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در يكــي از عجيب تريــن خواب هايم مي بينــم در دكه 
گُل فروشي هستم. ايستاده ام و از مرد گل فروش، گل هايي 
كمياب مي خواهــم؛ گل هايي كه بعيد اســت در بيداري 
حتي نام شــان را به ياد بياورم: »گل بــرف«، »گل باد«، 
»محبوبه شب«، يك شــاخه »فراموشم مكن«. در خواب 
هيچ چيز بعيد نيســت. پس مرد گل فروش از تمام شــان 
يك شاخه ســوا مي كند، دســته مي كند، مي دهد دستم. 
دســته گل را براي »كيانا« مي خواهــم؛ دختري در يكي 
از بيمارســتان هاي تهران. همان دخترِ شش ســال پيش 
است؟ راستش تكيده تر شــده اما هنوز هم مثل سال هاي 
دانشكده زيباست. زيبايي اي كه نمي شــود آن را از دكه 
گل فروشي كنارِ بيمارســتان بخري، روبان دورش بكشي 
و به ملاقات بيمــار ببري. يك  نوع زيبايي وحشــي دارد. 
قابــل تعريف نيســت. در خواب تــرس دارم همين حالا 
دسته گلي كه آورده ام خشك شــود، زمين بريزد. اين هم 
از آن نوع ترس هاي مخصوص خواب اســت. قابل توضيح 
نيست؛ شبيهِ ترس هاي بي معني زندگي كه وقتي از آن ها 

مي گذري ديگر يادت نمي آيد چرا ترسيده اي...
در خواب فكر مي كنم كاش »گُلِ يخ« داشتم. گل يخ، بهار 
نمي خواهد. در سوزِ سرما شكوفه مي كند، پشت هم تكثير 
مي شود و بوي غريبي دارد. يك شاخه آن براي گيج كردن 
آدم كافي ســت. كيانا را مي بينم روي تخت بيمارســتان 
خوابيده، ســرش را كَج كرده و اخــمِ كوتاهش تبديل به 
لبخندي شيرين مي شود. خوشحالم. لابد براي لحظه اي 
هم شده خوابي خوش مي بيند. لابد خواب مي بيند كسي 
براي او گل آورده يا او دستِ كسي گل مي دهد. اما صداي 
ما را كه مي شنود چشم باز مي كند. كيانا نيم خيز مي شود، 
پشت به بالش مي دهد. به او مي گوييم راحت باشد. مي گويد 
راحت است. بچه هاي دانشكده گرم صحبت مي شوند و از 
حال و روزش مي پرســند. من دســته گلم را مي برم كنار 
پنجره مي گذارم، بيرون را نگاه مي كنم. دوست دارم بدانم 
كيانا از پنجره هر روز كجــا را مي بيند. چيزِ خاصي بيرون 
نيست؛ حياطِ بيمارستان است كه مي رسد به در ورودي و 
سر از خيابان درمي آورد؛ همان جايي كه ما از آن آمده ايم. 
براي ما »آن بيرون«، چيزِ خاصي نيست. براي او همه چيز، 
»آن بيرون« است. كيانا را نگاه مي كنم. زندگي يك خواب 
زودگذر نيست؟ از اين خواب چه مي ماند؟ لبخند مي زنم. 
مي خواهم چيزي بگويم)شــايد از او بپرسم چه چيزي در 
خواب مي ديده( اما ناگهان از خــواب مي پرم. اين يكي از 
عجيب ترين خواب هايي ست كه ديده ام. بيدار كه مي شوم 
روي تخت بيمارستان هستم. بچه هاي دانشكده آمده اند 
ملاقات. كيانا براي من يك دسته گل آورده؛ تركيبي از تمام 
گل هايي كه نمي شناسم. مي خواهم نيم خيز  شوم، مي گويد 
راحت باشم. گل ها را كنار ميزم مي گذارد،  از پنجره جايي را 
نگاه مي كند. مي  پرسم: »چه خبر؟« بچه ها مي گويند »آن 
بيرون« خبري نيســت. نمي دانند »آن بيرون« براي من 
در حُكمِ تمام خبرهاست. به آن ها حق مي دهم. كيانا بين 
حرف بچه ها ناگهان مي گويد ديشب خوابم را ديده. سكوت 
مي كنم. مي گويد خواب ديده بيمار بوده و من به عيادتش 
رفته ام. مي پرسم: »خب؟« مي گويد چيزي به او گفته ام. 
مي پرسم چه چيز؟ لحظه اي مكث مي كند مي گويد زندگي 
يك خواب زودگذر نيســت؟ تنها يك رايحه، يك لبخند، 
تنها عطري خــوش از آن مي ماند؛ عطر بــاد، بوي برف، 

محبوبه شب، عطر فراموشم مكن...

خوابميابیدارم؟

ستونچهارشنبه
ياسرنوروزي

  گزارش یک

محمد اســلامی، وزير راه و شهرســازی ديروز در حاشيه 
پنجمين جلسه شورای عالی شهرســازی و معماری ايران 
برنامه های دولت در حوزه مسکن را تشريح کرد که به نظر 
می رسد در دو دســته کلی طرح تام کاد و طرح اقدام ملی 
می گنجد. با اين حال او به شدت با طرح زمان آخوندی يعنی 
طرح مسکن اجتماعی مخالفت کرد. خلاصه صحبت های 
آقای وزير در اين نشســت را به همراه توضيحات تکميلی 
هفت صبح بخوانيــد که ممکن اســت در اين دو ســال 

باقی مانده، تکانی به بازار مسکن بدهد. 

طرحتأمینمسکنکارکناندولت)تامکاد(چیست؟
طرح تأمين مسکن کارکنان دولت )تام کاد( که مورد تأکيد 
رئيس جمهوری است، بر اساس قانون ساماندهی زمين و 
مسکن و قانون پس انداز مسکن، عملياتی و اجرايی می شود. 
طرح تأمين مسکن کارکنان دولت به اين شيوه برنامه ريزی 
شــده اســت تا کارمندان دولت و جوانانی که در خدمت 
دولت هستند از بدو خدمت از حقوق ماهانه آنها کسر و به 
صندوقی واريز شود تا بعد از مدت زمانی مشخص کارمندان 

دولت صاحب خانه شوند.

زمینازدولت؟
دســتگاه های دولتی با اولويت زمين های خود بايد بتوانند 
شــرايط را برای خانه دار کردن کارمندانشان فراهم کنند. 
توســعه مســکن با در اختيار قرار دادن زمين های دولتی 
ســازمان ها و وزارتخانه ها رونق می گيرد. بخشــی از اين 
اقدامات شامل همراهی برای صدور مجوزهای مسکن در 
قالب شهرک هايی است که می تواند در حريم شهرها ايجاد 
شود که مصداق شهری جديد است اما نه در مقياس هايی 

که در شهرهای جديد ايجاد می شود. 

طرحاقدامملیچیست؟
توضيح هفــت صبح: طرح کلی دولت برای ســاخت 400 
هزار واحد مســکونی، طرح اقدام ملی نام دارد. وزير راه و 
شهرسازی گفته هيچ نامی روی اين طرح نگذاشتيم تا دولت 
بعدی هم بتواند آن را اجرا کنــد. از 400 هزار واحد طرح 
اقدام ملی، ساخت 200 هزار واحد را وزارت راه و شهرسازی 
با مشــارکت بخش خصوصی،100 هزار واحد را بازآفرينی 
شهری و 100 هزار واحد را بنياد مسکن تقبل کرده است. 
برای 100 هزار واحد مسکونی از اقدام ملی در بافت ناکارآمد 
و فرسوده شــهری، برنامه ريزی بازآفرينی شهری )همان 
طرح مسکن اميد( به اين صورت اســت که 80 هزار واحد 
با ظرفيت های خود مردم که مســکن و زمين دارند انجام 
شود و مجلس با تخصيص يک ميليارد دلار وجوه اعتباری 
و 25 ميليون تومان وام بدون بهره برای هر واحد در اختيار 
انبوه سازان قرار خواهد گرفت. 100 هزار واحد باقی مانده را 
نيز بنياد مسکن تقبل کرده که در شهرهای زير 100 هزار 

نفر جمعيت انجام شود.

دوشرطآقایوزيربرایخانهسازی
وزير ديروز در سخنان خود دو شــرط را هم برای ساخت 
مسکن های جديد مطرح کرده اســت تا ديگر اين طرح به 

سرنوشت طرحی مثل مسکن مهر تبديل نشود:
1. تاسيســات زيرســاختی باشــد: طرح احداث مسکن 
در برهوت و در مناطقی کــه فاقد زيربناها و تأسيســات 
زيرساختی است انجام نمی شود و مکان های ساخت مسکن 
بايد واجد تاسيسات زيربنايی باشند تا بتوانند رونق جدی 
در ساخت و ساز مسکن را با ويژگی توجه به کيفيت زندگی 

برای مردم ايجاد کنند.
2. صنعت وجود داشته باشد: شهرک سازی کنار شهرهای 

صنعتی و توأمان ديدن سکونت و صنعت و اشتغال مدنظر 
است. چاره حل مشــکل آمدوشــدهای غيرضروری در 
کلانشهرها هم توأمان ديدن سکونت و اشتغال در شهرها و 
شهرک هاست. ضرورت دارد تا هنگامی که به شهرک های 
صنعتی مجوز احداث داده می شــود، ديدن اشــتغال و 
سکونت با هم باشد و شــهر به مثابه سازمانی زنده ملاک 

عمل قرار گيرد.

چراوزيربامسکناجتماعیمخالفاست؟
طرح مســکن اجتماعی، طرحی نامناســب برای جامعه و 
فرهنگ ايرانی اســت. بايد برای طبقات مختلف اجتماعی 
مســکن توليد کنيم که البته توليد مسکن اقشار متوسط 
و کم درآمد جزو اهداف اولويت دار ماست، در عين حال در 
ساخت وســاز، ترکيب جمعيتی ملاک عمل قرار می گيرد. 
مسکن اجتماعی در هرکجای دنيا که رواج پيدا کرده است 
به عنوان مسکن های نشان دار شــناخته شده است. عموماً 
اين مناطق به مناطقی تبديل شده که به واسطه فقر شاهد 
انواع و اقسام مشــکلات و معضلات در آن، هستيم. همين 
موضوع هم باعث شــده که وزير از ابلاغ طرح ويلاسازی به 
شهرهای جديد برای طبقه اعيان همزمان با ساخت مسکن 
ارزان قيمت برای اقشار متوســط و کم درآمد جامعه خبر 
دهد و هدف از آن را ترکيب جمعيتی مناســب در شهرها 

عنوان کند.

دستوررهبریبرایخروجپادگانها
وزير راه و شهرسازی در اين نشست از دستور رهبر انقلاب 
برای خروج 25 پادگان از شهر تهران هم خبر داده و گفته: 
بر اساس قانون خروج پادگان ها از شهرها که مصوبات آن نيز 
اخذ شده است، مقرر شده تا تعيين تکليف کنيم و در اراضی 
پادگان ها بر اســاس بارگذاری مجازی که پيش بينی شده 
است در چارچوب ضوابط، ساخت وســاز آغاز شود و برای 
پادگان ها نيز زمين معوضی در خارج از شــهرها تخصيص 
يابد )توضيح هفت صبح: آمارها نشان می دهد که درمجموع 
٢٨٧٣ هكتار از مساحت تهران تحت مالكيت مراكز نظامي 

و پادگان هاست(.

وزيرراهديروزرسمانسخهطرحمسکناجتماعیراپیچیدوگفتکهاوبرایمسکن،
دوطرحدارد:اقدامملیوتامکاد.اينطرحهاچیستند؟

نقشهراهدولتبرایمسکن

کمال بردبار|خدا شاهد است جفتشان را دوست داريم. هم 
رامبد جوان و هم امير جعفری. و بقيه ستاره های عالم هنر 
و ســينمای ايران را! مردان و زنان خوبی هستند . بازيگران 
خوبی هستند؟  خب در مجموع بد نيستند. کلا بازيگرهای 
ما در يک سطحی متوقف مانده اند و از همان تکنيک های 
قديمی برای نزديک شدن به نقش هايشان استفاده می کنند 
و جملاتشان را با صدای رســا می گويند و مواظب هستند 
که پايشان روی سيم نرود و چندتا ميميک استاندارد و به 
تازگی مهارت در حرکات موزون . به جز دو ســه فيلم و دو 
سه تا بازيگر خاص که شما خودتان بهتر می شناسيدشان و 
خب رامبد و اميرجعفری جزو اين بازيگرهای خاص نيستند.  
بازيگرهای شيرينی هســتند که در کمدی ها خوب بازی 

می کنند مثل حميد فرخ نژاد نهايتا !
اما با جامعه ای سروکارداريم که به حرف ها و کنش های اين 
بازيگران تقريبا خوب حساس شده است. مدام درآمدهای 
اينان را با توانايی های کيفی شــان در ترازو قرار می دهند 

و حرف هايشــان را نيز به ياد می آورند. و بعــد ناگهان گر 
می گيرند. در مورد رامبد و ســفرش بــه مونترال که قبلا 
مفصل گفته ايم. حالا امير جعفری اســت که حرف هايش  
مخاطبان را به کنش های عصبی واداشته است. حرف هايی 
که جعفری زده است تا شنيده شود . می گويد» به خدا من 
هم اگر رئيس جمهور بشم و بفهمم مثلا برادرم بيکاره به او 
کمک می کنم... خب مملکت دستمه! يا يه سری می گويند 
که مثلا پســر فلان وزير  بنز ســوار می شــه. خب پدرش 
بدبختی کشــيده ، پدرش درآمده ، بيخوابی کشيده ، حالا  
چرا پسرش بنز سوار نشــه؟ بابای تو هم زحمت می کشيد 
بی خوابی می کشيد )اين بی خوابی کشــيدن خيلی برای 
جعفری مهم اســت. کينه بی خوابی را بــه دل دارد. هفت 
صبح( شــما هم بنز سوار می شــدين. حالا اين حرف  ها را 
من می زنم فردا برايم می نويسن  شــما هنرمندها که پول 
بيت المال را... بابا زحمت کشيدم ،  بی خوابی کشيدم )!( ...«

گفتيم که آقای جعفری را دوست داريم. فکر می کنيم در 

مقياس سينمای ايران بازيگر خوب و مقبولی هستند و در 
مقياس بين المللی بازيگر متوســط )با ارفاق ( . مثل همه 
ما. مگر ما در هفت صبح در چــه جايگاهی قرار داريم؟  اما 
جعفری جايگاه خودش را بالاتر می داند. واقعا فکر می کند 
بازيگر خيلی خوبی است و مســتحق دستمزدهای کلان. 
خب ما با آقای جعفری عزيز موافق نيستيم. بازی ايشان را 
در چهار انگشت ديديم خب خيلی بد بود. بازی ايشان اما 
مثلا در قانون مورفی با نمک بود. کلا بازيگر بانمکی هستند. 
در فيلم قاعده تصادف هم بازی خوبی از ايشان ديده بوديم. 
اما هيچکدام از کارهايشــان نبايد به ايشان احساس موفق 
بودن و نخبه بودن دهد. خودشــان می دانند هنر بازيگری 
هنر پيچيده ای است. در نهايت جايگاه خودمان را بشناسيم. 
مردم را عصبانی نکنيم. بازيگر هســتيد ديگر. يک چهره 

تلويزيونی موفق.  نسخه نپيچيد. موفق باشيد . 
چه حرف هايی زديم. ســرتان دردآمد. خلاصه خواستيم 
بگوييم آقای جعفری را دوست داريم اما اين رسمش نبود. 

روزنامهفرهنگي،اجتماعي،
شهري  واقتصاديايران
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 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

کهنه کارهای هميشه جوان
پروندهایخواندنیدرباره 20بازيگر مردسینمایايران
درچهموقعیتیقراردارند؟ازچهمسیریعبور کردهاند؟

اين تكمله اي است بر پرونده اي كه هفته پيش منتشر كرديم. در آن گزارش وضعيت بازيگران 
زن مطرح سينماي كشورمان دستمايه بود و در اين گزارش سراغ وضعيت مردان رفته ايم. 

اين بار خيال مان راحت تر است!  لازم است غرض پرونده را يك بار ديگر شرح دهيم ؛ » اينكه 
هركدام از بازيگران مطرح و محترم سينماي ما مسير حرفه اي خود را چگونه سپري كرده اند. 

آيا موقعيت كنوني شان با روزهاي اوج همخوان است؟... صفحات 12 و 13 

جيب خالی سردرگمی در پارک پلیس
صداوسيما! 
تنگنایمالیصداوسیما
بهدلیلاختلافحساب
1500 میلیاردتومانی

بابانکمرکزی

1.در ماه های اخیر اخبــار پراکنده ای 
منتشر شده از تعطیلی بعضی پروژه های 
صداوســیما به دلیل مشکلات مالی. به 
طور نمونه کمتر از دو هفته پیش اعلام 
شد که تصویربرداری ســریال »نفوذ« 
به کارگردانی جواد شــمقدری به دلیل 
مشکلات مالی متوقف شده یا چند روز 
بعد هم خبر آمد ساخت سریال »آبان« به 
کارگردانی ابراهیم شیبانی تعطیل شده. 
برنامه گفت وگو محور» تب تاب« هم اخیرا 
به همین سرنوشت دچار شد. در عین حال 
اخبار غیررسمی هم از به تعویق افتادن 
پرداخت دســتمزد بعضی برنامه های 
در حال پخش و حتــی حقوق کارکنان 
رسمی ســازمان حکایت دارد. خلاصه 
اینکه نشــانه های واضحی از مشکلات 
مالی در سازمان صداوسیما وجود دارد 
و باید ببینیم چه اتفاق جدیدی رخ داده 
که تلویزیون در این مهلکه ســهمگین 

گرفتار شده.

2.در سازمان صداوسیما روال کار به این 
صورت است که یک بخش از هزینه های 
ســازمان از بخش بازرگانی و تبلیغات 
تامین می شــود و مابقی مخارج وابسته 
به بودجه عمومی اســت. الان شرایط 
طوری شــده که درآمدهای صداوسیما 
از هر دو بخش افت چشــمگیری کرده. 
چطور؟ ســهم ســازمان صداوسیما از 
بودجه عمومی که همیشه بحث و حاشیه 
درباره آن وجود دارد از دو منبع تامین 
می شــود؛ یکی لایحه بودجه است که 
در سال 98 پیشــنهاد دولت مبلغ هزار 
و 900 میلیارد تومــان بود و بعد مجلس 
مصوب کرد علاوه بــر آن 150 میلیون 
یورو هم از ذخایر ارزی صندوق توسعه 
ملی به این سازمان پرداخت شود. یک 
منبع آگاه به هفــت صبح می گوید الان 
مشکل اصلی بر سر پرداخت همان 150 
میلیون یورو از صندوق توسعه ملی است. 
ظاهرا بانک مرکزی هنــوز در پرداخت 
این پول به ســازمان صداوسیما تعلل 
می کند. اخیرا احمد شــهریاری، معاون 
مالی و سرمایه انســانی صداوسیما در 
جلسه ای به همکارانش گفته فعلا از این 
پول خبری نیست. حالا مشکل کجاست 
که از صندوق توسعه ملی برداشت انجام 
شده اما پول به حساب صداوسیما واریز 
نمی شود؟ شنیده ها حاکی از آن است که 
اختلاف بین صداوسیما و بانک مرکزی بر 
ســر مبنای تبدیل قیمت ارز است. الان 
نرخ رسمی یورو روی سایت بانک مرکزی 
4789 تومان است اما خب حتما می دانید 
که قیمت یورو در بازار آزاد بالای 15 هزار 
تومان اســت. از طرفی یک نرخ سامانه 
نیما هم داریم که الان حدودا روی 12500 
تومان است. صدا و ســیمایی ها طبعا 
اصرار دارند که بالاترین نرخ در بازار آزاد 
مبنای تبدیل ارز باشد و بانک مرکزی هم 
روی نرخ رسمی تاکید دارد. اینجا یک 
اختلاف حســاب فاحش پیش می آید. 
به حساب بانک مرکزی مبلغ پرداختی 
به صداوسیما باید کمتر از 720 میلیارد 
تومان باشد اما به حساب خود صداوسیما 
این رقم باید 2 هزار و 250میلیارد تومان 

باشد!  ادامه در صفحه 03

علی رستگار  
هفتصبح

دوستتان داريم 
اما  آن قدرها هم 

خوب نيستيد !
دربارهحرفهايی

که نبايد زد،سفرهايی
کهنبايدرفت
در حاشیه

ويدئویجنجالی
امیرجعفری

وانت يا کاميون؛
مسئله اين است    

توانايیهای نسل جديد
سیلورادوصفحه 06 را بخوانید

نقشه دولت برای مسکن
نسخهمسکناجتماعیرسماپیچیدهشد  همین صفحه 
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آیا انتخابات، مانع از جنگ خواهد شد؟
سی ان ان: دموکرات ها می خواهند روی موضوع 

ایران مانور بدهند
پس از اتفاقات هفته پیــش، تحلیل هايی در مورد چرايی منصرف 
شدن ترامپ از حمله نظامی به ايران مطرح شد. برخی می گفتند 
اصل اين خبر دروغ اســت و بخشــی از جنگ روانی است. ترامپ 
گفت ماجرا مربوط به تعداد بالای تلفات ايرانیان بوده است که اين 
ادعا با توجه به جنگ های آمريکا در سراسر جهان منطقی به نظر 
نمی رسد. برخی از نقل ژنرال داتفورد در اين زمینه صحبت کردند و 
گفتند پنتاگون حسابی ترامپ را از عواقب پاسخ ايران به اين حمله 
محدود ترسانده است. يک تحلیل هم اين بود که ترامپ به توصیه 
يک مجری فاکس نیوز که گفته در صورت اين کار بايد قید انتخابات 
آينده را بزند، از حمله نظامی منصرف شــده اســت. حالا شبکه 
سی ان ان در تحلیلی اين فرضیه را تقويت کرده است. اين گزارش از 

اين شبکه آمريکايی را با ترجمه خبرگزاری فارس بخوانید. 
شبکه »ســی ان ان«، علت انصراف رئیس جمهور آمريکا از اقدام 
نظامی علیه ايران را همزمان شدن حادثه سرنگونی پهپاد جاسوسی 
آمريکا به دنبال ورود به حريم هوايی ايران، با رقابت های انتخابات 
رياست جمهوری 2020 آمريکا دانســت و گزارش کرد که تغییر 
عقیده ترامپ در زمانی صورت گرفته اســت که نظرسنجی های 
انتخاباتی نشــان می دهد، ترامپ بــا اختلاف زيــادی از رقبای 
دموکرات خود عقب تر اســت و شــايد همین وضعیت سیاســی 

توضیحی برای اين تغییر رويه ترامپ باشد.
اين گزارش در ادامه به مصاحبه اخیر رئیس جمهور آمريکا با برنامه 
»ديدار با مطبوعات« در روز يکشنبه اشاره می کند که ترامپ ضمن 
آن تأکید کرد: »من احتمالا چندان آمادگــی باخت ندارم. من از 
باختن خوشــم نمی آيد. من در طول زندگی ام خیلی در موقعیت 

باخت قرار نگرفته ام.«
سی ان ان معتقد اســت که دموکرات ها به عنوان رقیب ترامپ در 
رقابت های انتخابات رياســت جمهوری 2020 آمريکا امیدوارند 
که بتوانند با اســتناد به تصمیم ســازی های غیرقابل پیش بینی 
رئیس جمهور آمريکا در حوزه های مختلف به عنوان دســتاوردی 
قابل توجه برای تضمین آرای مخالفان ترامــپ در انتخابات آتی 

بهره گیرند.
طبق گزارش اين شــبکه آمريکايی، رقبای دموکــرات ترامپ به 
احتمال زياد تلاش خواهند کرد تا روی »روند امنیت ملی پرهرج و 
مرج« آمريکا که معتقدند اين کشور را به آستانه درگیری با ايران 
کشانده، به ويژه با توجه به تحولات اخیر پیرامون سرنگونی پهپاد 

آمريکايی در فراز ايران و خلیج فارس مانور خواهند داد.
بر اساس اين گزارش، دموکرات ها همچنین اين موضوع را مطرح 
خواهند کرد که تندروی های سیاســی شــخص ترامپ از جمله 
تصمیم وی برای خروج از توافق هسته ای با ايران، اين بحران را به 
وجود آورده و حالا وی با اين تصمیم لحظه آخری سعی دارد اندکی 

از وخامت اوضاع بکاهد.
با اين وجــود، طبق گــزارش ايــن شــبکه آمريکايــی، حتی 
نظرسنجی های اخیر نیز نشان می دهد ترامپ از رقبای دموکرات 
خود در رقابت های انتخابات رياست جمهوری 2020 آمريکا عقب 
مانده اســت و حتی اين تصمیمات لحظه  آخری وی نیز نتوانسته 

معجزه ای برايش رقم بزند.

لاوروف: اتهام های آمریکا علیه ایران را قبول   داستان سیاست
نداریم

وزیر خارجه روسیه با تاکید بر اینکه روسیه 
مخالف متهم کردن ایران در حمله به نفتکش ها 

است گفت: روسیه از تحریم های آمریکا علیه 
ایران نگران است. لاوروف وزیر خارجه روسیه 
روز سه شنبه اعلام کرد که مسکو به طور قاطع 

مخالف وارد کردن اتهامات بی دلیل به ایران درباره 
حمله به نفتکش ها است. این مسئله نیازمند 

تحقیقات و بررسی های فراگیر است. او در واکنش 
به تحریم های اخیر آمریکا علیه جمهوری اسلامی 
ایران که روز دوشنبه اعلام شد گفت:»روسیه در 

رابطه با تحریم های آمریکا علیه ایران نگران است و 
تحریم هایی که علیه مقامات ایران وضع شده است، 
نشان می دهد که بر اساس یک سناریوی خطرناک، 

وضع به سوی بدتر شدن پیش می رود.«

بولتون: تنها کار ایران عبور از در مذاکره با 
آمریکاست

مشاور امنیت ملی آمریکا مدعی شد که 
رئیس جمهور کشورش درهای مذاکره با ایران را باز 
گذاشته است و تنها کاری که ایران باید انجام دهد 

عبور از این در است. جان بولتون مشاور امنیت 
ملی آمریکا روز سه شنبه در نشست سه جانبه 
مشاوران امنیت ملی آمریکا، روسیه و مشاور 

امنیت رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
با متهم کردن ایران به دست داشتن در فعالیت های 

تحریک آمیز مدعی شد که دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا به  رغم این اقدامات ایران 

درهای مذاکره را باز گذاشته و تنها کاری که ایران 
باید انجام دهد این است که از این در عبور کند. او 
در ادامه ادعاهای نخ نما و واهی خود درباره برنامه 

هسته ای ایران مدعی شد که هیچ شواهدی دال بر 
تصمیم استراتژیک ایران برای دست برداشتن از 

تسلیحات هسته ای وجود ندارد. بولتون مدعی شد 
که اقدامات تحریک آمیز ایران که شامل تهدید و 

حمله علیه نیروها و منافع آمریکایی در خاورمیانه 
می شود، تظاهرات خارجی تهدید ایران است که به 
گفته وی شامل ادامه تلاش برای دستیابی به سلاح 
هسته ای می شود. نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز در این نشست به طرح ادعاهای بی اساس خود 

مبنی بر حضور نظامی ایران در سوریه پرداخت 
و گفت که اسرائیل با آن مقابله می کند. مقامات 

آمریکایی در ادامه سیاست های خصمانه خود در 
تلاشند با مطرح کردن موضوع هسته ای ایران بار 

دیگر توجهات را به سمت مسئله ای جلب کنند 
که پیش تر بحث ها درباره آن مختومه شده و پایان 

یافته است. جمهوری اسلامی ایران همواره در 
گذشته ادعاهای غرب و آمریکا در این زمینه را قویاً 

رد کرده و تاکید داشته است که سلاح هسته ای 
هیچ جایی در دکترین دفاعی ایران ندارد. بنابراین، 

ایران هرگز به دنبال دستیابی به ظرفیت تولید 
سلاح هسته ای نیست.

سی
لما

دیپ

حســن روحانی روز سه شــنبه در ديدار با وزير و 
مديران ارشد وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی گفت:»نبايد در زندگی خصوصی مردم 
مداخله کرد و اين مداخله بايــد در حد ضرورت 
قانونی باشــد، اين مداخلات ضد بهداشت است 
و تذکر زياد انســان را کلافه می کند و تحمل هر 

انسانی حدی دارد.«
 در ســال هايی که برجام به ثمر رسیده بود و 
گشايشی ايجاد شده بود، نیز عده ای اجازه ندادند، 
مردم از ثمرات آن لذت ببرند، از همان ابتدا شروع 
به ايراد گرفتن کردند، هنگامی که شــرکت های 
خارجی برای سرمايه گذاری به کشور می آمدند، 
می گفتند که چرا اين شــرکت آمده است و وقتی 
می رفتند می گفتنــد که چرا رفته انــد؛ قرار داد 
می بستیم، می گفتند خیانت به عالم بشريت شده 
اســت و اگر قــراردادی برهم می خــورد باز هم 
می گفتند خیانت کرده اند و در نهايت نگذاشتند 
که مردم اين گشــايش را حس کرده و از آن لذت 

ببرند.
در دوران گشايش برجام وقتی اقدام به خريد 
هواپیما می کرديم، عده ای در روزنامه ها می گفتند 
که چرا دولت هواپیما خريــده و بايد به جای آن 

اتوبوس می خريــد و اين در حالی اســت که نیاز 
کشور به هواپیمای جديد مشخص است.

برای خريد هواپیما به حدی بــه دولت ايراد   
گرفتند که ناچار شديم به مردم بگويیم که هزينه 
خريد هواپیماهــا از خزانه پرداخت نمی شــود و 
هواپیماها پولشان را خودشان در می آورند. شرکت 
ايرباس برای اولین بار در تاريخ اين شرکت خودش 
اعتبار گذاشــت و هواپیما به ايــران فروخت، اما 
عده ای نگذاشتند که مردم در روز خوشحالی لذت 

ببرند.
 خوشــبختانه کاری که آمريکا در اين روزها 
انجام می دهد بــه معنای ناموفق بــودن حتمی 
برنامه ها و شکست قطعی آنان اســت و از لحاظ 

سیاسی، هیچ ترديدی در آن وجود ندارد.
 امروز در هیأت حاکمه آمريکا يک سرخوردگی 
عجیب و سردرگمی بزرگ به وجود آمده است؛ آنها 
سرخورده شده اند، چرا که هر اقدامی می کنند، به 
نتیجه نمی رسد و تأثیری ندارد به گونه ای که آنها 
توقع داشتند کشــور را در مدت 2 تا 3 ماه برهم 
بريزنــد اما می بیننــد که هر اقدامــی می کنند، 
می بیننــد ملت ايــران مســتحکم تر، محکم تر، 
سرزنده تر و با روحیه بهتر در عرصه های مختلف 

حرکت می کند.
اخیراً آمريکايی ها، ســردرگم شده و کارهای 
عجیب و غريب انجام می دهند کــه تا به حال در 
دنیای سیاست سابقه نداشــته. آنها دچار ناتوانی 
ذهنی شــده اند و امروز کاخ سفید دچار معلولیت 

ذهنی شده و نمی داند چه کاری انجام می دهد.
) با اشاره به انهدام پهپاد جاسوسی آمريکا در 
تجاوز به حريم هوايی کشورمان( گاهی پرنده ای 
حريم هوايی کشور را نقض می کند و فرصت برای 
مقابله با آن وجود دارد، اما در برخورد با اين نقض 
حريم هوايی کشــور در دقايق اولیه با آن برخورد 
کرديم و اين پهپاد پس از نقض حريم هوايی ايران 
و عدم توجه به چندين اخطار بلافاصله با استفاده 
از يک سامانه کاملًا ايرانی مورد هدف قرار گرفت 

که اين بسیار ارزشمند است.
اگر اين پهپاد به وسیله سامانه ای مانند اس300 
مورد هدف قــرار می گرفت آنقــدر اقدامی حائز 
اهمیت به شمار نمی رفت اما اين سامانه، موشک و 
رادار آن ساخت ايران است و من دست همه آنهايی 
که اين صنعت داخلی را در وزارت دفاع ساخته و 
آنهايی که از اين ابزار در ســپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی به خوبی استفاده کردند، می بوسم.
 ما به دنبــال تحقیر آمريکا نیســتیم، اما اين 
اقدام، موجب ايجاد روحیه بزرگ برای ملت ايران 
شد و ثابت کرد که ما توانمندی لازم را در مقابله با 

تهديد دشمنان دارا هستیم.
اين اقــدام نمونــه بــارزی از اين اســت که 
»می گويیم از آمريکا ترســی نداريــم، اما صبری 
راهبردی خواهیم داشت«، يعنی متجاوز در حريم 

هوايی کشور ما پس از چند دقیقه منهدم می شود 
و اين نشان دهنده قدرت ما است.

صبر مــا تا ابتــدای خط قرمزهای ماســت و 
مرزهای کشور خط قرمز ماست و وقتی هواپیمايی 
از مرزهای ما عبور می کنــد،  از خط قرمز ما عبور 
کرده و اجازه دفاع از خود داريم. آمريکايی ها اعم از 
پنتاگون، سنتکام و کاخ سفید در اين مدت به طور 
کامل از اين اقدام سردرگم شــدند و در اين بین 
مشغول به اقدامات غیرمعقول و ياوه گويی شده اند.

تحريم بالاترين مقام سیاسی، اجتماعی، دينی 
و معنوی يک کشــور که نه تنها رهبر ايران، بلکه 
رهبر عاشــقان انقلاب اســلامی و مســلمانان و 
شیعیان در سراسر جهان است، اقدامی مضحک و 

وقیحانه است.
امروز جمع کثیری از مردم در لبنان، سوريه، 
افغانستان، پاکستان، هند و ساير نقاط جهان اعم 
از شیعه و غیر شــیعه، علاقه مند، عاشق و مطیع 
فرامین رهبر معظم انقلاب هســتند و اينکه يک 
انسان عقل خود را از دست داده و دست به اقدامی 

وقیحانه بزند، خنده دار است.
 اموال رهبری تنها يک حســینیه و يک خانه 
ساده است؛ رهبر ايران مانند ســاير رهبران دنیا 
نیست که در حساب های خارجی خود میلیون ها 
دلار داشته  باشــد که بخواهند آن را تصرف و يا 
مسدود کنند. اين نشان می دهد که دشمن ملت 
ايران امروز در يک شــرايط و رفتار غیرعادی قرار 
گرفته است و اين اقدامات روحیه مردم را افزايش 
داده و مردم می فهمند که دشمن از مسیر عقلانی 

به طور کامل خارج شده است.

 روحانی: آمريکايي ها 
دچار ناتوانی ذهنی شده  اند
نباید در زندگی خصوصی مردم مداخله کرد 

  خبر

وزير امور خارجه کشــورمان گفت:»کشــورهايی 
که با اقداماتشان در گذشــته هزاران نفر را قربانی 
ســلاح های کشــتار جمعی خود کرده اند امروزه 
نمی توانند مدعی مقابله با اين ســلاح ها باشند.« 
ظريف که ديروز در »همايش نفس های سوخته«، 
گرامیداشــت قربانیان شــیمیايی سردشــت در 
هتل انقلاب تهران ســخن می گفــت، افزود:»اگر 
کشــورهای مدعی مقابله با سلاح های شیمیايی و 
کشتار جمعی در قبال استفاده صدام از اين سلاح ها 
در جنگ تحمیلی علیه ايران ســکوت نمی کردند 
داعش نمی توانست به ســلاح های کشتار جمعی 
دســت يابد.« او ادامه داد:»ســال های قبل اعلام 
کرديم داعش به سلاح های شیمیايی دست يافته 
است اما آمريکا و ديگر مدعیان مقابله با سلاح های 
شیمیايی و کشتار جمعی، همان طوری که در برابر 
اسناد مربوط به جنايات صدام در جنگ تحمیلی 
ســرپوش گذاشــتند به اين گزارش ها هم توجه 

نکردند و امــروزه هم بر ايــن گزارش ها همچنان 
سرپوش می گذارند. اســتفاده صدام از سلاح های 
شیمیايی بر ضد مردم ايران تقريباً از سال 1363 
شروع شد و اسناد اين جنايت ها همواره به سازمان 
ملل گزارش می شــد اما توجهی به اين گزارش ها 
نمی شد. همین بی توجهی ها باعث حمله شیمیايی 
ددمنشانه به سردشت نشد و اين حمله مقدمه ای 
شــد تا صدام حلبچه را نیز با سلاح های شیمیايی 
بمباران کند اما شورای امنیت هیچ تحرکی از خود 

نشان نداد.«
ظريف يادآور شد:»پس از حملات شیمیايی صدام 
بر علیه مردم ايران و به رغم کارشکنی های آمريکا، 
هیأتی برای بررســی جنايت صدام به ايران اعزام 
کرديم و آنها ايــن جنايت ها را ديدنــد اما باز هم 
بر علیه جنايت های کســی که مورد حمايت شان 
بود حتی يک جمله بــر زبان نیاوردنــد. آنها بايد 
پاسخ بدهند که اگر اســتفاده از سلاح های کشتار 

جمعی خط قرمز آنهاست چرا در برابر جنايت های 
صدام سکوت کردند؟« او در بخش ديگر سخنانش 
تاکید کرد:»ايران بــه عنوان بزرگتريــن قربانی 
سلاح های شیمیايی و کشتار جمعی، با نظر شرعی 
مقام معظم رهبــری همواره مخالف اســتفاده از 
اين سلاح های بوده و هســت و در همین راستا به 
عضويت کنوانسیون مقابله با اين سلاح ها در آمده 
است. ســال ها از تصويب کنوانســیون سلاح های 
شیمیايی و کشتار جمعی گذشته است اما آمريکا 
هنوز ســلاح های شــیمیايی خود را از بین نبرده 
و همچنان مدعی مبارزه با اين ســلاح ها است. از 
سوی ديگر رژيم صهیونیســتی هنوز به عضويت 
اين کنوانسیون درنیامده و زرادخانه های هسته ای 
را همچنان حفظ کرده اســت. ايــن رژيم در کنار 
کشورهايی همچون آمريکا مخالف دستیابی ايران 
به سلاح هسته ای هســتند اما همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند اگر ايــران اراده انجام اين 

کار را داشــت مخالفت آنها پشیزی ارزش نداشت. 
البته ايران همیشه مخالف دستیابی به اين سلاح ها 
بوده و هســت.« ظريف همچنیــن گفت:»آمريکا 
با دارا بودن پیشــینه قربانی کردن هزاران نفر در 
نقاط مختلف جهان، چگونه نگران کشــته شدن 
150 نفر شــده اســت؟ ايران به عنوان بزرگترين 
قربانی ســلاح های کشــتار جمعی، مدعی مقابله 
با اين سلاح ها اســت چون هیچگاه دنبال چنین 
ســلاح هايی نبوده و آن را مخالف حفظ امنیت و 
انســانیت می داند. در عین حال تــلاش می کند 
اســتفاده کنندگان از اين ســلاح ها را به پای میز 
محاکمه بکشاند. ايران همواره در سطح بین المللی 
تلاش می کند نه تنها منطقه خاورمیانه، بلکه کل 
جهان عاری از چنین سلاح هايی باشد تا سردشت 
ديگری ايجاد نشــود.« ظريف تاکیــد کرد:»بايد 
کابوس اســتفاده از سلاح های کشــتار جمعی از 

منطقه و جهان حذف شود.«

ظریف:مدعیان مقابله با سلاح های کشتار جمعی باید پاسخگوی اقدامات گذشته شان باشند

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  روسیه چطور پول نفت را خواهد داد؟ هادی تیزهوش تابان، 
رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ايران و روسیه در خصوص راه های 
پیشِ رو برای بازپرداخت بهای نفت ايران از سوی روسیه، در صورت 
خريد نفت گفت: با توجه به اينکه استفاده از کانال های مالی برای 
انتقال پول نفت ايران از طريق روسیه وجود ندارد، دو راه پیشِ روی 
روسیه و ايران قرار دارد؛ راه نخست بازپرداخت بهای نفت به ايران 
در ازای فروش کالا يا همان تهاتر اســت و راه دوم مبادله ريالی و 
روبل. در حال حاضر به نظر می رسد با در نظر گرفتن شرايط موجود، 
امکان اســتفاده از روبل و ريال در مبادلات میان ايران و روســیه 
سخت باشد و به همین دلیل اين احتمال وجود دارد که در صورت 
اجرايی شدن خريد نفت ايران از سوی روسیه، پرداخت بهای نفت 
کشورمان از طريق تهاتر و در ازای کالاهای مورد نیاز کشور انجام 
شود. در حال حاضر مبادلات تجاری بین ايران و روسیه مبلغی بالغ 
بر دو میلیارد دلار است که از اين میزان، 600 میلیون دلار صادرات 
کشورمان به روسیه اســت و 1.4 میلیارد دلار واردات ايران از اين 

کشور.)تسنیم(
2  اتهام محققان ایرانی در آمریکا چیســت؟ ســه محقق 
زيست شناس ايرانی از سوی دســتگاه قضايی آمريکا با اتهام های 
واهی در زمینه صادرات مواد شیمیايی به ايران مواجه شده اند. وبگاه 
»نیچر« گزارش داد که اين سه محقق ايرانی متهم به نقض قوانین 
تحريمی و تلاش در صادرات مواد شیمیايی با کاربری داروسازی 
به ايران هستند. بر اساس اين گزارش، اين محققان ايرانی از دادگاه 
فدرال منطقه واقع در شــهر»آتلانتا« از توابــع ايالت »جورجیا« 
خواســتار رد اتهام های جنايی وارده شده اند. »مسعود سلیمانی« 
استاد دانشــگاه علوم پزشــکی که از چند ماه پیش در آمريکا در 
بازداشت به سر می برد، به همراه دو دانشجوی خود در اعتراض به 
اتهامات طرح شده علیه آن ها، تأکید کرده اند که هشت پروتئینی 
که به کشت میکروب های آزمايشــگاهی کمک می کنند به دلیل 
»کاربرد پزشــکی« از تحريم های آمريکا معاف هستند، اما دولت 
آمريکا مدعی است محققان ايرانی در تلاش برای قاچاق اين مواد به 
ايران و بدون کسب مجوز از سوی دفتر کنترل دارايی های خارجی 

وزارت خارج ايالات متحده بوده اند. )فارس(
3   خادمی به خاطر شــکایت زنگنه باید به دادگاه برود؛ 
محمدجواد جمالی نوبندگانی، ســخنگوی هیات نظارت بر رفتار 
نمايندگان مجلس گفت: به دنبال شکايت هايی که از طرف آقای 
زنگنه وزير نفت از يکی از نماينــدگان مجلس صورت گرفته بود، 
ديروز جلسه اي با حضور همه اعضا تشکیل شد و آقای زنگنه هم در 
جلسه حضور يافت. زنگنه در جلسه اطلاعاتی در مورد بحث جکت 
که گفته شده بود به شکل اوراق تبديل شــده و به منابع مملکت 
آسیب وارد شــده توضیحاتی داد، همچنین درباره دستگاه کارت 
خوان که در وزارت نفت بوده هم مشــروحا توضیحات لازم را ارائه 
داد. بحث مشکلات مالی در حوزه پتروشیمی ها هم به بحث گذاشته 
شــد. باتوجه به اينکه نماينده مورد نظر هفته گذشــته در جلسه 
حاضر شده بود و توضیحات خود را ارائه کرده بود و ما مستندات آن 
نماينده را ديده بوديم. امروز هم زنگنه آمد و توضیحاتی ارائه دادند 
و هیأت نظارت با توجه به مباحث مطرح شده موضوعات مربوط به 
جکت اوراق شده و دستگاه کارت خوان را جزو وظايف نمايندگی 
تشخیص نداد و اين موضوع را به دادگاهی که اين شکايت از آنجا 
آمده بود محول کــرد و اين نماينده توضیحات خــود را آنجا ارائه 

خواهند داد. )ايرنا(
4  توضیح وزارت اطلاعات درباره کشف شبکه نفوذی در 
وزارت نفت؛ در پی انتشــار خبری در برخی از رسانه ها به نقل از 
دو تن از نمايندگان شورای اســلامی مبنی بر نفوذ در وزارت نفت 
به واســطه ارتباطات يک خانم با تعدادی از مديران وزارت نفت با 
هدف اخلال و تصمیم ســازی در جهت خواسته های دشمن، يک 
مقام آگاه در وزارت اطلاعات ضمن نادرست خواندن خبر مذکور 
گفت: محتوای پرونده های امنیتی صرفاً در اختیار مراجع ذی صلاح 
امنیتی قرار می گیرد و بیان اتهاماتی از اين دست توسط هر فرد يا 

مراجع ديگری فاقد اعتبار است. )ايرنا(
5   ماجرای اکبر طبری چیست؟ يــک نماينده اصولگرا فاش 
کرد فردی که علیرضا زاکانی، »بیچاره کننده دو رئیس قوه قضائیه« 
خوانده بود، به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفته است. زاکانی 
قبلا گفته بود سیدابراهیم رئیسی اين فرد را به دلیل آنچه او »فساد 
آشــکار« می خواند، برکنار کرده است. ماجرا اين است که علیرضا 
زاکانی، چهارم خرداد به خبرگزاری فارس می گويد: »رئیسی برخی 
افراد که در قوه قضائیه دچار فســاد بودند را برکنار کرد. معتقدم 
اين برکناری کفايت نمی کند و اگر کسی در دوره مسئولیت دچار 
فساد شــده، بايد محاکمه اش کنند و اتفاقاً محاکمه کردن فردی 
که فساد آشکاری دارد و توســط آقای رئیسی کنار گذاشته شده، 
کمک می کند که جهت آينده در قوه قضائیه تثبیت شود. البته همه 
کسانی که کنار گذاشته شده اند مقصودم نیست، بلکه فرد يا عنصر 
خاصی اســت که کنار گذاشته شده اســت.« زاکانی در ادامه اين 
مصاحبه بدون نام بردن از اين فرد، اشاره ای به مسئولیتش می کند 
و می گويد: »کسی که دو رئیس قوه را بیچاره کرده و دچار مشکل 
بوده و مايه بدنامی قوه قضائیه و زد و بند شده را بايد کنار گذاشت. 
اين اقدام مناسب است ولی اينکه رها کنند و محاکمه نکنند، خیلی 
غلط اســت و محاکمه چنین عنصری که همه از او و اشــکالاتش 
اطلاع دارند، برای سلامت قوه قضائیه بسیار مفید و حیاتی است.«

زاکانــی در مناظره بــا ســیدمصطفی تاجزاده، فعال سیاســی 
اصلاح طلب ناگزير نام اين شخص را افشا کرد و گفت نام او »اکبر 

طبری« است.
طبری در طول سال های رياســت آملی لاريجانی بر دستگاه قضا، 
مدتی به عنوان مديــرکل امور مالی قوه قضائیــه و معاون اجرايی 
حوزه رياست، حضور داشته اما حضور رئیسی در رأس دستگاه قضا 
پايان فعالیت طبری در قوه قضائیــه بود. رئیس جديد قوه قضائیه 
هشت روز بعد از مراسم معارفه و شروع فعالیتش، طبری را برکنار 
می کند. او در 28 اسفند سال گذشته با صدور حکمی، يوسف باقری 
را به جای طبری، به عنوان سرپرست معاونت اجرايی حوزه رياست 

قوه قضائیه منصوب می کند. 
محمدعلی پورمختار، عضو کمیســیون حقوقی-قضايی مجلس 
شورای اسلامی می گويد، بر حسب اطلاع، طبری به همراه آيت الله 
صادق آملی لاريجانی به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفته است. 

)ايرناپلاس(
6  حمایت بوریس جانســون از اعتصاب همسر زاغری؛ 
»بوريس جانسون« بخت اصلی جانشینی »ترزا می« در واکنش به 
تحصن همسر نازنین زاغری مقابل سفارت ايران در لندن و تلاش 
وی برای مقصر جلوه دادن جانســون در اين پرونده مدعی شــد: 
هرچه انگشت اتهام را به سمت خودمان اشاره کنیم، کار آن هايی 

که نازنین را زندانی کرده اند راحت تر می شود. جانسون روز سه شنبه 
در گفت وگو با شبکه راديويی ال.بی.سی گفت: من با نازنین زاغری 
و خانواده اش همدردی می کنم و چندين بار با ريچارد )رتکلیف( 
صحبت کرده ام.  وی افزود: رسیدگی به اين پرونده کار وزارت امور 
خارجه است و من تمايلی به اظهارنظر دراين باره ندارم اما به نظرم 
هرچه انگشت اتهام را به سمت وزارت امور خارجه اشاره کنیم، کار 
آن هايی که نازنین و ديگران را زندانی کرده اند راحت تر می کنیم. 
جانسون سپس ايران را مقصر زندانی کردن زاغری معرفی کرد و 
گفت آن ها بايستی دراين باره پاسخگو باشند. او اين اظهارات را در 
حالی مطرح کرد که ريچارد رتکلیف از هفته گذشته در به اصطلاح 
حمايت از آزادی همســرش مقابل ســفارت ايران بست نشسته 

است. )ايرنا(
7   نقل قول مطهری از هاشــمی درباره انتخابات 84؛ خود 
آقای هاشــمی معتقد بود که در سال 84 انتخابات مهندسی شده 
و آن انتخابات را قبول نداشــت. می گفت شــکايت کردم و تعداد 
110 فرمانده نظامی به خاطر دخالت در انتخابات محکوم شــدند 
ولی من به خاطر نظام از آنها گذشــتم. به هر حال اين نظر ايشان 
بود. البته روی نفوذ آقای احمدی نژاد هم حساب نکرده بودند. فکر 
می کردند که ايشان نمی تواند آرايی را به سمت خودش جذب کند. 

)انصاف نیوز(
8  توئیت مهاجرانی درباره تحریم هــای جدید؛ عطاءالله 
مهاجرانی، وزير ارشاد دولت اصلاحات، )درباره تحريم های جديد 

آمريکا( در توئیتی نوشت:
پريشانی ترامپ!؟

١- خروج از برجام و همزمان انتقاد از ايران که چرا به برجام پايبند 
نیست 

٢- اعلام سپاه به عنوان سازمان تروريستی دولتی، و اکنون تحريم 
فرماندهان سپاه

٣- اعلام و پافشــاری بر مذاکره بدون قید و شرط، اکنون تحريم 
ظريف

روانشناسان دانشگاه جان هاپکینز، می گويند پريشان حال است. 
)خبرآنلاين(

9  دو اظهارنظر جدید درباره محل پهپاد آمریکایی؛ نیکولای 
پاتروشف، دبیر شورای امنیت روســیه روز سه شنبه گفت که اين 
کشور شواهدی در اختیار دارد که نشان می دهد پهپاد آمريکايی 
سرنگون شده توسط نیروهای ايرانی وارد حريم هوايی ايران شده 
بود.  همچنین ســرتیپ دوم مجید فخری در حاشیه مراسم روز 
جهانی دريانــوردی در جمع خبرنگاران و در پاســخ به اين که آيا 
پهپاد جاسوسی آمريکايی که توسط نیروهای نظامی ايران مورد 
هدف و سقوط قرار گرفت در آب های سرزمینی کشور بوده است 
يا خیر، اعلام کرد: در مورد پهپاد جاسوسی آمريکايی که در خلیج 
فارس سقوط کرد اقدامات اولیه و موقعیت سقوط توسط يگان های 
دريايی به طور کامل مشخص شد و بايد اعلام کرد که اين پهپاد به 
طور قطعی در آب های سرزمینی ايران بوده و چهار مايل يا هفت 
کیلومتر درون آب های سرزمینی ايران قرار داشته و موقعیت آن 
کاملًا واضح اســت. وی با اشــاره به اين که موقعیت پروازی پهپاد 
جاسوسی آمريکايی پس از اين که مورد هدف قرار گرفت مقداری 
انحراف داشته در نتیجه به طور قطعی در آب های سرزمینی ايران 

وجود داشته است. )ايسنا و يورونیوز(

روایت هایی از مبارزه با فساد در قوه قضائیه، اتهام محققان ایرانی در آمریکا، انتخابات 84 و ...
  عکس نوشت

    اختلاف حدودا پنج ماهه رئیس جمهور با دو نفر از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی تمام شد و دیروز بالاخره 
ریاست یک جلسه این شورا را بر عهده گرفت. شورا در این پنج ماه فقط یک بار با ریاست علی لاریجانی تشکیل 

جلسه داده بود. )عکس از محمد محسنی فر / مهر(

    چهار مقام عالی قضایی در کنار هم در همایش سراسری این قوه. از راست، منتظری دادستان کل، مرتضوی مقدم 
رئیس دیوان عالی کشور، رئیسی رئیس قوه و اژه ای معاون اول. )عکس از هادی زند / ایسنا(

    پیروز حناچی، شهردار تهران دیروز برای بررسی مسائل بودجه به شورای شهر رفته بود و ظاهرا در راه برگشت 
سوار یک تاکسی شده است. )عکس از فرزاد خبوشانی / ایسنا(
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سردرگمی در پارک پلیس 
واکنشهایپلیسبهحادثهتهرانپارس:ازتوضیحوتوجیهتاتوبیخوتوقفتوبیخ

    سه موضع گیری در 24 ساعت
فیلم برخورد با آن دختر از شــنبه شــب 
در شــبکه های اجتماعی پخش شد و در 
روزهای يکشــنبه و دوشــنبه بیشترين 
بازديــد و واکنــش از ســوی کاربــران 
شــبکه های اجتماعی را در پی داشــت. 
مرکز اطلاع رســانی پلیس اولین واکنش 
را در عصر دوشــنبه داشــت که مواضع 
سرسختانه ای گرفته بود. دوشنبه شب و 
در گفت وگوی تلفنی بــا رئیس کلانتری 
شرق تهران موضع پلیس نرم تر شد و نهايتا 
صبح روز گذشــته رئیس پلیس پايتخت 
خبر از برکناری ماموران متخلف را داد. اين 

سه موضع گیری را مرور می کنیم.

1 پاسخ اول پلیس؛ 
موضع گیری محکم

پاســخ اولیه پلیس به حاشیه های فیلم 
منتشر شده بســیار محکم بود و شديد؛ 
با اين وجود پلیــس در بیانه خود هیچ 
اشــاره ای به رفتار مامورانش نداشت و 
در بخشی از آن نوشت: »در بررسی های 
اولیه مشخص می شود اين افراد به دلیل 
مصرف مواد مخدر توهــم زا فاقد حالت 
طبیعــی بوده اند، لــذا در اين خصوص 
اقدامات قانونی صورت گرفت. لازم به ذکر 
است، برخورد با اينگونه جرايم که موجب 
جريحه دار شــدن عفت عمومی جامعه 
می شود علاوه بر اينکه از مطالبات جامعه 
به شــمار می آيد از وظايــف پلیس نیز 

محسوب می شود.«

2  پاسخ دوم پلیس؛ پذیرش
 برخی اشتباهات

 در اتفاقی غیرمنتظره برنامه تهران 20 
شــبکه تهران با اجرای محمد دلاوری 
کــه معمولا مواضــع راديــکال دارد، با 
رئیس کلانتری شــرق تهران به صورت 
تلفنی گفت وگو کرد و نســبت به رفتار 
نیــروی پلیس انتقــاد کــرد؛ انتقادی 
که اتفاقــا با پذيرش برخی اشــتباهات 
از ســوی رئیس کلانتری شــرق تهران 
تهران همــراه بود. مواضعی که نشــان 
می داد هم مســئولان نیــروی انتظامی 
و هــم مســئولان صداوســیما تصمیم 
گرفته اند از روايت يک سويه اين داستان 
خودداری کنند . ســرهنگ عبدالوهاب 
حســنوند در اين گفت وگو گفت: »پس 
از اعلام رفتار خــارج از عرف چند جوان 
در پارک پلیس از ســوی شــهروندان، 
مأموران کلانتری در محل حاضر شدند. 
مأموران ابتدا ارشــاد و امر به معروف و 
نهی از منکر کرده و آن افــراد را دعوت 
به آرامــش کردند امــا در مقابل يکی از 
دختران که فیلمش هم هســت اقدام به 

جوسازی و فحاشــی به مأمور کلانتری 
کرد. در بررسی اول مشخص شد که اين 
افراد به دلیل مصــرف موادمخدر توهم 
زا حالت عادی نداشــتند.« حسنوند با 
تاکید بر اينکه برخــورد با اينگونه موارد 
از مطالبــات شــهروندان و جزو وظايف 
پلیس نیز محسوب می شود، درباره اينکه 
چرا برخورد مأمــوران پلیس با مصرف 
موادمخدر در پارک ها اينگونه نیســت 
و به نظر می رســد که شدت رفتار مأمور 
با جــرم رخ داده همخوانی ندارد، گفت: 
»قبل از بــرش فیلــم و در فیلم کامل 
دختر خانمی در فیلم هســت که آمده 
کشــف حجاب کرده و حرکات سخیفی 
داشــته، فحاشــی و فضاحت کرده و از 
حالت طبیعی خارج شــده بود. او ابتدا 
با ســیلی مأمور ما را زده و عینک مأمور 
را شکسته اســت و اينجا کشف حجاب 
کرده و حتی قســمتی از لباسش نیز در 
تصاوير منتشر شده مشــخص است.« 
سرکلانتر شــرق تهران درباره اينکه آيا 
رفتار مأمور را تأيیــد می کند يا نه گفت: 
»به هیچ عنوان رفتار مامورمان را تأيید 
نمی کنیم و اگر همکاران ما اين قصور را 
داشته باشند با مامورمان برخورد خواهد 
شــد.« او درباره اينکه چرا در اين ماجرا 
مأمور آقا وارد شده و از مأمور پلیس زن 
استفاده نشده است، گفت: »همان لحظه 
که مردم تماس گرفتند و مأمور کلانتری 
در محل حاضر شــده... مردم بدانند که 
ابتدا ايــن دختر خانم تعــرض کرده اما 
ما با اين مأمور برخــورد قاطع و قانونی 

خواهیم کرد.«

3  اعلام خبر عزل سه مامور پلیس
 اظهارنظر ســوم اما يکی از آن اتفاقاتی 
بود که حداقل در اين فضا کمتر کســی 
انتظارش را داشــت. اظهار نظری  که با 
انتقاد برخی اصولگرايــان مانند وحید 
يامین  پور و فعالان رســانه های اصولگرا 
روبه رو شــد. سردار حســین رحیمی 
رئیس پلیس تهــران  دربــاره ماجرای 
درگیری بــا دختری در پــارک پلیس 
تهران گفت: »ســاعت 16:30 روز اول 
تیرمــاه در تماس با مرکــز فوريت های 
پلیسی 110 اعلام شد که عده ای جوان 
در وضعیتی نامناســب در پارک پلیس 
هستند و شئونات را زير پا گذاشته اند... با 
آغاز تذکر مأموران ما اين افراد با مأموران 
درگیر شده و اقدام به رفتارهای نامناسبی 
با مأمور ما کردند و به قانون نیز تمکین 
نکردند که پــس از آن درگیری رخ داد. 
پنج نفر شامل ســه مرد و دو زن جوان 
بازداشت شده و همچنان نیز در بازداشت 
پلیس هســتند. جرم آنها خودداری از 
عمل به دســتور پلیس، هنجارشکنی و 

درگیری بــا مأمور و نیز کشــف حجاب 
اســت و همچنان نیــز در اختیار پلیس 
هســتند.« رحیمی درباره اينکــه آيا با 
مأموران متخلف نیز برخورد شده است، 
گفت: »جانشــین کلانتــری و يکی از 
مأموران کلانتری در اين ماجرا بازداشت 
و از ســمت خود عزل شده اند.« رحیمی 
درباره اينکــه چرا از مأمــور زن در اين 
ماجرا استفاده نشــد، گفت:»گزارش ما 
از 110 به کلانتری واصل شده و بنا نیز 
بر برخورد نبوده و همکاران ما برای تذکر 
به اين منطقه رفته بودند که آن درگیری 
پیش آمد.« رئیس پلیس پايتخت درباره 
اينکه آيا رفتــار پلیس مستندســازی 
می شــود، گفت: »ما رفتار مامورانمان را 
مستندســازی می کنیم اما در اين مورد 

دوربین نداشتیم.«

    واکنش اصولگرایان
1  وحید یامین پــور، چهره فعال 

نزدیک به جبهه پایداری
 »پلیســی که مقتــدر نباشــد، رفتار 
انســانی و اخلاقی اش هم کــم ارزش و 
بی معناست و به عنوان کنشی از سر ترس 

و محافظه کاری رمزگشايی می شود.«

2 علی علیزاده، فعال سیاسی
 اين فعال سیاسی دو موضع گیری داشت. 
در زمانی که هنوز واکنش رسمی پلیس 
منتشر نشــده بود او در مقام دفاع تمام 
قد از پلیس بر آمد و نوشــت: »با يقین 
می گويم اگر اين جوان در بريتانیا، آلمان 
يا فرانســه به جای بالا بــردن بلافاصله 
دست ها و تسلیم )چه بازداشت بحق چه 
ناحق( با پلیس وارد زد و خورد می شد، 
پلیس استخوان هايش را خرد می کرد و 
اگر چنیــن کاری را در  آمريکا کرده بود 
پلیس احتمالا به او شلیک می کرد.« پس 
از واکنش های پلیس، علــی علیزاده در 
انتقاد به پلیس نوشت: »مگر نمی گويید 
دختر آغازگر تعرض بوده؟ پس برخورد 
قاطع با مامور چه دلیلی دارد؟ برخورد با 
پلیس و عزل مامور چه پیامی به جامعه 
و بقیه ماموران پلیــس می دهد؟ کاش 
سرکلانتر شــرق تهران گفته بود دختر 
بی گناه بوده و مامــور خاطی چراکه هر 
نیرو و نهادی فرد خاطی هــم دارد. اما 
گفتن اينکه دختر خاطــی و آغازکننده  
تعرض فیزيکــی بوده و »بــا اين حال« 
پلیس مامور خــودش را عزل کرده يک 

پیام فاجعه بار برای جامعه است.«

3  فرشاد مهدی پور، مدیر مسئول 
روزنامه »صبح نو« نزدیک به قالیباف

 »يک شهروند خمار/مست و نیمه برهنه 
با پلیس درگیر و او را مورد ضرب و شتم 

قرار می دهد، بعد رســانه ما به ســراغ 
فرمانده محلی ناجا می رود و او را زيرفشار 
می گذارد کــه بگويد با مامــور برخورد 
می کند و اسمش می شود عدالت طلبی 
و حرفه ای بودن؛ اســم اين  کار حرفه ای 
بودن نیست، جوگیری و جوزدگی است... 

به نظرم مسئله را ساده سازی نکنیم..«

4  حمید رسایی، فعال سیاسی 
نزدیک به جبهه پایداری

 او برخــلاف رويه معمول خــود اين بار 
زياد وارد ماجرا نشــد. رسايی فقط يک 
نوشــته از »علی مهديــان« را در کانال 
خود منتشــر کرد کــه نــگاه او به اين 
ماجرا را نشــان می دهد. در بخشــی از 
اين يادداشــت آمده: » اولا اين قصه را 
در محافل حزب اللهی بنشــینیم و حل 
کنیم. خوب به همه زوايايش فکر کنیم. 
بدون فهم دقیق صورت مسئله کار خراب 
می شود. ثانیا گفتمان سازی و تبلیغات 
را جدی بگیريم. روشــی که همیشه نزد 
فعالان صحنه مظلوم بوده. ببینید برای 
داستان محیط زيســت يا حتی بستن 
کمربند ايمنی، چقدر گفتمان سازی ها 
کمک کننده اســت و فضا را بــه نفع ما 
می کند. ثالثا توصیه می کنم بیشتر زنان 
تذکر بدهند. تذکرهای زنانی که مسئله 
برايشان روشن است آفات کمتری دارد. 
بدون دعوا و از سر محبت و رفاقت... اگر 
طرف دعوا راه انداخــت ادامه ندهند و 

بروند همین هم موثر است.«

5  محسن مهدیان، روزنامه نگار 
اصولگرا 

» در خبرگزاری فارس تصمیم گرفتیم از 
مامور ناجا تقدير کنیــم که خبر برخورد 
ناجا و دســتور بازداشــت پلیس منتشر 
شد. طبیعی اســت که از اين خبر شوکه 
شويم. متاســفانه ناجا اين بار هم منفعل 
عمل کرد و نتوانســت تصمیم درست را 
بهنگام تشــخیص دهد... چرا بايد پلیس 
ما سطح دعوا را در يک پارک و آب بازی 
ببیند؟ آيا مديران محترم متوجه نیستند 
اين بــازی فراتر از آب بــازی و حجاب و 
قانون و پلیس و غیره است و نقشه آشکار 
فرماندهان و سربازان آشکار و پنهان ضد 
ايرانی برای فشار بیشــتر به مردم است؟ 
آقای پلیس بايد متوجه باشــد که سطح 
تصمیم گیری اش محدود به سازمان ناجا 
نیست. امروز تصمیم دقیق ناجا تکه های 
پازل ضدانقلاب را می توانســت جابه جا 

کند.«

   واکنش اصلاح طلبان
1  محمود صادقی، نماینده مجلس

» ضمن ارج نهادن به خدمات پرســنل 

شريف نیروی انتظامی، اما رفتار خشن 
يکــی از مأمــوران نیــروی انتظامی با 
دختری در يکی از پارک های تهران باعث 
جريحه دار شــدن احساســات جامعه و 
خدشه وارد شدن به وجهه نظام جمهوری 
اسلامی ايران گرديد. نه تنها اين کار تأثیر 
مثبتی در پذيرش هنجارها و ارزش های 
دينی ندارد بلکه موجب بدبینی، کینه و 
فاصله گرفتن مردم به ويژه نســل جوان 
از حاکمیت خواهد شــد. وظیفه امر به 
معروف ونهی از منکــر از تکالیف نتیجه 
محور است و در صورتی که احتمال تأثیر 

ندهیم انجام اين تکلیف ساقط است.«

2  پروانه سلحشوری، نماینده 
مجلس

» بعد از انتشــار فیلمی از برخورد پلیس 
با يک دختر جــوان در يکی از پارک های 
تهران امــروز 30 نماينده در تذکر کتبی 
به وزير کشور خواستار توضیح در اين باره 

شدند.«

3  طیبه سیاوشی،نماینده مجلس
»کلیپ منتشر شده دستگیری يک دختر 
تحت هر عنوانی رفتار دستگیرکنندگان 
را توجیه نمی کند. اين نوع رفتارها باعث 
اغتشاش در جامعه می شود. در هفته های 
اخیر جو بسیار متشنجی در جامعه ايجاد 
شــد که به بی اعتمادی دامــن می زند. 
کشور ما در حال حاضر نیاز به همبستگی 
و يکپارچگی اجتماعــی دارد و اين گونه 
رفتارها تعادل مورد نیــاز در جامعه را از 

بین می برد.«

    یک کلاف پیچ در پیچ
با خواندن اظهارنظرها و واکنش ها متوجه 
می شــويم که نیروی انتظامی و مقامات 
مسئول هنوز نتوانسته اند به يک تصمیم 
واحد و يکسان درباره اين مقوله برسند و 
به نظر می رســد واکنش يا عدم واکنش 
ماموران نیروی انتظامی به قانون حجاب 
از هر سو برای نیروی انتظامی با حاشیه ها 

و انتقادهای مختلفی روبه رو است.

 خبر آخر: دستور توقف برخورد با 
ماموران صادر شد

بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ، به دستور رئیس 
پلیس پايتخــت، برخورد بــا مأموران 
ناجــا در خصوص حادثه پــارک پلیس 
متوقف شــد. بنا به گزارش فــارس، به 
دنبال بررسی های اولیه توسط بازرسی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، سردار 
حسین رحیمی، دســتور قبلی خود را 
متوقف و اجرا يا تعلیــق آن را منوط به 

پايان تحقیقات کرد.

درگذشت اولین  وزیر اقتصاد ایران
درباره دکتر »علینقي عالیخاني« که از او به عنوان 

معمار اقتصاد نوین ایران یاد مي شود

مدیرعاملجدیدتامیناجتماعیازگیلانآمد!
مصطفی سالاری استاندار گیلان به عنوان مدیرعامل جدید سازمان 

تامین اجتماعی انتخاب شد 

1 از آبان ماه 1397 که محمد تقی نوربخش مديرعامل سابق سازمان تامین اجتماعی به طور ناگهانی 
در يک سانحه رانندگی درگذشت هشــت ماه می گذرد. در اين مدت تامین اجتماعی مديرعامل نداشت و 
انوشیروان محسنی بندپی و بعد محمد حسن زدا با حکم سرپرستی موقت اين سازمان را اداره می کردند. 
از چند روز  پیش اما گمانه زنی هايی مطرح شد که قرار است به زودی مصطفی سالاری به عنوان مديرعامل 
ســازمان تامین اجتماعی معرفی شود که همینطور هم شد. در جلســه ديروز هیات امنای سازمان تامین 
اجتماعی که با حضور محمد شريعتمداری وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، استاندار گیلان را به 

عنوان مديرعامل جديد تامین اجتماعی انتخاب کردند.
 

2  مصطفی سالاری متولد 1355 در شهرستان دشستان استان بوشهر است. او از مهرماه 96 به عنوان 
استاندار گیلان فعالیت می کرد و قبل از آن هم استاندار بوشــهر بود. در آن زمان او را به عنوان جوان ترين 
استاندار کشور معرفی می کردند. البته يادمان نرود که او يکی از گزينه های اصلی شهرداری تهران هم بود. 
در آبان سال پیش شورای شهر تهران يک فهرست 30 نفره تهیه کرده بود که نام مصطفی سالاری هم در آن 
فهرست ديده می شد. در رای گیری اما او هفت رای آورد و از راه يافتن به فهرست پنج نفره نهايی بازماند؛ در 
نهايت هم پیروز حناچی شهردار تهران شد. در سوابق مديريتی او می بینیم که بین سال های 82 تا 84 مدير 
حقوقی سازمان منطقه ويژه اقتصادی پارس جنوبی و از سال 84 تا 87 هم قائم مقام پارس جنوبی بوده. بین 
سال های 87 تا 92 هم سالاری در مجموعه وزارت نفت مشغول کار بود. در مورد تحصیلات مصطفی سالاری 
اعلام شده او فارغ التحصیل دوره دکترای مديريت اجرايی از دانشگاه بوردوی فرانسه است و دوره دکترای 

حقوق عمومی را هم در دانشگاه تهران گذرانده است. 

3 رياست مصطفی سالاری بر سازمان تامین اجتماعی تا الان واکنش های کاملا متضادی به همراه داشته. 
يک گروه از اين اتفاق احساس رضايت دارند و با اســتناد به دوران مديريت سالاری در استانداری گیلان 
می گويند او در تامین اجتماعی هم موفق خواهد بود. در مقابل اما عده ای به شدت انتقاد دارند و با اشاره به 
اينکه سالاری از بدنه سازمان تامین اجتماعی نیست و تجربه ای در اين حوزه ندارد می گويند سالاری گزينه 
مناسبی برای اين مسئولیت نبود. يک عده هم از منظر سیاسی به اين تحول مديريتی نگاه کردند و گفتند 
مصطفی سالاری با توصیه حزب اعتدال و توسعه به رياست سازمان تامین اجتماعی رسیده و اين موضوع را 

مغاير با شايسته سالاری تفسیر کردند.
 

4 از دوره مديريت مصطفی سالاری در استانداری بوشهر و گیلان چه می دانیم؟ در دوران مديريت او در 
گیلان اما اتفاقات خوبی مثل انتصاب مديران زن و جوانگرايی شــاهد بوديم. به طور مثال با حکم سالاری، 
بخشدار مرکزی رضوان شهر از بین زنان اهل سنت منصوب شد. در حکم شريعتمداری خطاب به سالاری 
هم به عنوان مديرعامل سازمان تامین اجتماعی روی بهره گیری از ظرفیت نیروهای جوان تاکید شده که 
با توجه به سابقه سالاری و حجم بالای انتصابات در مجموعه ســازمان تامین اجتماعی و هلدينگ شستا 
می توانیم منتظر تحولات مديريتی گســترده ای به نفع جوانان باشــیم. البته يکی از چالش های مديريت 
سالاری در گیلان هم کلنگ زنی احداث سد لاسک بود که فعالان محیط زيست با اين پروژه مخالف هستند.

 
5 در مورد زندگی شخصی مصطفی سالاری هم خیلی اطلاعات خاصی در دسترس نیست. فقط در دوره 
مديريت او در استانداری بوشهر يکی از رســانه های محلی گفت وگويی با مادر او انجام داد و مشخص شد 

مصطفی سالاری برادر بزرگ تری به نام علی داشته که در دوران دفاع مقدس شهید می شود.
 

6 می توان پیش بینی کرد که مديريت سازمان تامین اجتماعی برای سالاری دوران دشواری باشد به 
چند دلیل؛ اول اينکه خود ســازمان تامین اجتماعی به عنوان بزرگ ترين صندوق بیمه اجتماعی کشور 
با مشکلات اقتصادی متعددی مواجه است. به زعم کارشناسان اگر اصلاحات اساسی در اين صندوق رخ 
ندهد در ســال های آتی تامین اجتماعی هم برای پرداخت مستمری و انجام تعهداتش به مشکل خواهد 
خورد. مثل صندوق بازنشستگی کشــوری و نیروهای مســلح که تقريبا به طور کامل به بودجه عمومی 
وابسته هســتند. با اين تفاوت که تامین اجتماعی خیلی صندوق بزرگ تری است و تعداد افراد بیشتری 
را تحت پوشــش دارد بنابراين شــايد حتی خود دولت هم توانايی گردن گرفتن تعهدات آن را نداشته 
باشد. نکته بعدی ريزبینی محافل سیاسی و افکار عمومی روی فعالیت های اقتصادی زيرمجموعه تامین 
اجتماعی است. در سال های اخیر حساسیت های نسبت به عزل و نصب ها و لیست حقوق و پاداش مديران 
شرکت های زيرمجموعه شستا )شرکت سرمايه گذاری تامین اجتماعی( بالا رفته و سالاری بايد با وسواس 
بالايی اين بخش را زير نظر داشــته باشــد. علاوه بر اين موارد بدهی نهادهای بیمه گر به نظام سلامت و 
تلاش هايی برای دست اندازی به اموال ســازمان تامین اجتماعی هم ديگر مشکلاتی است که مصطفی 

سالاری بايد با آن دست و پنجه نرم کند.  

جیب خالی صداوسیما! 
تنگنای شدید مالی صداوسیما به دلیل اختلاف حساب 

1500 میلیارد تومانی با بانک مرکزی  
ادامه ازصفحه   اول

3 تنگنای اقتصادی سازمان صداوسیما البته يک دلیل ديگر هم دارد. از دو ماه پیش بساط اسپانسرهای 
ستاره مربعی سازمان صداوســیما و مســابقه هايی مثل روبیکیو و برنده باش جمع شــده. در واقع بعد از 
موضع گیری شــفاف رهبری درباره مسابقه هايی به ســبک بخت آزمايی در صداوســیما، علی عسگری، 
مديرعامل سازمان دستور داد که در مورد اسپانسر برنامه های تلويزيونی تجديدنظر صورت بگیرد. از مدت ها 
قبل هم البته افکار عمومی به شــدت به تبلیغ افراطی کدهای دستوری در برنامه های مختلف صداوسیما 
اعتراض داشتند. حذف اين اسپانســرها بلافاصله نتیجه خود را نشان داد و يکی از منابع درآمد صداوسیما 
برای برنامه سازی حذف شد. اين نکته هم يادمان نرود که در ماه های اخیر به دلیل شرايط خاص اقتصادی 
کشور درآمدهای تبلیغاتی عادی صداوســیما هم کاهش محسوسی داشته. به طور مثال کمتر آگهی های 

بازرگانی بانک و بیمه و اپراتورها از شبکه های تلويزيونی می بینیم. 
4 حالا چاره کار چیست؟ آيا سازمان صداوسیما می تواند با راهکارهايی مثل چابک سازی از اين بحران عبور 
کند؟ سازمان صداوسیما حجم انبوهی از نیروی انسانی دارد که به روايتی 60درصد از منابع خود را بايد برای 
پرداخت حقوق آن ها اختصاص دهد و فقط 40درصد برای واحد فنی، طرح و توســعه، برنامه سازی و ... باقی 
می ماند. با اين حال هر زمان که ايده چابک سازی در صداوسیما مطرح شده با مقاومت هايی از داخل و بیرون 
سازمان مواجه شده. در دوره مديريت سرافراز تلاش هايی برای تعديل نیرو انجام شد که خب به نتیجه نرسید. 
از طرفی شانســی برای کاهش شــبکه های ديجیتال هم وجود ندارد چون به زعم کارشناسان برای رقابت با 
شبکه های ماهواره ای و برنامه سازی پر و پیمان کشورهای همجوار بايد اين شبکه ها را حفظ کرد. جدا از همه اين 
مسائل صداوسیما درگیر يک رقابت نابرابر با بخش های فرهنگی داخل کشور هم شده. به طور مشخص شبکه 
نمايش خانگی با جذب خیلی از چهره های تلويزيونی در موضوع سريال سازی از خود صداوسیما جلو زده. اين 
بخش نه از نظر مالی مثل تلويزيون در مضیقه است و نه از نظر محتوايی. يعنی اثری از خط قرمزهای  صداوسیما 
در شبکه نمايش خانگی وجود ندارد و طبعا جذب مخاطب هم راحت تر است. از نظر مالی هم مثلا اگر يک برنامه 
تلويزيونی قرار است با دقیقه ای 3 تا 4 میلیون تومان تولید شود اين رقم در شبکه نمايش خانگی به دقیقه ای 15 
میلیون تومان می رسد. حالا اينکه اين پول ها از کجا تامین می شود و چه بحث هايی در دادگاه های اقتصادی اخیر 
مطرح شده بماند برای بعد. لب کلام اينکه همه اين اتفاقات در نهايت نتیجه ای جز ورشکستگی تلويزيون ندارد.  

روز گذشته اولین وزير اقتصاد ايران در سن 91سالگي 
در کشور آمريکا درگذشت. او در سال 1341 و در زماني 
که اقتصاد ايران در رکود کامل به سر مي برد با تاسیس 
وزارت اقتصاد به عنوان اولین وزير اين وزار تخانه حکم 
گرفت. کانال »اقتصاد سیاسي« درباره او و فعالیت هايش 

نکته هايي را نوشته که برخي از آن ها را مرور مي کنیم.

1 علینقي عالیخاني صبح روز سه شنبه  درگذشت. 
نقش او به عنوان وزير اقتصاد در تحولات دهه 40 قطعا 
غیر قابل انکار اســت. مربع او، سمیعي، صفي اصفیا و 
فرمانفرمائیان کانون عبور اقتصاد ايران از ســال هاي 
فروپاشي 1338-1340 به سال هاي ستودني برنامه 
سوم و چهارم عمراني است. به طور خاص نقش علینقي 
عالیخاني ارائه و مديريت يک برنامه توسعه صنعتي بود 
که   براي سیاســت هدايت اعتبار بانک مرکزي دوران 
سمیعي ريل حرکت مي ساخت. اين برنامه به صورتي 
خردمندانه در اجزاي زنجیــره ارزش افزوده کالاهاي 
هدف حرکت مي کرد و هر زنجیره تولید را به مثابه يک 

کلان پروژه مي ديد.

2 از اجــزاي جدا نشــدني برنامه هدايــت اعتبار 
سال هاي دهه 40 ايجاد يک ســرمايه داري صنعتي 

جديد بود. يک بخش خصوصي دستچین  شــده که 
امکانات اعتباري دراختیار داشت و تا جايي که طبق 
»برنامه« حرکت مي کــرد، از حمايت دولت برخوردار 
بود. اين گزاره اگرچه بخش جدا نشــدني اي از برنامه 
هدايت اعتبــار با محوريت بخش خصوصي اســت و 
اگرچه به زعم من بهترين روش ترکیب میل به منفعت 
و ناگزيربودن توزيع رانت در هر ساختار سیستم بانکي 
ذخیره جزيي با نیازهاي توســعه اي يک کشور است 
اما در دل خود ســوال مهمــي  دارد. مکانیزم نظارت 
اجتماعي بر اين بخش خصوصي دستچین شده متکي 
به رانت)که نه تنها مذموم نیســت بلکه قابل دفاع هم 
هســت( چیســت؟ حدود دفاع حاکمیــت از بخش 
خصوصي ساخته شده توسط خودش که از قضا بسیار 
هم کارا عمل کرده)میانگین رشد صنعتي 12درصد در 

سال هاي برنامه سوم توسعه( تا کجاست؟ 

پاســخ غلط به روش نظارت اجتماعي و حدود  3
دفاع، بمبي را در دل برنامه توســعه دهه 40 کاشت 
که به صورت تحولات اجتماعي دهــه پنجاه)جداي 
از انبســاط و انقبــاض نفتي( خــود را نشــان داد. 
پیش نشانه هاي بسیار قوي در ســال هاي پاياني دهه 
40 ما را متقاعد مي کند که توسعه)اين آرزوي شیرين و 

خواستني( به سرعت بین طبقاتي از جامعه نامطلوب و 
نامحبوب شد. اما چرا؟

4 علینقي عالیخاني از ســاواک به وزارت اقتصاد 
آمده بود. اين حقیقت باعث مي شــد او به حفظ طبقه 
ســرمايه دار برســاخته دوران خود نه فقــط نگاهي 
اقتصادي  و اجتماعي بلکه امنیتي داشــته باشد. اگر 
در فلان کارخانه فلان سرمايه گذار محبوب دولت)که 
از قضا بســیار خدوم و مفید به حــال اقتصاد هم بود( 
تنش کارگــري رخ مي داد)کــه از تبعــات طبیعي 
افزايش نسبي ضريب جیني در غیاب روش هاي موثر 
بازتوزيع بود( به نظر عالیخاني لابد دســت چپ ها در 
کار بود و هدف امنیتي در بین بود. اين بود که پاســخ 
اولیاي برنامــه به اين تحولات مهم ولي زير پوســتي 
نه بي طرفانه و کدخدامنشــانه بلکــه کاملا امنیتي 
و گاه خشــن بود. ناتواني در ايجــاد مکانیزم نظارت 

اجتماعي بر طبقه صنعتي دولت ساخته)با اين تاکید 
که دولت ساخته بودن آن از ديد نگارنده ابدا نکوهیده 
نیســت( اثر خودتخريب گر مهمي  بر ادامه »برنامه« 
داشــت. نمي توان انکار کرد که همین ضعف)در ذيل 
انبســاط و انقباض نفتي( باعث شــد با تغییر  فضاي 
کســب وکار، همان افرادي که نقش بســیار مثبت و 
پادچرخه اي در دهه 40 ايفا کرده بودند، نقش بسیار 
منفي و چرخه اي در دهه50 ايفا کنند که امر »توسعه« 

را بیش از پیش در تقابل با عدالت قرار داد.

5  علینقي عالیخاني همزمان يک اقتصاددان مصمم 
و يک ساواکي بي مرز  و يكي از اصلي ترين دريچه هاي 
حضور اسرائیل در سیاست پهلوي بود. او را بايد با هر دو 
چهره ديد. از او بايد آموخت بدون آن که ضعف هاي او 

را فراموش کرد.

فقط 72 ساعت لازم بود تا انتشار یک کلیپ در فضای مجازی به موج های سهمگین و غیرقابل کنترل از سوی طبقه های اجتماعی و جناح های سیاسی مختلف تبدیل شود. ویدئوی برخورد سخت نیروی انتظامی با 
دختری که گفته شد در پارک با دوستانش آب  بازی کرده و شئونات را رعایت نکرده است. کاربران اصولگرای شبکه های اجتماعی این  بار و برخلاف ماجرای راننده اسنپ از همان ابتدا تلاش کردند تا نسبت به موج 
ایجاد شده واکنش نشان دهند. عمده استدلال اصولگرایان این بود که حجاب یک قانون است و ماموران پلیس باید با بی قانونی برخورد کنند. این دسته از افراد تمرد از دستور ماموران پلیس در سایر کشورها و حتی 
آمریکا را مثال می زدند و معتقد بودند در همه جای دنیا برخورد با افراد خاطی با سختی و بدون مماشات همراه است. گروه دیگر کاربران شبکه های اجتماعی اما درباره نسبت جرم و برخورد با آن سوالات مختلفی 
را مطرح و نسبت به این برخوردها انتقادات گسترده ای داشتند. سوالاتی که  نیروی انتظامی را در میانه دو طیف مختلف قرار داده و کار را بیش از گذشته برای آن ها سخت کرده است. شاید به همین دلیل بود که 
واکنش اولیه پلیس نسبت به واکنش 24 ساعت بعد تفاوت چشمگیری داشت تا احتمالا بخشی از قشر متوسط جامعه را نیز راضی نگه دارند... این ماجرا پس از گذشت 72 ساعت به یک بحث دنباله دار تبدیل شده 

و سیاسیون نیز پا به عرصه گذاشته اند. این اتفاقات را مرور می کنیم.
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مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بهار
 معاون سازمان امور مالیاتی، مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش 

افزوده فصل بهار را تا ۱۵تیرماه اعلام کرده و می گوید این مهلت 
قابل تمدید نیست. به گفته محمد مسیحی مطابق قانون، مؤدیان نظام 
مالیات بر ارزش افزوده، حداکثر ۱۵روز پس از پایان هر فصل مهلت 
دارند اظهارنامه مالیاتی خود را از طریق سایت عملیات الکترونیکی 
مالیات بر ارزش افزوده به آدرس evat.ir ارائه و مالیات و عوارض 

متعلق را پرداخت کنند بنابراین مؤدیان مالیاتی به منظور برخورداری 
از هرگونه تسهیلات قانونی و جلوگیری از تعلق جرایم مالیاتی باید تا 
تاریخ ۱۵تیر نسبت به ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره 

بهار ۱۳۹۸ و پرداخت مالیات و عوارض اقدام کنند.

قیمت منطقی هر کیلو گوشت قرمز
 معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام می گوید زمانی که 

قیمت گوشت افزایش پیدا می کند، دلالان و واسطه ها به آن دامن 
می زنند اما اجازه کاهش قیمت این محصول پروتئینی در بازار 
را نمی دهند. به گفته مرتضی رضایی با توجه به اینکه در حال 

حاضر قیمت دام زنده، کیلویی حدود ۳۵هزار تومان است، قیمت 
منطقی هر کیلوگرم گوشت گوسفندی تازه نباید بیش از ۷۵هزار 

تومان باشد و در این زمینه تشکل های تولیدکننده گوشت قرمز 
و بخش خصوصی می تواند ایفای نقش مناسبی کند. ماهانه بیش 

از ۲۲۵هزار تن گوشت مرغ در کشور تولید می شود که حداکثر 
۲۰۰هزار تن آن برای نیاز داخلی مصرف می شود.

شاخص بورس رشد کرد
 شاخص کل بورس در پایان معاملات روز سه شنبه چهارم تیر با 
افزایش دو هزار و ۵۳۰واحد روبه رو شد و به ارتفاع ۲۴۵هزار و 

۹۸واحد رسید. در این روز معامله گران بورس بیش از ۳.۵میلیارد 
اوراق بهادار سهام و حق تقدم را در قالب ۳۲۹هزار نوبت معامله 

داد و ستد کردند تا به این ترتیب ارزش روز بازار به هزار و 
۳۸۹میلیارد تومان برسد. عمده نمادهای بورسی در تقویت 

شاخص بورس اثرگذار بوده اند که از مهمترین این نمادها می توان 
به نمادهای فولاد، فارس، فملی، کگل، اخابر، تاپیکو، افق اشاره 

کرد. نمادهای پربیننده بورسی نیز به شرکت های گروه خودرویی، 
شرکت های تأمین اجتماعی، بانکی و فولادی تعلق داشت.

متوسط مصرف بنزین روزانه در کشور
 متوسط مصرف بنزین کشور با گذشت ۹۶روز از سال، با 

افزایش شش میلیون لیتری نسبت به سال قبل، به ۹۴میلیون لیتر 
در روز رسید. متوسط مصرف بنزین در کشور که در سال ۹۷ به 
۸۸ میلیون لیتر در روز رسیده بود. آمارها نشان می دهند ظرفیت 
تولید این محصول در کشور حدود ۱۱۰میلیون لیتر در روز است 
که از این میزان بنزین حدود ۹ میلیون لیتر آن با گوگرد کمتر از 
۵۰ و ۱۰ پی پی ام تولید می شود که در منطقه کم نظیر است. بر 
اساس پیش بینی های انجام شده در پایان سال گذشته متوسط 

مصرف بنزین کشور با رشد ۱۰.۲درصدی می تواند تا ۹۷میلیون 
لیتر در روز افزایش پیدا کند.

افزايش قیمت مســکن در يک سال گذشــته باعث کاهش 
تأثیرگذاري تســهیلات مســکن به خصوص در تهران شده 
است اما متنوع بودن وام هاي پرداختي و قابلیت ترکیب آنها 
همچنان مي تواند مشکل بخشي از متقاضیان خريد مسکن را 
به خصوص در بقیه شهرهاي کشور حل کند. بانک مسکن به 
عنوان مجري سیاست هاي دولت در بخش مسکن امسال انواع 
وام خريد و جعاله را با رقمي  بیــن 20 تا 160میلیون تومان 
پرداخت مي کند که نرخ سود آنها بین 6 تا 17.5درصد است. 
در حال حاضر متقاضیان مي توانند نسبت به افتتاح حساب 
در پنج صندوق نســبت به افتتاح انواع حساب هاي پس  انداز 
و ســپرده گذاري مســکن اقدام کنند. اين گزينه ها صندوق 
پس انداز مسکن، صندوق پس انداز ساخت مسکن، پس انداز 
مســکن جوانان، صندوق پس انداز مســکن يکم و ســپرده 
ســرمايه گذاري ممتاز)ارائه اوراق گواهي حق تقدم استفاده 
از تسهیلات مسکن( هستند. ضمن اينکه تسهیلات خريد و 
ساخت مسکن و تسهیلات جعاله تعمیر مسکن مي تواند در 
فرابورس بدون ســپرده گذاري و تنها با خريد نوبت دريافت 

وام انجام شود.
دوشرطاصليبرايخانهاوليها

براي متقاضیان واجد شــرايط)خانه اولي ( جهت اســتفاده از 
تسهیلات صندوق يکم دو شــرط تعیین شده است. براساس 
شرط نخست متقاضي و همسر وي از تسهیلات بانک مسکن 
و ســاير بانک ها جهت خريد، احداث واحد مسکوني، انتقال 
سهم الشرکه يا تعمیر واحد مسکوني اســتفاده نکرده باشند. 
همچنین در شرط دوم متقاضي و همسر وي از امکانات دولتي 

براي تهیه مسکن استفاده نکرده باشــد )استعلام فرم »ج« از 
وزارت راه و شهرســازي مبني بر اســتفاده  نکردن متقاضي و 
همسر او از تسهیلات دولتي شامل زمین، مسکن، تسهیلات 
يارانه اي و...(.  گفتني است، در خصوص افتتاح کنندگان حساب 
قبل از تاريخ اول آبان 1397 متقاضي اســتفاده از تسهیلات 
صندوق يکم، خانه اولي بودن گیرنده تسهیلات کافي به مقصود 

بوده و ضرورتي به خانه اولي بودن همسر وي نیست.
شرايطملکخريداريشده

براســاس ضوابط موجود، ملک مورد معرفي متقاضي جهت 
دريافت تســهیلات بايد شرايط و مشــخصات لازم)ازجمله 
رعايــت آيین نامــه 2800 و تأيید اســتحکام بنــا مطابق 
ساير تسهیلات مشــابه( را داشــته و از تاريخ صدور پروانه 
ساختماني)جواز ساخت( آن بیش از 15سال جهت استفاده 
از تسهیلات صندوق پس انداز مسکن يکم و بیش از 20سال 
براي استفاده از تسهیلات اوراق گواهي حق تقدم تسهیلات 
مسکن و ساير حساب هاي پس انداز مسکن سپري نشده باشد. 
در تسهیلات از محل حساب پس انداز مسکن جوانان، اوراق 
گواهي حق تقدم استفاده از تســهیلات مسکن، و نیز اوراق 
توأم با صندوق پس انداز مســکن يا توأم با حساب پس انداز 
مسکن جوانان اعطاي تســهیلات تا سقف 35میلیون تومان 
براي املاک داراي بیش از 20سال قدمت و حداکثر تا 25سال 
قدمت امکان پذير است. در تســهیلات صندوق مسکن يکم 
اعطاي تسهیلات به املاک داراي بیش از 15سال به هیچ وجه 
امکان پذير نیست. رعايت حداکثر تسهیلات معادل 80درصد 

ارزش ملک الزامي  است.

   شگرد بازار

پنجواميکهميتوانباکمکآنهاصاحبخانهشد

افرادي هســتند که بدون پخش آهنگ يا روشن بودن راديو 
نمي توانند رانندگي راحتي داشته باشند. اين افراد وابستگي 
شديدي به دستگاه پخش خودرويشــان دارند. به غیر از اين 
دسته بقیه رانندگان براي رفع خســتگي رانندگي، سرگرم 
شــدن موقع گیر افتــادن در ترافیک يا بــراي جلوگیري از 
خواب آلودگي در شب به دســتگاه پخش اتومبیل خود پناه 
مي برند. اگرچه در بازار دستگاه هاي پخش برند هاي معتبري، 
چون پايونیر، JVC، کنوود و سوني وجود دارد، اما قیمت بالاي 
آن ها باعث مي شــود بخش قابل توجهي از بازار دستگاه هاي 
پخش خودرو توسط برند هاي متفرقه با محصولات ارزانقیمت 
کنترل شود. اين دستگاه ها در کشور چین تولید مي شوند و 
در عین ارزان بودن، به خاطر داشتن امکانات زياد مي توانند 
وسوسه انگیز باشند. بیشتر اين دســتگاه ها قابلیت خواندن 
CD  را دارند  و به قابلیت هــاي ارتباطي مثل AUX و حتي 
بلوتوث مجهز شــده اند. در مقام مقايســه متوجه مي شويم 
براي خريد نمونه مشابه از يک برند معتبر بايد سه،چهار برابر 
پول بدهیم، اما آيا  اگر موقع خريــد صرفه جويي کنیم، بقیه 
پول را مي توانیم خرج کار هاي ديگر کنیم؟ شــايد بد نباشد 
نظرات بعضي افراد که پیش از اين خريد يک دستگاه پخش 

ارزانقیمت را تجربه کرد اند را بخوانیم.
۱    کیفیت ســاختش زياد خوب نیست)ســاخت کشور 
چین( و با دستگاه هايي مثل سوني يا پايونیر خیلي فرق دارد.

۲     وقتي بین پوشه ها ســويیچ مي کنم يا مثلا از حالت 
بلوتوث به AUX سويیچ مي کنم صدا تغییر مي کند. نمي دانم 
مشکل از دستگاه است يا در نصب مشکل وجود دارد. خیلي 

توي ذوق مي زند.
۳     دکمه هايش اصلا نرم نیســت و احســاس خوبي از 
کارکردن با دکمه هايــش به آدم منتقل نمي شــود. هنگام 
فشــار دادن بعضي دکمه ها رنگ هــاي صفحه نمايش به هم 

مي ريزد.
۴    پخش تصويري اش واقعي است، ولي فقط چند فرمت 
خاص را پخــش مي کند. فايل هاي محــدودي مثل FLV و 

MP4  که اين مسئله آزاردهنده است.
۵    جنس و کیفیت ساخت دستگاه راضي کننده نیست و 
بايد از کنترلش استفاده کنید تا دکمه هاي روي بدنه دستگاه 

خراب نشود.
۶     بعضي وقت ها باهام قهر مي کند، اما خیلي زود آشتي 

مي کنیم.
۷     جنس دکمه هايش خوب نیســت. بیشتر مواقع که 
دکمه MUTE را مي زنم گیر مي کند. به  نظرم بايد بیشتر از 

ريموت کنترلش استفاده کرد تا خراب نشود.
۸     باز و بسته کردن پنل ســخت به نظر مي رسد. تنها با 

خواندن دفترچه راهنما مي توان قلق کار را فهمید.
۹     انگار حافظه ندارد، چون با هربار خاموش و روشــن 
کردن ماشین دوباره از ترک اول به خواندن آهنگ ها مشغول 

مي شود.
۱۰     ديوانه ام کرده؛ آنقدر در نورپردازي دســتگاه اغراق 
کرده اند که موقع رانندگي حالت تهــوع مي گیرم. به خاطر 
همین مسئله چندبار نزديک بوده تصادف کنم. کساني که به 
آستیگمات مبتلا هستند بايد از چنین دستگاهي دوري کنند.

   تجربه بازار

چرانبايدبرايماشين،دستگاهپخشارزانخريد؟
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حمله به حباب مسکن
گزارشی پر از عدد و رقم برای آنها که خبر افزایش 

بی رویه قیمت خانه کلافه شان کرده است
احمدرضانجفی|اعدادوارقامدستشانرابهنشانهتسليمبالابردهاند.بازارمسکنبهقدری
آشفتهشدهکهديگرکسینمیتواندرفتارآنراپيشبينیياتحليلکند.تاهمينپارسال،
میتوانستيمبانسبتيکبهششقيمتفروشهرخانهرابهرهنکاملتبديلکنيم،امااين
روزهااگرسراغچنيننسبتتبديلیبرويم،ممکناستبااعدادوارقامعجيبیروبهروشويم.
برایمثالوقتیقيمتهرمترواحدمســکونیدرمنطقهيکبه27ميليونو600هزارتومان
میرسد،بانسبتيکبهششرهنکاملمیشودمتریچهارميليونو600هزارتومان.حالا
اگرقواعدتبديلرهنواجارهرابهکاربگيريم،میبينيمبرایيکخانه70متریســادهبايد
150ميليونپولپيشوپنجميليونتوماناجارهماهانهبپردازيم!انصافداشتهباشيد،مگر
میشودچنينچيزی؟دقيقابههمينخاطراستکهمیگوييماعدادوارقامديگرحنايشان
برایبازارمسکنرنگیندارد.برایاينکهببينيمبازارمسکنچقدرآشفتهاست،سراغمعاملات
رهنواجارهایکهدرخردادماهانجامشدرفتيم.سامانهسابانشانمیدهددرخردادامسال
بيشازپنجهزارو700موردقرارداداجارهدرتهرانبينصاحبخانههابامستاجرهایجديدشان
امضاشده.سراغتکتکاينقراردادهارفتيمتاببينيمميانگينقيمتاجارهدرهرکداماز
اينمناطقچقدراســت.بافرموليکميليونتومانرهنمعادل30هزارتوماناجاره،همه
قراردادهارابهرهنکاملتبديلکرديموســرآخربانسبتيکبهشش،بهقيمتواقعیهر
مترمربعواحدمسکونیدرمناطق22گانهتهرانرسيديم.اينقيمتهابهنظرنزديکترين
اعدادوارقامبهواقعيتهســتندچراکههيچکسجزصاحبخانهومستاجردرتعيينآنها
دخالتیندارد.صاحبخانههايیکهدردلبازارهستندوحسابیچموخمقراردادهاوقيمتها
رابلدند.آنهامیدانندکهاگرخانهشانخالیبماند،بيشترضررمیکنندوبرایهمينزيادروی
بالابردنقيمتهامصرنيستندوبااولينپيشنهادمنصفانهخانهشانرااجارهمیدهند.بعد
ازمحاسبات،اعدادوارقامیکهازقراردادهایاجارهبهدستآورديمراکنارقيمتفروشهر
منطقهکهاخيراتوسطوزارتراهوشهرسازیاعلامشدهگذاشتيموديديمدرخيلیازمناطق
بازارمسکنحبابچشمگيریداردبهطوریکهمناطق2،1و3آنقدریاينحبابزياداست
کهاحساسمیکنيمنمیتواندرمورداينسهمنطقههيچنظریداد.اگراينسهمنطقهراکنار
بگذاريم،میبينيمبازارمسکندرمناطقپنجوششبهعنوانپررونقترينمناطقتهراناز
همهآشفتهتراستچراکهحبابقيمتدراينمناطقپنجوهفتميليونتوماناست.اگرکمی
بهمناطقپايينشهروارزانترتهرانبرويم،میبينيمآشفتگیبازارمسکندرحداقلحالت
ممکنقرارداردوحتیدربعضیمناطقهنوزقاعدهيکبهششبرایتبديلقيمتفروشبه
رهنکاملکاربرددارد.تنهاموردیکهبايدبدانيد،دربارهمناطقستارهداراست.منظورمان
مناطق20،19،16و22استکهتعدادقراردادهایاجارهامضاشدهدراينمناطقطیخردادماه
خيلیزيادنيستوممکناســتدادههایکافیبرایپيداکردنقيمتواقعیمسکندرآن
مناطقنداشتهباشيمواعدادبهدستآمدهزياددقيقنباشند.ازطرفديگرمناطق2،1و3که
بازارمسکنآنهاخيلیآشفتهترازبقيهمناطقاست،مارامجبورمیکندتافعلانظریدرباره

قيمتواقعیمسکندراينمناطقنداشتهباشيم.

  بازارگردي  

بهترينتلويزيونهاباصفحهخميده
مقایسه قابلیت ها و توانایي هاي دومحصول موجود در بازار 

گروهبازار|تلويزيونهاهرچندساليکشکلوقيافهبهخودشــانميگيرند.تازهداشتيمبهتلويزيونهايسايزبزرگعادتميکرديمکه
سروکلهمدلهايصفحهمنحنيپيداشد.اينتلويزيونهايتسلطبيشتريرابرايکاربرفراهمميکنندولذتتماشايفيلموهيجانبازيهارا

چندبرابرکردهاند.امکاناتوقابليتهايشانهمبيشتروهيجانانگيزتراست.

55MU7995 ۱   سامسونگ، مدل

تلويزيون هوشمند »سامسونگ« مدل »55MU7995« محصولي 
از سري 7 سامسونگ اســت. اســپیکرها در اين تلويزيون هوشمند 
در مجموع قادر به تولید 20وات صدا هســتند که ايــن میزان براي 
تلويزيون هاي بزرگتر هم درنظر گرفته مي شــود و پشتیباني آن ها از 
فرمت هاي Dolby Digital Plus و DTS باعث مي شود که بتوانید 
فیلم ها يا فايل هــاي ديگري را که به اين سیســتم هاي صوتي مجهز 
شــده اند، در اين تلويزيون به اجرا درآوريد. پايه 55MU7995 در 
قســمت مرکزي بدنه قرار دارد. اين تلويزيــون دوعدد پورت USB و 
ســه عدد پورت HDMI دارد که اتصالات مورد نیاز کاربران را ممکن 
مي سازد. مي توانید در فلش مموري خود فیلم يا سريال مورد علاقه تان 
را ذخیره کنید و پس از اتصالش به تلويزيون، از آن بهره مند شــويد. 
 LAN يا Wi-Fi براي اتصال به اينترنت هم مي توانید يکي از راه هاي
را انتخاب کنید. براي افرادي که سیستم  صوتي خانگي دارند، خروجي 
اپتیکال در نظر گرفته شده است تا بتوانند از صدايي واضح تر بهره مند 
شوند. در کنار امکانات نام برده، کاربران مي توانند تصوير درحال  پخش 
از تلويزيون را به واسطه قابلیت هاي DLNA و Mirroring با موبايل 

يا ساير دستگاه هاي ديجیتالي به  اشتراک بگذارند. 
قيمت:12تا15ميليونتومان

  HLED55CR8691 تلويزيون ال اي دي هوشــمند هیونداي مدل
با صفحه نمايش 4K و سیستم عامل اندرويد، تلويزيوني با قابلیت هاي 
کاربردي است. وجود امکان جست وجو در اينترنت براي اين تلويزيون 
هوشــمند از طريق تلويزيون مي تواند براي کاربر بسیار کاربردي باشد. 
صفحه نمايش باکیفیت 4K هم يکي از نقاط قوت اين تلويزيون محسوب 
مي شود. تلويزيون هاي 4K نسبت به تلويزيون هاي Full HD کیفیت 
تصوير بسیار بهتري دارند و تصاوير را بســیار واقعي تر و زنده تر نمايش 
مي دهند. اين تلويزيون همچنین به يک سیســتم صوتــي دوکاناله با 
توان خروجي 16وات مجهز اســت که از استاندارد دالبي نیز پشتیباني 
مي کند. با اين وجود کاربر مي تواند با اســتفاده از يک سیســتم صوتي 
پیشرفته صدايي ســینمايي در خانه ايجاد کند. اين سیستم همچنین 
داراي چندحالت صدا ازجمله استاندارد، موســیقي، کاربر و سینمايي 
اســت که مي توان با توجه به محتواي تلويزيون از آن ها استفاده کرد. 
اين مدل درگاه هاي ارتباطي متنوعي نیــز دارد که آزادي عمل زيادي 
دراختیار کاربر قرار داده اند. وجود درگاه هاي USB، HDMI، کامپوننت 
و کامپوزيت امــکان وصل کردن انواع دســتگاه هاي پخش و همچنین 

فلش مموري و  هارداکسترنال را فراهم کرده اند.
قيمت:هفتتا12ميليونتومان

HLED55CR8691 ۲     هیونداي، مدل
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يکميليونو900هزار

يکميليونو400هزار

يکميليونو400هزار

يکميليونو800هزار

يکميليونو900هزار

يکميليونو400هزار

يکميليون

يکميليونو800هزار

يکميليونو800هزار

دوميليون

قيمتانواعگوشیهایموبايلکمترازدوميليونتومان

HTC

Asus

Huawei

Huawei

LG

LG

Motorola

Motorola

Smasung

Xiaomi

Desire10

ZenfoneGo

Y32018

Y62019

G4

K7

C

MotoE5

GalaxyJ3

Redmi6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمتانواعجاروبرقیکيسهدار

سامسونگ

سامسونگ

بوش

پارسخزر

پارسخزر

فيليپس

فيليپس

پاناسونيک

کنوود

فلر

Queen-18

Queen-24

BSGL32500

707

Aroma2000

FC8585

FC9176

MC-CG713

VC2205

VC209

يکميليونو790هزار

سهميليون

دوميليون

800هزار

يکميليونو300هزار

دوميليونو300هزار

سهميليون

دوميليون

يکميليونو300هزار

يکميليونو600هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش14هزارو200

15هزارو890

17هزارو965

سههزارو865

دوهزارو340

چهارميليونو820هزار

چهارميليونو700هزار

دوميليونو700هزار

يکميليونو750هزار

428هزارو226

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

يورو

پوند

درهمامارات

ليرترکيه

تمامسکهجديد

تمامسکهقديم

نيمسکه

ربعسکه

گرمطلای18عيار

خريد14هزارو100

15هزارو740

17هزارو765

سههزارو845

دوهزارو320

چهارميليونو740هزار

چهارميليونو600هزار

دوميليونو600هزار

يکميليونو650هزار

---

  اقتصاد به زبان ساده

تهمتناروابهبيتکوينبینوا!
استخراج کنندگان ارزهای مجازی در روزهای گذشته به عنوان مقصر اتلاف مهم ترین منبع انرژی 

کشور معرفی شده اند.  بررسی های هفت صبح این ادعا را رد می کند
پنج روز بیشتر از شروع فصل تابستان نگذشته که بعضی 
رسانه ها و مقامات رسمی تلاش می کنند »بیت کوين« را 
به عنوان مقصر افزايش پیک مصرف برق معرفی کنند. در 
خبرها آمده عملیات استخراج کننده های بیت کوين باعث 
بالا رفتن مصرف برق در کشور اســت و بعضی مقامات 
توانیر هم با تاکید روی آمار و اعداد کاملا تخصصی تلاش 
می کنند موضــوع را مهم جلوه دهند. آيــا »بیت کوين 

ماينرها« واقعا تهديدی برای برق کشور هستند؟ 
نگاهیبهآمارمصرفبرقدرکشور

بعضی خبرگزاری های رسمی در روزهای گذشته به سراغ 

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق رفته اند 
و با او گفت وگو کرده اند. رجبی هم در پاســخ گفته: »در 
خردادماه امسال مصرف 3300مگاوات برق در ساعات 
اوج مصرف در کشور ثبت شده اســت. اين رقم بیش از 
مصرف سه اســتان آذربايجان شــرقی، غربی و اردبیل 
است.« اگر نگاهی به اعداد و ارقام بیندازيم می بینیم يک 
جای کار می لنگد چراکه پیک مصرف برق کشور بیشتر از 
اين حرف هاست و در ساعت دو بعد از ظهر روز 28خرداد 
پیک مصرف برق کشور 54هزار و 139مگاوات ثبت شده 
است. اما عدد 3300مگاوات از کجا آمده؟ احتمالا منظور 

رجبی از اعلام اين رقم، میزان رشد مصرف برق در ساعت 
پیک است. خرداد پارسال اين عدد 50هزار و 713مگاوات 
بوده که امسال تقريبا سه هزار و 300مگاوات رشد کرده 

است.
آياافزايشپيکمصرفتقصيربيتکويناست؟

هوا گرم  شده و به شــکل کاملا طبیعی مصرف برق بالا 
رفته است. همزمان با اين اتفاق ارزش جهانی بیت کوين 
نیز رو به افزايش است. همین الان که مشغول نوشتن اين 
گزارش هستیم قیمت اين ارز مجازی در مرز 11هزار و 
500دلار ايســتاده. آنهايی که اخبار مربوط به ارزهای 

مجازی را دنبال می کنند می دانند که قیمت بیت کوين 
در مقايســه با اســفند و فروردين بیش از 170درصد 
رشد کرده اســت.اگر نرخ دلار را 13هزار و 300تومان 
در نظر بگیريم، فعلا هر واحد بیــت کوين تقريبا معادل 
150میلیون تومان ارزش دارد. پس طبیعی اســت که 
يکبار ديگر تمام توجهات به بیت کوين جلب می شــود. 
مقامات شــرکت توانیر همزمان با ايــن اتفاقات اعلام 
کرده اند فعالیت اســتخراج کنندگان بیت کوين فشــار 
زيادی به شبکه برق می آورد و قطع کردن برق آنها باعث 

می شود بقیه مشترکان خوشحال شوند.
کیگفتهمصرفبرقزيادشده؟

ما تصور می کنیم بررســی روند افزايــش مصرف برق در 
کشور می تواند موضوع را به شکل کامل شفاف سازی کند. 
آمار های رسمی شرکت توانیر نشان می دهد پیک مصرف 
برق کشور از سال 93 يعنی پنج ســال پیش تا حالا، هر 

سال به طور میانگین حدود دو، سه  هزار مگاوات افزايش 
پیدا کرده است. ســال 93 پیک مصرف برق در مردادماه 
اتفاق افتاد و در يک لحظه 48هزار و 800مگاوات برق در 
کشور مصرف شــد. پیک مصرف سال 94 بر اساس اعلام 
شــرکت توانیر 50هزار و 200 مگاوات است و اين مقدار 
در سال 95 با افزايش دو هزار و 800مگاواتی به 53هزار 
مگاوات رســید. مقدار افزايش پیک مصرف برق در سال 
96 حدود دو هــزار و 400مگاوات و در ســال 97 حدود 
هزار و 600مگاوات بوده اســت. دلايل مختلفی میتواند 
در بالا رفتــن پیک مصرف برق تاثیر بگــذارد؛ مهمترين 
دلیل اين اتفاق گرماست. هر چقدر دما بالا برود استفاده 
مشترکان برق از کولر زياد می شود. دادههای هواشناسی 
نشان میدهد میانگین دمای هوای امسال از 21درجه به 
24درجه رسیده اســت که خود به تنهايی میتواند دلیلی 
بزرگ برای افزايش مصرف برق کشور باشد. همچنین با 

توجه به رشد سالانه پیک مصرف برق، پیش بینی میشود 
امســال پیک مصرف به حدود 59هزار مگاوات برسد که 
اين عدد هنوز فاصله زيادی با پیک مصرف ثبت شده فعلی 
دارد. نقطه قابل توجه اين اســت که وزارت نیرو اخیرا به 
دولت پیشــنهاد داده هزينه برق برای تولیدکنندگان ارز 
ديجیتال با تعرفه برق صادراتی محاسبه شود. اين پیشنهاد 
در صورت تصويب در هیات وزيران قابل اجرا اســت. اگر 
پیشنهاد وزارت نیرو به  تصويب برسد، شاهد قانونی شدن 
فعالیت استخراج کنندگان بیت کوين خواهیم بود و البته 
با توجه به شرايط ارزی کشور به نظر می رسد خود دولت و 
شرکت برق می توانند يکی از کسانی باشند که از استخراج 
بیت کوين سود می برند چون در حال حاضر هزينه  تولید 
هر بیت کوين در ايران حدود 26میلیون تومان اســت اما 
می توان هر کدام از بیت کوين هــا را 11هزار و 200دلار 

يعنی معادل 150میلیون تومان فروخت.

منطقه ۴
قیمت بر اساس آمار فروش: 13میلیون و 610هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: 9میلیون و 270هزار تومان
حباب قیمت: چهار میلیون و 340هزار تومان

منطقه ۸
قیمت بر اساس آمار فروش: 12میلیون و 780هزار 

تومان
قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: هشــت میلیون و 

900هزار تومان
حباب قیمت: سه میلیون و 880هزار تومان

منطقه  ۱۳
 قیمت بر اساس آمار فروش: 12میلیون و 240هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: هشت میلیون و 730هزار تومان
حباب قیمت: سه میلیون و 510هزار تومان

منطقه  ۱۴
 قیمت بر اساس آمار فروش: 9میلیون و 510هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: هشت میلیون و 350هزار تومان
حباب قیمت: يک میلیون و 160هزار تومان

منطقه  ۱۶*
 قیمت بر اساس آمار فروش: شش میلیون و 620هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: چهار میلیون و 490هزار تومان
حباب قیمت: دو میلیون و 130هزار تومان

منطقه  ۶
 قیمت بر اساس آمار فروش: 17میلیون و 960هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: 10میلیون و 320هزار تومان
حباب قیمت: هفت میلیون و 640هزار تومان

منطقه  ۱۰
 قیمت بر اساس آمار فروش: 9میلیون و 450هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: هفت میلیون و 860هزار تومان
حباب قیمت: يک میلیون و 590هزار تومان

منطقه  ۵
 قیمت بر اساس آمار فروش: 16میلیون و 670هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: 11میلیون و 160هزار تومان
حباب قیمت: پنج میلیون و 510هزار تومان

منطقه  ۹
 قیمت بر اساس آمار فروش: 9میلیون و 140هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: هشت میلیون و 90هزار تومان
حباب قیمت: يک میلیون و 50هزار تومان

منطقه  ۱۷
 قیمت بر اساس آمار فروش: شش میلیون و 530هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: پنج میلیون و 180هزار تومان
حباب قیمت: يک میلیون و 360هزار تومان

منطقه  ۱۵
 قیمت بر اساس آمار فروش: هفت میلیون و 50هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: شش میلیون و 570هزار تومان
حباب قیمت: 480هزار تومان

منطقه  ۲۰*
 قیمت بر اساس آمار فروش: شش میلیون و 230هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: چهار میلیون و 170هزار تومان
حباب قیمت: دومیلیون و 60 هزار تومان

منطقه  ۷
 قیمت بر اساس آمار فروش: 12میلیون و 580هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: 9میلیون و 790هزار تومان
حباب قیمت: دو میلیون و 780هزار تومان

منطقه  ۱۱
 قیمت بر اساس آمار فروش: 9میلیون و 60هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: هفت میلیون و 580هزار تومان
حباب قیمت: يک میلیون و 480هزار تومان

منطقه  ۱۲
 قیمت بر اساس آمار فروش: هفت میلیون و 140هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: شش میلیون و 450هزار تومان
حباب قیمت: 690هزار تومان

منطقه  ۲۱
 قیمت بر اساس آمار فروش: 9میلیون و 710هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: هشت میلیون و 130هزار تومان
حباب قیمت: يک میلیون و 580هزار تومان

منطقه  ۱۸
 قیمت بر اساس آمار فروش: پنج میلیون و 920هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: چهار میلیون و 650هزار تومان
حباب قیمت: يک میلیون و 260هزار تومان

منطقه ۱۹*
 قیمت بر اساس آمار فروش: شش میلیون و 820هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: پنج میلیون و 210هزار تومان
حباب قیمت: يک میلیون و 610هزار تومان

منطقه۲۲*
قیمت بر اساس آمار فروش: 13میلیون و 440هزار تومان

قیمت بر مبنای اجاره دريافتی: 9میلیون و 260هزار تومان
حباب قیمت: چهار میلیون و 180هزار تومان
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شکست دور جدید
 نزاع با استپ وی!

به نظر می رسد جنگ تن به تن چینی ها با رنو 
ساندرو استپ وی در بازار ایران تمامی ندارد و حالا 

بایک X25 هم به جمع رقبا اضافه شده است

لیفان ايکس50، ام وی ام X22، کويیک، برلیانس سی کراس 
و حالا بايک X25. اين لیســت تمامی محصولاتی است که 
به غیر از يک مورد ايرانــی، همگی چینی بوده و قصد دارند 
سلطه رنو ساندرو استپ وی در بازار هاچ بک کراس های ايران 
را پايان دهند. اســتپ وی از معدود خودروهای بازار ايران 
است که به رغم کمبود شديد آپشن و تجهیزات جديد، تنها 
به لطف کیفیت ساخت خوب و سواری نرم توانسته در ايران 
حضوری موفقیت آمیز را تجربه کند، حالا با خاتمه تولیدش 
قلمرو بزرگی که ســاخته بود را از دست رفته می بیند. اين 
محصول اروپايی که در اصل داچیا ساندرو استپ وی مدل 
2009 نام دارد، در ايران رقبای بســیاری داشته که عمده 
آنها به لحاظ امکانات و طراحی ظاهری بر اين خودرو برتری 
دارند. ببینیم رقبای چینی تازه اين محصول يعنی برلیانس 
سی کراس و بايک ايکس25 چه مزايا و معیابی نسبت به اين 

محصول دارند.

اگر کمی منصف باشــیم بايد برلیانس ســی کراس و بايک 
X25 را خودروهايی زيباتــر با امکاناتی بهتر و بیشــتر از 
اســتپ وی معرفی کنیم. دو هاچ بک کراس کوچکی که در 
آخرين ساعات روز گذشــته با قیمت 178 و 166 میلیون 
وارد بازار شده اند و به رغم آپشن ها و طراحی بیشتر، همچنان 
قیمتی کمتر از ساندرو اســتپ وی دارند. استپ وی اتومات 
در نســخه های صفر کیلومتر حداقل 190 میلیون تومان 
قیمت دارد. اما اگر کمی در ساندرو استپ وی دقیق شويم، 
شايد بتوان پاشنه آشیل اين محصول در برابر سی کراس و 
ايکس25 را طراحی داخلی قديمی و کسل کننده آن دانست 
که تفاوت چندانی با طراحی داخلــی ال90 ندارد. اين در 
حالی است دو رقیب چینی در طراحی داخلی کاملًا به روزتر 
از ساندرو هستند و برای نمونه بايک ايکس25 با کپی برداری 
جز به جز داشبورد مرسدس CLA نسل قبل، فضای مجللی 
برای سرنشــینانش تدارک ديده است. نکته ای که در مورد 
برلیانس سی3 کراس هم صدق می کند و تنها برگ برنده اين 
خودرو در مقابل استپ وی اســت. البته برلیانس با طراحی 
بدنه نسبتاً زيبا و مدرنی که دارد، احتمالا افراد سخت گیری 
که چیزی بالاتر از داشــبورد پلاستیکی ساندرو را ديده اند، 
راضی کرده و به لطف ترکیب بهتر رنگ و مواد و تجهیزات، 
در نمای بیرونی کاملا بهتر از استپ وی به نظر می رسد. نقد 
طراحی بايک X25 کمی سخت است. نمی توان دقیقا اين 
خودرو را زيبا دانست اما اين هاچ بک کراس چینی هم مدرن 
و هم خشن تر از استپ وی اســت. البته اين دو محصول در 
عین امکانات بیشــتر، در بحث کیفیت و دوام قطعات فنی 
پشت سر ساندرو اســتپ وی قرار خواهند گرفت. برلیانس 
به رغم استفاده از موتور 1650سی سی 113 اسبی، کماکان 
کشش کمتری نسبت به استپ وی دارد و X25 هم با داشتن 
پیشرانه 114 اسبی 1500سی سی چیزی بین اين دو خودرو 
اســت. البته مزيت مهم دو چینی اين رقابت، اتاق بزرگ تر 
در مقايسه با ساندرو اســت که می تواند خود مزيتی بزرگ 
باشد. در کل و با توجه به وضعیت خاصی که بر بازار خودرو 
ايران حاکم اســت، با اينکه زيبايی داخلی و خارجی با هم 
می تواند نقشی کلیدی در جذب خريدار ايرانی خودرو داشته 
باشد اما موتور قوی، مصرف پايین، قطعات بادوام و سواری 
نرم رنو ساندرو باعث می شــود تا برلیانس و بايک همچون 
ديگر برادران چینی شان پشت سر استپ وی حرکت کنند. 

پژو 301 که قرار است در سال نخست تولید تا پایان اسفند 98 به تعداد سه هزار دستگاه وارد بازار ایران شود، 
احتمالا قیمتی 200 میلیون تومانی خواهد داشت. این خودرو فرانســوی به گفته هاشم یکه زارع قرار است در 

بلندمدت جانشین خودروهای قدیمی پژو 405 و پژو پارس شود.

  رنو 21 مدل 1996 
قبلا هم درباره رنو 21 نوشتیم. ســدانی کشیده، جادار و 
زمخت که واقعــا بادوام بود و برمبنای قــرارداد بزرگ رنو 
با ســايپا، تلاش می کرد رقابت با پژو 405 را به سود خود 
تمام کند  اما هرچقــدر رنو21 بادوام و زشــت بود، پژو با 
هندلینگ و طراحی بهتر و اتــاق مجلل تر بین خريداران 
دلبری می کــرد و همین عامل هــم کار 21 را پس از يک 
دوره مونتاژ نه چندان گسترده، ساخت. رنو 21 که عمدتا 
توسط ناوگان تاکسیرانی کشور خريداری شده، از موتوری 
1800سی ســی، چهار سیلندر و 70 اســبی سود می برد 
که گرچه پرشــتاب و چالاک نیست ولی توانايی خوبی در 
رانندگی شهری داشته و بی صدا و آرام کار می کند. موردی 
کــه 21 را به يک مورد کمیاب در سیســتم تاکســیرانی 
شــهرهای کشــور بدل کرد. البته از نــکات عجیب 21 ، 
نداشتن کولر و برخی آپشن های ساده تر است که حتی در 
خودروهــای قديمی تر هــم يافت می شــود. اين خودرو 
هم اينک در بازار بین 5 تا 15 میلیون تومان خريد و فروش 

می شود.
  پروتون ایمپین مدل 1391

واقعا جان سخت، بهترين کلمه برای توصیف ايمپین است. 
محصولی که با الهام از میتسوبیشــی کاريســمای ژاپنی 
ساخته و پرداخته شــده و فنربندی نرم، اتاق نسبتا جادار 
و هزينه نگهداری کمی دارد. مصرف ســوخت خودرو در 
هــر 100 کیلومتر روی محدوده 8 تا 9لیتــر قرار دارد در 
حالی که موتور 110 اسبی اين ســدان مالزيايی به شدت 
کم استهلاک اســت. به غیر از پنجره های برقی، دو کیسه 
هوای ايمنی ، کلید هوشمند ضد سرقت، ريموت کنترل، 
سیستم تهويه مطبوع و کامپیوتر سفری از جمله امکانات 

اين خودرو شرقی بادوام 
است.

گاراژ

وانت یا کامیون؛ مسئله این است
مجله مشهور سی-نت در آزمایشی 
جالب توانایی های نسل جدید وانت 

پیکاپ شورولت سیلورادو را محک زده 
و نتیجه کار هم شگفت انگیز بوده است

گروه خودرو| شــورولت روی ســری 2020 سیلواردو که 
طراحی بدنه بســیار مهیجی دارد، اين روزها سخت مشغول 
کار است تا فاصله خود را با وانت رام 1500 در زمینه فروش 
حفظ کند. شــورولت در آخرين گام از اصلاحات گســترده 
روی ســیلورادو از يک پیشــرانه جديد بــرای اين پیکاپ 
سنگین وزن پرده برداشت که باعث می شود مدل 2020 به 
کم مصرف ترين خودرو کلاس خود تبديل شود. اين اما تنها 
بخشی از يک نمايش بزرگ برای اعلام قدرت سیلورادو است.

ســیلورادو نمی خواهد کــم بیاورد و حــالا در يک آزمايش 
بارکشی توان فرسا زير يک وزنه 14 هزار پوندی رفته تا توان 
بالای خود را به رخ رقبايــش از جمله دوج رام 1500 و فورد 
اف150 بکشد. اين يعنی وانت دو تنی فورد قادر است حدود 
6.5 تن بار را جابه جا کند بدون اينکه خم به ابرو آورد. البته 
سیلورادو قبل از اينکه زير وزنه بزرگی با وزن 6350 کیلوگرم 
مزين به آرم شورولت برود، کمی با يک تريلر بزرگ حمل اسب 
و بار ور رفت و برای جابه جايی مشکلی نداشت منتها ديدن 
حجم وزنه 14 هزار پوندی که شامل يدک کشو به همراه يک 
گريدر سنگین وزن باب کت بود، باعث شد تا راننده به ترديد 
بیفتد. با  آغاز حکرت اما سیلورادو ثابت کرد نه تنها از ارتعاش 
و لرزش اتاق هنگام يدک کشــی خبری نیست که همه چیز 

معمولی به نظر می رسد.
اين خودرو که در نسخه پايه از موتور شش لیتری بنزينی و 
توربو بهره می برد، قدرتی معادل 360 اســب بخار و گشتاور 

380 پوند فوت بهره می برد که توانايی حرکتی و بارکشــی 
خوبی به سیلورادو می دهد. در يک مدل بالاتر اما خريداران 
امکان انتخاب موتوری ديزلی و 6.6 لیتری را دارند که 401 
اســب بخار قدرت و 464 پوند فوت گشــتاور دارد که باعث 
افزايش توان بارکشی سیلورادو تا رنج 8 تن می شود. نسخه 
عادی که بهايی 35هزار دلاری در تريم پايه دارد اما حسابش 
از اين وضعیت سواست و تا 6.35 تن توان يدک کشی دارد. در 
پايان يادآوری توانايی   سری 2500 سیلورادوHD  که قیمتی 
62695 دلاری دارد، خالی از لطف نیســت. وانت فول سايز 
و کاری ســیلورادو که تفاوتی ماهوی به لحاظ فرم طراحی 
و مهندسی بخش عقب خود با نســخه عادی و 1500 دارد، 
طبق ادعای شورولت به مدد اســتفاده از يک موتور ديزلی 
دورامکس 6600سی سی در کنار به کارگیری جعبه دنده 10 
سرعته اتوماتیک ساخت آلیســون اين قدرت را به مالکانش 
می دهد که محموله های با وزن بیــش از 16.1 تن را هم به 

راحتی يدک کند. اين موتور که 445 اسب بخار قدرت و 910 
پوند فوت گشــتاور دارد، به معنی دقیق کلمه يک هیولای 
تمام عیار اســت. اين موتور البته تنها در نسخه هوی ديوتی 
2500 عرضه می شود و مصرف بالايی هم دارد. حالا شورولت 
به مدد اين موتور عجیب و غريب قادر است برتری مطلقی را بر 
دو نسخه فول سايز رقبايش يعنی رام 2500 و فورد اف350 
استوار کند. میزان بارکشی اين دو رقیب کمتر از 16 تن است 
در حالی که قیمت بالاتری هم دارند.  در تستی که روی اين 
سیلورادو HD 2500 در يک فرودگاه متروکه حوالی اورگون 
انجام شد، اين خودرو نه تنها به راحتی توانست وزنه 16120 
کیلوگرمی مزين به آرم شورولت را جابه جا کند که عملکرد 
سیستم تعلیق، فرمان و مجموعه فنی خودرو کاملا نرم، رام 
و توام با آرامش بود. اتفاقی که آشــکارا از برتری مهندســی 

شورولت بر دو رقیبش يعنی فورد و دوج رام خبر می دهد.

وسوسه های دیفندر جدید برای خریداران

اس يووی مشهور انگلیسی جان همه 
را به لب آورده اســت. تا رونمايی از 
نســل تازه ديفندر توســط شرکت 
لندروور زمان زيــادی باقی نمانده و 
انتشار پیوسته عکس های جاسوسی 
اين محصول باعث شــده تا شــوق 

علاقه مندان به اين خودرو برای ديدن تصويری واضح از ديفندر جديد چند برابر شود. 
اين خودرو که قرار است در دو گونه 110 يا چهار در و نیز 90 يا دو در به بازار عرضه شود، 
به نظر از فرم بدنه چهار گوش و قوطی کبريتی برخوردار است تا فلسفه طراحی نسل 
اول خود را همچنان حفظ کند. در داخل کابین اما ديفندر جديد به کل متحول شده 
و به غیر از يک صفحه نمايش بزرگ، از تجهیزات مدرن و رفاهی، اهرم کوچکی برای 
تعويض دنده روی داشــبورد و نیز تجهیزات آفرودی نظیر شیب سنج و قطب نما بهره 
می برد. نگاهی کلی به ظاهر ادوات داشبورد هم از کیفیت مناسب اين قطعات حکايت 
دارد. عکاسان مجله موتور1 که اين خودرو را در آمريکا شکار کرده اند، با اشاره به سیستم 
تعلیق بادی در بخش عقب ديفندر چهار در، ضمن سواری راحت شهری از حالا توانايی 
بالايی برای اين خودرو در عبور از مناطق صعب العبور را پیش بینی می کنند. اين خودرو 
که در نمايشگاه خودرو فرانکفورت 2019 به طور رسمی رونمايی می شود، احتمالا از 

يک موتور چهار سیلندر توربو دو لیتری قدرتمند بهره خواهد برد.

مجوز ورود لوکس ها به سفارتخانه ها صادر شد
هیات وزيران به تازگی مصوبه ورود خودروهای ديپلماتیک با حجم موتور بالاتر 
از 2500 سی ســی و ارزش بالای 40 هزار دلار را اصلاح کــرد که به موجب آن 
اشخاص موضوع »قانون راجع به اجازه ورود اتومبیل های نمايندگی های سیاسی 
و کنسولی مقیم ايران و اعضای رسمی آنها« با رعايت ترتیبات مقرر در اين قانون 
و رعايت ســاير شــرايط ضوابط فنی واردات خودرو مجاز به واردات خودروها با 
حجم موتور بالای 2500 سی سی و دارای ارزش بالاتر از 40 هزار دلار می باشند. 
اين موضوع به معنی آزادی واردات خودروهای حجیم و لوکس به کشور توسط 
سفارتخانه های خارجی اســت. خودروهايی که اگر زمانی به خريداران ايرانی و 
داخلی فروخته شوند، بايد ابتدا بر اساس تاريخ ترخیص و پس از کسر استهلاک 

مربوطه عوارض ورودی آنها پرداخت و سپس فروخته شود.

هدف 50 میلیونی فولکس در بازار برقی ها
فولکس واگن که بیشترين ســهم از تولید و عرضه خودرو در اروپا را داراست، يکی از 
بزرگ ترين و نخستین شرکت های خودروسازی در جهان به شمار می رود که تمايل 
زيادی برای تولید خودروهای برقی و همچنین ايفای نقش پررنگ در حفاظت از محیط 
زيست از خود نشان داده است. اين خودروســاز آلمانی به تازگی اعلام کرده     با رهايی 
از وابستگی به شرکت های باتری ســازی، تصمیم گرفته است که باتری های بزرگ و 
قدرتمند مورد نیاز برای تولید خودروهای برقی و الکتريکی را خود به تولید برساند تا 
بدين ترتیب بتواند ظرفیت خط تولید اين وسايل نقلیه را به حداکثر رسانده و از ظرفیت 
فعلی آن که در نهايت سالانه به چند هزار دســتگاه خودرو می رسد، به چند میلیون 
 ،)electrek( دستگاه در ســال افزايش دهد. بر اساس گزارش وب ســايت  الکترک
پیش تر نیز گزارش های متعددی از سوی اين خودروســاز منتشر شده بود که نشان 
می داد قصد دارد خط تولید خودروهای تمام برقی و الکتريکی خود را به سرعت افزايش 
داده و در مدت زمان شش ساله يعنی تا سال 2025 میلادی، تعداد آنها را به 20 مدل 
برساند. طبق گفته مديرعامل اين شرکت، طرح توسعه خط تولید اين خودروها از اواخر 
سال جاری میلادی آغاز خواهد شد. هربرت دياس، مدير اجرايی ارشد فولکس واگن 
چندی پیش در گفت وگو با مجله خــودروی Automobilwoche گفته بود   خط 

تولید خودروهای برقی ظرفیت ساخت 50 میلیون دستگاه خودرو الکتريکی را دارد.

آیا این تصویر آی8 جدید است؟
ب.ام.و با اعلام رسمی خبر معرفی یک کانسپت پلاگین هیبرید و دو 
در، شایعات رسانه ها مبنی بر عرضه قریب الوقوع نسل جدید سوپر 
اسپورت آی8 را تقویت کرد. این محصول که ابعادی نزدیك به کوپه 
فضایی ب.ام.و دارد، قرار اســت با ارتفاع اندک از سطح زمین، یک 
طراحی متفاوت و البته نام ویژن ام نکســت به علاقه مندان معرفی 
شود. این خودرو که قرار است همان سبک و سیاق زبان طراحی ورژن 
آی نکست را با خود داشته باشد، احتمالا به صورت خودران به بازار 
عرضه شود. آدریان ون هایدونک، مدیر طراحی گروه ب.ام.و با اشاره 
 )Vision M Next( به ارزش های این کانسپت اعلام کرده ویژن ام نکست
آینده رانندگی اسپورت  است. این سوپراسپورت آلمانی که قرار است 
با یک موتور 600 اسبی و بدنه ســبک وزن راهی بازار شود، به گفته 
طراح آن ظرف سه ثانیه به سرعت 100 کیلومتر در ساعت می رسد در 

حالی که از سیستم چهار  چرخ محرک هم سود می برد. 

دندهمعکوس   

 نیم کلاچ

 نیش ترمز

داشبورد    

قیمت  سدان های کارکرده چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت  وانت بارهای کوچک شهری)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت پیکاپ های بزرگ)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

507 میلیون

175 میلیون

408 میلیون

368 میلیون

333 میلیون

299 میلیون

2400

1700 توربو

2000

1600 توربو

1600 توربو

2000

سوزوکی ویتارا فول مدل 97

دنا توربو پلاس  مدل 97

مزدا3 تیپ4 مدل 97

سیتروئن سی3  فول

پژو 2008 

کیا سراتو آپشنال

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

320 میلیون

850 میلیون

280 میلیون

450 میلیون

185 میلیون

235 میلیون

126 میلیون

198 میلیون

95 میلیون

86 میلیون

53 میلیون

46 میلیون

پیکاپ آمیکو دوکابین آسنا

تویوتا هایلوکس دوکابین فول

فوتون تونلند دوکابین 

ایسوزو دی مکس 1394 دوکابین

ریچ دوکابین 

کاپرا 2 دوکابین

رنو تندر پیکاپ

گریت وال وینگل 

مزدا کارا دو کابین

زامیاد زد24 بنزینی

پراید 151

وانت آریسان

2400

2700

2400

3000 دیزلی

2400

2400

1600

2400

2000

2400

1300

1700

چانگان ایدو 2015

جیلی امگرند سدان 2014

ام جی 550 مدل 2010

بسترن بی50اف مدل 94

ام وی ام 550 مدل 96

لیفان 620 مدل 94

170 میلیون

165 میلیون

200 میلیون

160 میلیون

125 میلیون

80 میلیون

1800

 1800

 1800

1600

2000

 1800

توان بارکشی مدل خودرو
 Z24 1825 کیلوگرموانت زامیاد

1765 کیلوگرموانت کاپرا2 
2250 کیلوگرمپیکاپ فوتون تونلند 

3500 کیلوگرمآمیکو آسنا 
NPR 7500 کیلوگرمکامیونت ایسوزو

یادی از چهار سدان کوچک و اقتصادی که به عنوان تاکسی های به یاد 
ماندنی در طول سه دهه اخیر به شکلی محدود وارد ناوگان حمل و نقل 

عمومی شدند و خاطره خوبی از خود به  جا  گذاشتند

مرحوماکسلودیگررفقایبیکلک

باورش سخت است اما اين خودرو اقتصادی کوچک 4.27 
متری که   حدود 25 ســال پیش وارد ايران شده، با تزريق 
به ناوگان حمل و نقل عمومی تا سال ها رانندگان خود را از 
هزينه های بالای تعمیر خودرو دور کرد. اکسل که در انواع 
مختلفی به کشــور وارد شد، در نســخه GLS به رانندگان 
تاکسی تحويل شد. نسخه ای که علاوه بر گیربکس اتوماتیک، 
از شیشه هاي برقی چهار در، دزدگیر، کولر، بخاری، صندوق 
برقی، فرمان هیدرولیک، سیســتم صرفه جويی سوخت و 
صندلی های چرم و پارچه سود می برد. اکسل 94 که از موتور 
1300 سی سی 12 سوپاپ و 71 اسبی بهره می برد، به لحاظ 
فنی و ساختار مهندسی شباهت های بسیاری با پرايد خودمان 
دارد. اين خودرو هم اينک در نمونه های ســالم خود در بازار 

ايران بین 9 تا 15 میلیون تومان خريد و فروش می شود.

هفت صبح| جیلی امگرند، آريو زد300، دانگ فنگ اس30، برلیانس اچ230 و ام وی ام 530. اينها نام هايی است که در چند سال 
اخیر با ورود به بخش تاکسیرانی کشور تا حدی معنای يک تاکسی جان سخت را جابه جا کردند! خودرو های چینی اغلب پرمصرف 
و گاها معیوبی که هزينه نگهداری بالايی داشته و کسب و کار تاکسی داران را پرهزينه تر از هر زمانی ساختند. گشتی در دهه های 
قبل و حتی همین چند ساله نشان می دهد هرگاه سیاست درستی برای تزريق يک خودرو جان  سخت، بادوام و کم مصرف به بدنه 
تاکسیرانی کشور به کار گرفته شــد، چقدر رانندگان از کار خود ابراز رضايت می کردند. نمونه بارز اين انتخاب درست را می توان 
در دهه 70 با هیوندای اکسل و رنو 21، در اواخر دهه 80 با تويوتا پريوس نسل دوم و پروتون ايمپین و در دهه 90 با تويوتا کمری 
هیبريد ديد. خودروهايی که اغلب، همه جای جهان به عنوان محصولاتی بادوام در ناوگان تاکســیرانی کار می کنند و از دوندگی 
مداوم دم برنمی آورند! اينجا نگاهی انداخته ايم به چهار خودرو پروتون ايمپین، هیوندای اکسل، رنو 21 و تويوتا پريوس مدل 2015. 

توانايی اين چهار خودرو را در ناوگان تاکسی کشور بررسی کرده ايم.

  تویوتا پریوس مدل 2015
يکی از آخرين خوشبختی های تاکســی داران ايرانی که به 
تعداد بسیار اندکی به ناوگان حمل و نقل عمومی تزريق شد 
و نتیجه درخشانی هم داشت. با مصرف سوخت کمتر از پنج 
لیتر در شهر و دوام بالا، اين تاکسی ژاپنی يک معجزه واقعی 
در مقايســه با محصولات پژو و خودروهای چینی است که 
لازم اســت با تدابیر گوناگون، زمینه حضور همه جانبه آن 
در ايران مخصوصا برای تاکسی داران کشــور فراهم شود. 
پريوس که از موتور 1.8 لیتری بنزينی به همراه يک موتور 
کوچک الکتريکی سود می برد، يک ايده مهندسی جالب در 
زير کاپوت خود دارد. اين خودرو به جای شارژ توسط شبکه 
برق شــهری، به لطف چرخه مهندسی اتکینسون از طريق 
ترمزگیری و قدرت موتور، باتری های خود را شارژ می کند 
و بی نیاز از توقف است. موردی که آن را به يک گزينه عالی 
برای استفاده مداوم در سطح کلانشهرها بدل می کند. اين 
خودرو که هم اينک در صورت فــروش چیزی بین 300 تا 
400 میلیون تومان قیمت دارد، شبکه خدمات پس از فروش 
و تامین قطعات مناسبی هم دارد و حالا حالاها می تواند به 

مالکانش خدمت کند.

 هیوندای اکسل مدل 1994
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1  ديروز اولین روز از نشست اقتصادی منامه بود. 
در آستانه اين نشست، ايالات متحده آمريکا پرده از 
طرح اقتصادی 50میلیارد دلاری برداشت که شامل 

179 پروژه تجاری و زيرســاختی است و قرار است 
به دست کوشــنر، داماد ترامپ در بحرين رونمايی 
شود. بخشی از اين پول هم قرار است به کريدوری 
اختصاص يابــد که غزه را به كرانــه باختری وصل 
می کند.  وب سايت کاخ ســفید مدعی شده که اين 
طرح اقتصادی می تواند مشکل بیکاری يک میلیون 

فلســطینی را رفع کند. بعد از رونمايی از اين طرح 
ديگر بر همه مشخص شده که طرحی که کوشنر دو 
سال برای آن زمان گذاشته، طرحی کاملا اقتصادی 
و بی توجه به مصائب و مشــکلات و خواســته های 

فلسطینی ها است.
2  اعتراضات به نشستی که در منامه برقرار است، 

تنها به فلسطین محدود نشده، شهروندان کشورهای 
عربی که دولتمردان شان حالا کم و بیش روی خوش 
به مقامات اسرائیلی نشان می دهند هم به خیابان ها 
آمده اند و پرچم فلســطین را به دست گرفته اند. از 

جمله اين کشورها مراکش و بحرين بوده است.
3  نشست منامه غايبان مهمی دارد. جای خالی 
همه گروه های فلسطینی که گفته اند نمی خواهند 
در اين نشست شــرکت کنند به شــدت به چشم 
می خورد و در غیاب فلسطینی ها اين نشست مفهوم 
اصلی خود را از دست خواهد داد. عراق و لبنان هم 
در اين نشســت در همراهی با فلسطینی ها شرکت 
نکردند. مصر، عربستان و امارات مقامات اقتصادی 
خود را فرستاده اند. اردن هم دبیر کل وزارت دارايی 
را فرستاده. گفته می شود اردن در پايین ترين سطح 
در اين نشست شــرکت کرده. اين کشور از مدت ها 
پیش برای موافقت با معامله قرن تحت فشار شديد 
قرار داشت. جیمی مک گولدريک معاون هماهنگ 
کننده سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه هم در 

منامه حضور دارد.
4  بزرگ ترين مشکل نشست منامه غايبان آن 
است. بسیاری از کارشناسان معتقدند حالا که فقط 
مقامات رژيم صهیونیستی آمده اند ديگر اين نشست 
و طرح اقتصادی که روی میز گذاشته شده، معنايی 
ندارد. فلســطینی ها به هیچ وجه حاضر نشده اند تا 
به اين نشســت بیايند. عدم حضور آنها هم نشست 
را از معنا تهی کرده و هم نشان می دهد   حق تعیین 
سرنوشــت برای آنها قابل خريد و فروش نیســت. 
انتظار می رود   اين نشســت تنها در سطح مقامات 
اقتصادی برگزار شــود و در صورتی که بازرگانان و 
تجار فلسطینی تمايلی نشان ندهند، کاملا شکست 

خورده است. 
5  شکست منامه به معنای شکست بزرگ ترين 
بخش از معامله  قرن کوشــنر اســت. ترامپ علاقه 
بسیاری دارد تا موضوع فلســطین را هر طور شده 
حل و فصل کند و در اين راه از روش های مرســوم 

خودش يعنی تطمیع و بازی های تجاری اســتفاده 
می کند  اما ايــن روش ها تا امــروز   روی گروه های 
فلســطینی بی تاثیر بوده اند. اما آنچه نمی شــود از 
ياد برد اين است که بخشــی از کشورهای عربی به 
سردستگی عربستان، طرفدار جدی معامله قرن و 
تطمیع اقتصادی فلســطینی ها هستند و حاضرند 
پولش را هم پرداخت کنند. اين کشورها که سال ها 
به عنــوان مخالفان اســرايیل در منطقــه قد علم 
می کردند حالا به دنبال حذف امکان تشکیل کشور 

فلسطین هستند.
6  به نظر می آيد اسرائیل و کوشنر به دنبال اين 
باشــند که میزان وفاداری اعراب به فلسطینی ها را 
بســنجند. آنها حاضر به رونمايی دقیق طرح خود 
نیستند و با آنکه سرو صدای بسیاری بر سر آن برپا 
کرده اند اما آهسته آهسته و قدم به قدم جلو می روند. 
برخی اين قدم های آهسته را به دلیل بی پايه و اساس 
بودن و ضعف طرح دامــاد ترامپ می دانند و برخی 
ديگر معتقدند اين سیاســت آمريــکا و متحدانش 
اســت تا ظرفیت اعراب را در قبال پیشــروی های 
اسرائیل بسنجند و در عین حال به اين طرح جنبه 
اقتصــادی بیشــتری داده و آن را از طرحی صرفا 
سیاسی و مناقشــه برانگیز به طرحی اقتصادی و پر 

سود تبديل کنند.
7  دونالد ترامپ به پیشــرفت ســريع تر معامله 
قرن نیاز دارد. او کمتر از يک سال ديگر تا انتخابات 
2020 فاصلــه دارد و تا کنون در زمینه سیاســت 
خارجی هیچ موفقیتی برای خودش کسب نکرده. 
روياهای او در مورد کره شــمالی شکست خورده، 
خروجش از توافق هســته ای همه را عصبانی کرده 
و حــالا معامله ای کــه آن را معامله قــرن خوانده 
چندان پر طرفدار نیست. او ســعی دارد تا هر چه 
زودتر نتیجه ای هرچند موقتی از نشســت منامه و 
نشست های مشابه در مورد فلسطین به دست بیاورد 
تا بتواند اســم خود را به عنوان کســی که مشکل 

فلسطین را حل کرد، ثبت کند.

  عربستان

نزدیکان بن سلمان چه کسانی هستند؟
شبکه الجزيره در آستانه دومین سال ولیعهدی محمد 
بن ســلمان، در گزارشــی به همراهان مورد اعتماد و 
به اصطلاح بازوان »محمد بن ســلمان« در پیشــبرد 
سیاســت های وی پرداخته و ســه تن را در اين زمینه 
نزديک ترين افراد به او معرفی کرده است. خلاصه اين 

گزارش را به نقل از فارس بخوانید: 
1  ســعود القحطانی: از مهم ترين افــراد نزديک 
به بن سلمان »سعود القحطانی« مشــاور سابق ديوان 
پادشاهی است. او ظاهرا ســال گذشته پس از ماجرای 
قتل جمال خاشقچی از اين سمت برکنار شد. هرچند 
گزارش های متعددی حاکی از اين است که قحطانی که 
مرد شماره اول ترور خاشقچی محسوب می شود، آزادانه 
فعالیت می کند و هنوز برخی از مسئولیت های خود را 
نگه داشته اســت  اما به طور علنی نبايد خود را نمايان 

کند. او از سال 2003 زمانی که »عبدالله بن عبدالعزيز 
آل ســعود« ولیعهد بود به عنوان مشاور دفتر وی وارد 
سیاست شــد. در دوره ولیعهدی بن سلمان مهم ترين 
نقش سعود القحطانی سرپرســتی ارتش سايبری در 
جهت شناســايی و ســرکوب مخالفان بــود. »محمد 

بن سلمان« قحطانی را مشاور زيرک خود می داند.
2  ترکی آل الشیخ:  دومین فرد نزديک به محمد 
بن سلمان »ترکی آل الشیخ« اســت. نظامی سابق در 
وزارت کشور با درجه سرواني و ســپس مشاور ديوان 
پادشاهی با رتبه وزير. مسئولیت های او در حوزه ورزش 
و سرگرمی بارها جابه جا شــده و هیچ مزيتی جز اينکه 
دوست نزديک ولیعهد سعودی است، ندارد. ملک سلمان 
»آل الشــیخ« را رئیس هیأت ورزش سعودی منصوب 
کرد و ولیعهد نیز امکانات و بودجه فراوانی را در اختیار او 

گذاشت اما موفقیت قابل ذکری به دست نیاورد. سپس 
از منصب خود برکنار و به رياســت »هیأت تفريحات و 

سرگرمی« سعودی گمارده شد.
3  بدرالعساکر: سومین شــخص »بدرالعساکر« 
مدير دفتر ويژه ولیعهد سعودی است که جايگاه »وزير« 
را دارد. طبق اسنادی که در نوامبر 2017 افشا شد، او از 
مهم ترين افرادی است که مسئولیت اداره ثروت شخصی 
بن سلمان در خارج عربستان را بر عهده دارد. او دوره های 
آموزشی بســیاری را در خصوص مديريت و بازاريابی 
گذرانــده و تا کنون مســئولیت ها و مناصب متعددی 
داشته است. او پس از پادشاهی ملک سلمان، فرماندار 
منطقه رياض شــد و پس از آن دبیر کلی مرکز جوانان 
»ملک سلمان« را بر عهده گرفت و به تدريج ارتباطات او 

با محمد بن سلمان قوی تر شد.

نجات بيش از3۰۰کودک 
مهاجر از شرایط »رقت بار« 
اردوگاه کلينت در تگزاس

دست کم 300کودک از يک کمپ اسکان مهاجران در 
ايالت تگزاس آمريکا خارج شدند. رسانه هاي آمريکايي 
وضعیــت اين کمــپ را »رقت بار« توصیــف کرده اند. 
اين تصمیم در پي انتشــار چند گزارش در رسانه هاي 
آمريکايي دربــاره وضعیت وخیم کــودکان مهاجر در 
اردوگاه کلینت گرفته شد. يک گروه از وکلاي آمريکايي 
پس از انتشار گزارشــي از آسوشیتدپرس، به اين محل 
مراجعه کردند. براساس اين گزارش، کودکان و نوجوانان 
محبوس به صابون و مسواک دسترسي نداشتند و براي 

چندهفته، امکان دوش گرفتن از آن ها گرفته شده بود.
اين کودکان به اردوگاه چادري در ال  پاسو واقع در همان 
ايالت تگزاس منتقل شــدند. الورا مخرجي، مدير مرکز 
»کلینیک حقوق مهاجران« در دانشکده حقوق دانشگاه 
کلمبیا در توصیف اين مرکز گفت: »لباس هاي مادران 
کم سن و سال پر از لکه هاي شــیر مادر بود. هیچکدام از 
بچه ها به خمیردندان و صابون دسترســي نداشتند... 
هیچ وقت شرايطي به اين بدي نديده بودم. بچه ها کثیف 
و گرسنه بودند. ماموران مرزباني از همان اول کار آن ها 

را از سرپرست هايشان جدا کرده بود.«
مايک پنس، معاون اول رئیس جمهوري ايالات متحده 
روز يکشنبه در واکنش به انتشار اين گزارش گفته بود: 
»به نظرم اين کودکان بايد مسواک و امکانات اولیه ديگر 
را داشته باشند.« سیاست جداسازي کودکان مهاجران 
غیرقانوني از سرپرســت ها و حبس افراد کم سن و سال 
در بازداشــتگاه هاي موقت، ســال گذشــته به يکي از 
چالش هاي داخلــي دولت دونالد ترامپ تبديل شــد. 
اين مســئله به ويژه با انتشــار يک فايل صوتي از زمان 
جداکردن يک کودک از مــادرش ابعاد جهاني به خود 
گرفت. با اين همه و با وجود ابــراز تمايل دونالد ترامپ 
به توقف اين رويه، کودکان مهاجر در مرزهاي مکزيک 

همچنان از خانواده هايشان جدا مي شوند.

شکست نشست منامه 
 گروه های فلسطينی حاضر به شرکت در نشستی که به بهانه کمک های مالی

به فلسطينی ها برگزار شده نيستند

  تلسکوپ

بازگشت 133 ميليون 
 دلار  از اموال گلناره

 به ازبکستان 
دفتــر مطبوعاتی دادســتان ســوئیس در 
گزارشی اعلام کرد پس از بررسی های شش 
ساله دلیل دريافت غیرقانونی برخی مبالغ از 
شرکت های خارجی در ازبکستان مشخص 
شد. به گزارش فارس بر اساس اين طرح اين 
مبالغ به کشورهای خارجی از جمله سوئیس 

منتقل شده و مورد پولشويی قرار گرفتند.
بر اساس بازرســی های انجام گرفته، حکم 
اولیــه صادر شــده و 130 میلیــون فرانک 
سوئیس برابر با حدود 133 میلیون دلار به 
عنوان دارايی های مفقود شده به ازبکستان 
بازگردانده خواهد شد. اين دارايی ها متعلق 
به »گلناره کريم اوا« دختر ارشــد »اســلام 
کريم اف« رئیس جمهور ســابق ازبکستان 
اســت. بر اســاس گزارش دادســتان کل 
ازبکســتان، گلناره کريم اوا در 12 کشــور 
خارجی بیش از يک میلیارد و 300 میلیون 
دلار، 63 میلیــون و 500 هزار يــورو، 27 
میلیون و 100 هزار پوند و 18 میلیون و 500 

هزار فرانک را ذخیره کرده است.
در سوئیس نیز مبلغی به ارزش 777 میلیون 
و 800 هزار دلار و همچنیــن ويلاهايی به 
ارزش 18 میلیون و 500 هزار فرانک متعلق 

به وی موجود است.
نرخ کلی ضرر وارده به دولت و شــهروندان 
ازبکســتان از دو پرونده کیفری علیه گلناره 
کريم اوا معادل يک تريلیون و 270 میلیارد 
صوم يا يک میلیــارد و 600  میلیون دلار و 
26 میلیون و 100 هزار يورو است. »گريگوار 
مانژا« وکیل سوئیسی گلناره کريم اوا، اعلام 
کرد   رئیــس هیات وکلای »ژنــو« از محل 
اقامت گلناره اطلاع ندارد و از دادستان کل 
سوئیس درخواست متوقف کردن پرونده وی 

را به دلیل عدم حضورش کرده بود.

  لنز

 رکوردزنی اسرائيل 
در »شهرک سازی« 

يک کمیتــه تحقیــق بین المللی اعــلام کرد، 
شهرک سازی رژيم صهیونیستی در سال 2018 
به بالاترين میزان خود از ســال 2002 رســید. 
به گزارش فــارس به نقــل از المیادين، »کمیته 
تحقیقات سازمان ملل درباره اقدامات اسرائیل« 
در تازه ترين گزارش خود به تشريح جنايت های 
رژيم صهیونیســتی علیه ملت فلسطین و نقض 
گسترده حقوق بشــر در اين رابطه پرداخت. بر 
اساس گزارش شبکه »المیادين«، در اين گزارش 
آمده است؛ از آغاز راهپیمايی بازگشت در مارس 
2018 تاکنون نظامیان اســرائیلی بیش از 270 
فلســطینی را به شهادت رســانده اند؛ همچنین 
تقريبا 30 هزار نفر نیز در اين تظاهرات ها زخمی 
شده اند. راهپیمايی  بازگشت از 30 مارس 2018 
)10 فروردين 1397( در راســتای تأکید بر حق 
بازگشــت، اعتراض به محاصره غزه و نیز انتقال 
ســفارت آمريکا به قدس، در مرز غزه با فلسطین 
اشغالی آغاز شــد و همچنان ادامه دارد. کمیته 
ياد شده افزود، رژيم صهیونیستی در حال حاضر 
300 کودک را در بازداشــت خود دارد که اتهام 
بیشتر آنها اقدامات ســاده ای مانند پرتاب سنگ 
يا نوشتن مطلب در شــبکه های اجتماعی است. 
اين گزارش ســپس اعلام کرد: مقامات اسرائیلی 
به شــکلی علنی از الحاق اراضی ديگری به کرانه 
باختری سخن می گويند و اين موضوع در افزايش 
وحشتناک شهرک های اسرائیلی سهیم بوده به 
نحوی که موافقت با ساخت واحدهای مسکونی 
در شهرک های جديد در سال 2018 رکورد زده 
و از سال 2002 تا سال گذشته به بالاترين میزان 
خود رسیده است. رژيم صهیونیستی در حالی به 
شهرک سازی های خود ادامه می دهد که شورای 
امنیت در روزهای پايانی سال 2016 بار ديگر با 
تصويب قطعنامه 2334 ســاخت هرگونه واحد 
يهودی نشین يا شهرک جديد در اراضی خصوصی 
فلسطینیان شامل قدس شرقی و کرانه باختری را 

ممنوع اعلام کرد.

  گالری     

خانم پني موردانت 
را مي بینید، وزير 
دفاع بريتانیا که 

در يک فروند 
 35-F هواپیماي

نشسته و از همانجا 
هم خبر داده 

که اين هواپیما 
قرار است در 

نخستین ماموريت 
بین المللي خود در 

ائتلاف آمريکا علیه 
عراق و سوريه 

فعالیت کند. عکس 
را آژانس عکس 

PA در قبرس 
گرفته است. 

نشنال چاپ 
دوبي، عکسي 

را از ديدار 
پمپئو، وزير 

خارجه آمريکا 
با شیخ محمد 

بن زايد، 
ولیعهد ابوظبي 

و جانشین 
فرمانده کل 

نیروهاي 
مسلح امارات، 
روي جلد برده 

است. 

تصويري از 
خوشحالي 

نمايندگان ايتالیا 
براي معرفي شدن 

اين کشور به عنوان 
میزبان بازي هاي 

المپیک زمستاني 
در سال 2026، 

عکس يک روزنامه 
وال استريت ژورنال 

شده است. 

حامیان اکرم 
امام اوغلو، 

کانديداي پیروز 
در انتخابات 

شهرداري 
استانبول از 
حزب اصلي 
اپوزيسیون، 
يعني حزب 

جمهو ري خواه 
خلق. عکس از 

رويترز است. 

مهسا مژدهی  
هفتصبح
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از حرف های امیر جعفری
تا ربنای شجریان 

گشت و گذاری بی هدف در فضای مجازی

  سايت نگار

عروسی قائدی ، معرفت راننده ،گربه های استانبول و هويت بن لادن
1  در حالی که از جمعه گذشته اکران انیمیشن »داستان اسباب بازی 4« در 
بیشتر نقاط جهان آغاز شده، انیمیشن کلاسیک »شهر اشباح« ساخته هايائو 
میازاکی انیماتور شهیر ژاپنی 20 سال بعد از ساخت در گیشه چین صدرنشین 
شد و محصول ديزنی و پیکسار را شکست داد. به گزارش آی سینما به نقل از ورایتی، 
چهارمین فیلم مجموعه »داستان اسباب بازی« در سه روز نخست خود در چین فقط 
۱۳.۲ میلیون دلار کسب کرد، این در حالی ست که »شهر اشباح« در همین سه روز ۲۸ 
میلیون دلار فروخت. دلیل این اتفاق اکران شدن »شــهر اشباح« در حدود ۳۰ درصد 
سالن های چین بود. سهم »داستان اسباب بازی ۴« فقط ۱۸ درصد از ظرفیت نمایش فیلم 
در این کشور بود. نکته جالب آن است که »شهر اشباح« که اواخر دهه ۱۹۹۰ ساخته شده 
و در سال ۲۰۰۲ در آمریکا اکران شد، تا به حال در چین اکران سینمایی نداشت و بعد از 

دو دهه نمایش آن با استقبال دور از انتظار روبه رو شد.)کافه سینما(

2  کافه سینما اين گونه درباره يادداشت ستايش آمیز دبورا يانگ درباره فیلم 
قصرشیرين ساخته رضا میرکريمی واکنش نشان داده است: ما نفهمیدیم این دبورا 
یانگ کیست که به کشورمان می آید، و مدام مطالب سطح پایین در مدح سینمای این 
سال های ایران و فیلم هایش می نویسد و رسانه های وابسته به اقتصاد مرکزی کشورمان 
به عنوان نظر منتقد خارجی ، منتشرشــان می کنند.کیفیت و سطح یادداشت اخیر او 
درباره ی  قصر شیرین  رضا میرکریمی را ببینید که آن را با  دزد دوچرخه ویتوریو دسیکا 
مقایسه کرده! او چندی پیش میهمان جشنواره  جهانی فجر ، به مدیریت همین کارگردان 

در تهران بود، و حالا ساخته ی میرکریمی را مناسب معرفی به اسکار اعلام کرده!

3  به نقل از  بی بی سی ، برخی از چهره های ثروتمند آمريکا از کانديداهای 
رياست جمهوری اين کشور خواستند که با درآمد حاصل از   مالیات ثروت  افراد 
فوق ثروتمند به مبارزه با نابرابری اجتماعی و تغییرات آب  وهوايی بپردازد. آنها 
در نامه خود نوشتند:» آمریکا دارای مسئولیت های اخلاقی، اجتماعی و اقتصادی است. 
این مسئولیت ما را به سمت پرداخت مالیات بر ثروت سوق می دهد« . سرمایه گذارانی 
مانند جورج سوروس میلیاردر آمریکایی، کریس هیوز یکی از بنیانگذارن فیس بوک و 
مولی مونگر دختر میلیاردر معروف چارلی مونگر این نامه را امضاء کرده اند. در میان ۱۸ 
نفر از امضاء کنندگان این بیانیه، نام فرزندان والت دیزنی و مالکان هتل زنجیره ای » هیات« 

Hyatt دیده می شود. 

4  پس از پیگیری های انجام شده توسط فرماندار و دادستانی سیرجان، 
ازدواج دختر 10 ساله با پسر 23 ساله متوقف شد. به نقل از برنا؛ فرماندار سیرجان 
در این خصوص گفت: طی پیگیری های انجام شده، مشخص شد که موضوع ازدواج 
دختر ۱۰ ســاله فقط در مرحله آزمایش بوده است و به تشکیل پرونده نرسیده بوده. 
محمد محمودآبادی ادامه داد: شخصا با ســردفتر این دفترخانه ثبت ازدواج صحبت 
کردم و قرار شد هیچ اقدام دیگری انجام نشــود و این برگه هم از دختر و پسر گرفته 
می شود، دادستانی هم ورود کرد و موضوع ازدواج این دو نفر به طور کل منتفی شد. وی 
افزود: دلایل زیادی برای ازدواج دختران در سن پایین وجود دارد، یکی از این دلایل 
تعداد زیاد فرزندان زیاد دختر یک خانواده بوده که به دلیل فقر مجبور به قبول کردن 
ازدواج دختر در سن پایین می شوند، هرچند که از چرایی ازدواج این دونفر اطلاعی 
ندارم . محمودآبادی اضافه کرد: قانونا دفاتر ازدواج حق ثبت ازدواج زیر سن ۱۳ سال 
را ندارند و قرار شد که دفتر خانه همه مدارک را به خانواده پس دهد. وی تاکید کرد: 
حیثیت مردم سیرجان و کرمان بسیار ارزشمند است و نباید به شایعات دامن زد به 

همین دلیل این موضوع سریع پیگیری و متوقف شد.

5  رئیس پلیس راه کشور با انتقاد از عدم رعايت قوانین راهنمايی و رانندگی 
توسط برخی رانندگان گفت: فقط در ۳ روز ابتدایی تابستان با 5۲ کشته و ۸۰۰ مجروح 
در جاده های کشور مواجه بوده ایم. سردار محمد حسین حمیدی در گفت و گو با خبرنگار 
عصر ایران با بیان اینکه سرعت و سبقت غیر مجاز، خستگی و خواب آلودگی و عدم توجه به 

جلو، ۸۰ درصد علت تصادفات رانندگی در جاده ها را به خود اختصاص داده است.

6  زنان عربستانی می توانند حق رانندگی را جزء شروط ضمن عقد ازدواج 
قرار دهند. به گزارش یورونیوز، با گذشت یک سال از اعطای حق رانندگی به زنان در این 
کشور، هنوز تعداد زنان سعودی که رانندگی می کنند در مقایسه با مردان بسیار اندک 
است. همچنین مراکز آموزش رانندگی به زنان نیز بسیار محدود است. به عنوان مثال در 
شهر جده با جمعیت۲/۸ میلیون نفر، تنها چهار مرکز آموزش رانندگی به زنان وجود دارد 
و در نتیجه زنان باید زمان زیادی را در لیســت انتظار بگذرانند. به مناسبت یک سالگی 
دستیابی زنان به حق رانندگی در عربستان سعودی خبرگزاری فرانسه در گزارشی به 
این موضوع و حق و حقوق ازدواج در این کشور پرداخته است. در عربستان سعودی زنان 
می توانند تعهداتی را حین ازدواج با توافق دو طرف وارد مفاد عقدنامه ازدواج کنند. زنان 
سعودی در عقدنامه های خود به طور معمول حق داشتن خانه، استخدام خدمتکار، حق 
تحصیل یا کار کردن را جزء شــروط ضمن عقد ذکر می کنند. ولی از زمان اعطای حق 
رانندگی به زنان در عربستان، زنان جوان در هنگام ازدواج حق رانندگی را نیز در شروط 

ضمن عقد درج می کنند.

7  باشــگاه اســتقلال با انتشــار يک عکس خاص از مهدی قائدی از 
آســیب ديدگی او و عدم حضور در اولین تمرين فصل آبی پوشان خبر داد. با 
دیدن عکس مهدی قائدی در کانال باشگاه ابتدا مدل موهای فر شده و پیراهن رنگارنگ 
او که با حرف لاتین طراحی شده جلب نظر می کرد، اما آنچه با کمی دقت نظر توجه ها را 
جلب می کرد داشتن یک حلقه طلا در انگشت دست چپ مهدی قائدی بود. گویا بازیکن 
پرحاشیه استقلال در ایام تعطیلات لیگ تصمیمات جدیدی برای زندگی آینده اش گرفته 
و ظاهراً بی سر و صدا به جرگه متأهلین پیوسته که در این صورت امیدواریم قائدی با کسب 
تجربه و عبرت آموزی از اتفاقاتی که در یکی، دو سال حضورش در استقلال برایش حادث 
شده با تشکیل زندگی مشترک روزهای درخشان تری را در فوتبال ایران پیش رو داشته 

باشد.)خبرآنلاین(

8   راننده تاکسی با معرفت قزوينی را می بینید که روی خودرواش نوشته: 
کرایه نداری برو، حلالت نگو ندارم، برو بســلامت. مرد اونه که موقع بخشش هم نخواد 

شرمندگی فقیر رو ببینه.

9  کاوه کاشفی، رئیس سابق هیات کوهنوردی استان تهران درباره  تعلیق 

فعالیت دو باشگاه کوهنوردی آزادگان و پلنگ برفی گفت: »حادثه تلخی در آذر 
۹۶ رخ داد و ۹ نفر که مربی و هیمالیانورد بودند، جان باختند. حق خانواده ها بود موضوع را 
از طریق مراجع قضایی پیگیری کنند که پرونده هم روند خود را دنبال می کند. می خواهیم 
در مورد نامه وزارت ورزش مبنی بر لغو مجوز باشــگاه ها صحبت کنیم. وقتی هنوز رای 
دادگاه صادر نشده چرا باید وزارت ورزش چنین اقدامی را انجام دهد؟ اقدامی که در جامعه 

کوهنوردی مشکلات تازه ای ایجاد خواهد کرد.«

10  کیانوش عیاری درباره خبر توقف تولید سريال جديدش »87 متر« گفت: 
تولید کارهای زیادی در سازمان صداوسیما متوقف شده و این تنها منحصر به سریال من 
نیست. متاسفانه صداوسیما بودجه کافی برای تولید این سریال ها را ندارد. او ادامه داد: 
امروز چهل و پنجمین روز تعطیلی »۸۷ متر« است. شاید هفته آینده در مورد ادامه تولید 
آن خبری بشود. مشکل فیلم »کاناپه« با گفت وگو و رایزنی حل شدنی نیست و چون حاضر 
نیستم تغییری در آن بدهم، پس یا فیلم به همین شکل اکران می شود یا اکران آن منتفی 
است. کار جدیدی برای ساخت در ذهن دارم اما سریال »۸۷ متر« حداقل به چهار ماه کار 
برای تکمیل  شدن نیاز دارد و تا این کار تمام نشود، نمی توانم روی کار جدیدی تمرکر کنم.

11  گربه ای در استانبول علاقه زيادی به حضور در مسجد داشت و پس از به 
دنیا آوردن بچه هايش، يک به يک گردن آنها را گرفته و به مسجد آورد. امام آن 
مسجد تصمیم گرفت درهای مسجد را روی این مادر و فرزندانش باز کند. حالا گربه ها نه 
تنها از ولگردی نجات پیدا کرده اند بلکه غذا و سرپناه خوبی هم به دست آورده اند. صراط: 
امام مصطفی گربه ها را »مهمانان« مسجد می نامد و آنها را صاحبخانه می داند. آنها روی 
فرش های پلاستیکی می نشینند و نمازگزاران در کنارشان عبادت و دعا می کنند. گربه 
مادر بچه های بیشتری را به ساختمان مســجد آورد و با این کار خود امام جماعت را در 

یک خطبه شگفت زده کرد.

12  شرکت خصوصی اسپیس ايکس برای سومین بار موشک فالکُن هوی را 
به مدار زمین فرستاد. در این ماموریت فالکُن هوی بیست و چهار ماهواره را از ایستگاه 
فضایی کندی در فلوریدا به مدار زمین برد. در میان محموله های این موشک می توان به 
یک ساعت اتمی  اشاره کرد که برای ناوبری در اعماق از آن استفاده می شود و همچنین 
به نمونه اولیه بادبان خورشیدی که موشک با استفاده از انرژی خورشید می تواند شتاب 
گرفته و به مدار بالاتری برود. محموله دیگر این موشک خاکستر ۱5۲ نفر بوده که به مدار 
زمین برده شد. این موشک در اصل از سه موشک تشکیل شده که کنار هم قرار دارند. در 
بازگشت دو موشک کناری به سلامت در جایگاه فرود خود که در نزدیکی پایگاه کندی 
است فرود آمدند اما موشک وسطی دقیقا روی کشتی فرود به نام »معلومه که هنوز دوست 

دارم« ننشست و در اقیانوس اطلس افتاد.

13  مکتوبات: لیســت حقوق مديــران و اعضای هیــات مديره صندوق 
بازنشستگی کشوری را ببینید.

و.آ ، مدیر عامل سابق و نایب رئیس هیات مدیره:
حقوق ماهانه: بیش از 5۳ میلیون تومان

مجموع حقوق و مزایا در سال ۹۷: ۶۴۷ میلیون تومان
ع .ع،رئیس هیات مدیره:

حقوق ماهانه: بیش از ۴۴ میلیون تومان
مجموع حقوق و مزایا در سال ۹۷: 5۳5 میلیون تومان)حروف اختصاری از هفت صبح است(

14  روند فزاينده استخراج ارز ديجیتال در ايران به گونه ای شده است که برخی 
حتی برای برخورداری از اين منبع سود سرشار به مساجد روی آورده اند تا از برق 

مجانی آن استفاده کنند - معاون برق و انرژ ی وزارت نیرو – ايرنا

15 کیهان نوشــت:  اواخر ماه گذشــته میلادی يک ويدئــوی جعلی و 
دستکاری شده از ســخنرانی» نانسی پلوســی« رئیس دموکرات مجلس 
نمايندگان آمريکا و از مخالفان سیاست های ترامپ منتشر شد که در آن وی 
به عنوان شخصی »مست و دچار لکنت زبان« معرفی شده که از بیان درست 
کلمات عاجز اســت! این ویدئو به سرعت در شــبکه های اجتماعی پخش شد و 
دست کم سه میلیون بار تماشا شد... از فیس بوک خواسته شد که آن را حذف کند. 
فیس بوک با ذکر بندهایی از مقررات خود از حذف این ویدئو از صفحات این شبکه 
اجتماعی خودداری کرد، اما کمی  بعد، یــک ویدئوی جعلی دیگر دامنگیر »مارک 
زاکربرگ« بنیانگذار خود فیس بوک شد.در این ویدئو که هفته پیش منتشر شد، از 
بخشی از یک ویدئوی دو سال قبل » مارک زاکربرگ« استفاده شده و با یک الگوریتم 
هوش مصنوعی در آن تغییرات کاملی داده شده و در آن ســخنانی جعلی از زبان 
زاکربرگ بیان شــد.در این ویدئوی جعلی، بنیانگذار فیس بوک به » تسلط یک نفره 
خود بر جهان از طریق در دست داشتن اطلاعات میلیاردها نفر« افتخار می کند .... 
این دســتکاری ها با استفاده از یکی از شــاخه های پرکاربرد هوش مصنوعی به نام 

»یادگیری ماشینی« انجام می شود. 
۱۷ سال پیش در سال ۲۰۰۲ فیلمی به نام »سیمونه« ساخته » اندرو نیکول« اکران 
شد که به عمد مورد توجه چندانی قرار نگرفت. در فیلم مذکور، فیلمسازی )با بازی آل 
پاچینو( که بازیگر اول فیلم در حال تولیدش ، پروژه را ترک کرده، به وسیله دستگاه 
عجیب و غریبی، بازیگر دیگری به صورت مجــازی پدید آورده و آن را به جای بازیگر 
قبلی در فیلم می گنجاند. بازیگر مجازی با هدایت کارگردان حتی درتمام مراســم و 
کنفرانس ها و برنامه های حاشیه ای فیلم از طریق ویدئو کنفرانس شرکت می کند و هر 
آنچه او می خواهد می گوید و انجام می دهد تا اینکه به عنوان یک فوق ستاره در دنیا 
و رسانه هایش جا می افتد تا حدی که وقتی فیلمساز به خاطر خسته شدن از دستگاه 
عجیب و غریبش آن را به دریا افکنده تا بازیگر مجازی فوق نابود شــود، او را به جرم 
قتل بازیگر یادشده دستگیر و محاکمه می کنند! در آن زمان و در پایان همان فیلم، 
تصویر برخی شخصیت های حقیقی به نمایش درآمد که گویا به طور مجازی توسط 
رسانه ها به وجود آمده بودند که یکی از آنها تصویر »بن لادن« بود که هویت و بود و 
نبودش هیچگاه به روشنی مشخص نشد، چنانچه بن لادن نیز همچون »سیمونه« فقط 
از طریق رسانه با مردم سخن می گفت و بعد نیز تنها از طریق همین رسانه ها مرگش 

اعلام شد و جسد نامشخصی به عنوان جسد بن لادن معرفی گردید.

۱-یک مجری من و تــو فیلم مصاحبــه ای از امیر 
جعفری را  منتشــر می کند و او را با الفاظی زشت و 
زننده مورد خطاب قرار می دهد. موضع عدالت طلبانه 
بدترین مجری این شبکه ماهواره ای شگفت انگیز بود 
و به نظر می رسید فط می خواهد جارو جنجال به پا 
کند. او حتی عکسی از جعفری در کنار بابک زنجانی 
و هدایتی و رویانیان منتشر کرد و حرف های جعفری 
در مورد حق  فرزنــدان مســئولان از برخورداری 
مواهب زحمت پدران را به سخره گرفت. این عکس و 
این توصیفات می توانست در یک کانال ارزشی های 

رادیکال منتشر شود نه در صفحه مجری من و تو !
به هرحال این حرکت، موجــی را در فضای مجازی 
به پا کرد که عموما بر ضد امیر جعفری و حرف های 
بدون استدلالش بود. بهترین جمله در جواب جعفری 

اما این بود: 
امیر جعفری گفته پســر وزیر چــون باباش خیلی 
زحمت کشیده باید لاکچری زندگی کنه؟! من پدرم 
۶۲ ماه جنگیده، با یه کتف ناقص، دستگاه فتوکپی 

تعمیر می کنه، نباید هواپیمای شخصی داشته باشم؟
 ۲- حرف عدالت و عدالتخواهی شــد این بخش  از 
مصاحبه نادرفتوره چی  با آپــارات را هم بخوانید که 
در سایت مشرق نیوز انعکاس پیدا کرده است . بدون 

قضاوت این حرف ها را بخوانید:
با برجسته کردن نیازهای دســت دهم زنان، ژست 
این را می گیرند که دارند به زنان کمک می کنند. در 
صورتی که چنین کاری نمی کنند. مسائل بنیادین 
زنان یک کدامش طرح نمی شــود. حق سیر شدن، 
هیچ وقت طرح نمی شود اما حق فوتبال نگاه کردن، 
هی طرح می شــود، چون در پلتفرم یک جناحی در 
قدرت است. مسئله کودکان کار، با فوتبال بازی کردن 
سلبریتی ها با آنان حل نمی شود. راهکارهای وضع 
موجود این اســت که برویم برای کودکان کار لیگ 
بگذاریم، با آنها سلفی بگیریم، زنان هم بروند فوتبال 
ببینند، ربنا گوش کنیم. من می خواهم بدانم چند 
درصد مردم ایران اگر این سه تا کار صبح آزاد بشود، 

وضعشان از اینی که هست بهتر می شود؟

اصلًا یک کانال می گذاریم صبح تا شــب ربنا پخش 
کند، این سه تا کار را بکنیم، شــما اوضاعتان بهتر 
می شود؟ با طرح چنین مباحثی، بحث های زیربنایی 
در جامعه رها شده است. اگر در جامعه مطرح بود، اگر 
بحثی که ربنای آقای شجریان داشت، حقوق کارگران 
در رسانه ها داشت، من بحثی نداشتم. منتها تمام سهم 

رسانه ها در اختیارربنای آقای شجریان است.
۳-»سیدعلی صالحی«، طی یادداشتی که در ایبنا 
منتشر شــد به معنای اجتماعی کلمه »سلبریتی« 
پرداخت: » مارلون براندوی کبیر ســلبریتی مثبتِ 
مردم بود، هوادارِ ســتمبران بــود. محمدعلی کلی 
سلبریتی بود، بی نظیر و مردم دوست. اما ستاره شد گی 
نیز به روزگار ما تن به هرزه گی در تعبیر داده است. 
رسانه ها می نویســند پولِ زلزله زدگانِ کرمانشاه در 
دست سلبریتی ها، مفقود… بعضی کلمات چنین 
چندش آور می شوند. فضای زلزله بوئین زهرا و عیاریِ 

تختی را با زلزله کرمانشاه در اکنون مقایسه کنید.
»ســلبریتی« بوده یگانه ای که بویِ لجــن و لقبِ 
»هِرری ی ی ی !« به خود گرفته اســت. شــنیدن 
آوای ایــن واژه، وجدانِ آدمــی را مضروب می کند. 
کلمات می آیند، زندگی می کنند و می میرند.کلماتِ 
مصرفی مثل سلبریتی که در آغاز با قبول »مسئولِ 
محبوبیت« آمد، اما امروز زیر آوارِ شــهرتِ شنیع، 
به شعبده رسانه بدل شده است. پرسش این است، 

شهرتِ زهرآگین یا محبوبیت شفابخش !؟« 

ایده مردن و دوباره و دوباره و دوباره به دنیا آمدن را 
دوست دارم. تصور این که دفعه دیگر کسي/چیزي 
دیگر خواهم بود خشنودم مي کند. مثلًا یکبار در قالب 
سنجابي سالخورده روي شاخه درخت بنشینم، بلوط 
بخورم و با بي خیالي دمم را تکان دهم و به سنجاب 
رهگذر سراسیمه اي که دارد از چیزي فرار مي کند، 
بگویم: »هي! کجا؟ سخت نگیر سنجاب. بیا بشین از 
بالاي این شاخه به احمق هاي اون پایین نگاه کنیم و 
به طرفشون آشغال بلوط پرت کنیم. خوششون میاد.« 
بعد اولین تکه را به طرف آدم هایــي که زیر درخت 
ایستاده اند و ذوق زده ما را به هم نشان مي دهند، پرت 
کنم و شعف را در صورت هاي چاقشان ببینم. »واي 
مامان نگاه کن! این سنجاب کوچولوي خوشگل به 
من یه بلوط داد!« و منِ سالخورده از آن بالا سر تاسف 

تکان دهم و بگویم: »از دست این آدم ها! این آدم هاي 
هیچ چیز ندیده اي که اسم خودشــون رو گذاشتن 
دنیادیده...« احتمالًا چندروز بعد دوباره خواهم مرد؛ 
یا در اثر کهولت سن یا به خاطر رفتن زیر چرخ هاي 
کامیون حمل بستني. دفعه بعد بچه اي اسکیمو به 
دنیا خواهم آمد. با چشــم هاي کم بیناي نوزادي به 
سقفِ ســرد ایگلو زل خواهم زد و مشت کوچکم را 
به کف دســت دیگر خواهم کوبیــد و خواهم گفت: 
»شت! اینجا هم جا بود براي به دنیا اومدن؟« و باقي 
عمرم را با بخارِ دهان و صید ماهي و گرفتن انتقام از 
ابََرخرس محله خواهم گذراند و آخر هفته ها سرم را با 
فکر کردن به زندگي هاي قبلي ام گرم خواهم کرد. آن 
وقت ها که »ساتسو« دختري ژاپني بودم و در کارخانه 
ربات هاي داروســاز کار مي کردم و یک روز تصمیم 

گرفتم با تزریق داروي اشــتباهي، رئیسم را خراب 
کنم و پیچ هاي پشت و جلو و زیر بغلش را باز کردم، 
باتري هایش را دور انداختم و تکه هاي بدنش را توي 
چمدان گران قیمتم گذاشتم و سوار قطار شدم و هر 
تکه را در شهري و شهرکي پرت کردم. بعد با یادآوري 
گلوله اي که در اوزاکا به قلبم شــلیک شد، غمگین 
خواهم شــد. لعنتي ها مرا کشــتند؛ فقط به خاطر 

خراب کردن یک رباتِ سفیدِ مغرورِ پرسروصدا.
امشب به زندگي هاي قبلي تان فکر کنید. امیدوارم 
فراموش نکرده باشید زماني گنجشکي بودید که صبح 
زود پشت پنجره خانه ها جیک جیک مي کرد. آدم ها 
اسمش را گذاشــته بودند آواز زیبا، درحالي که شما 
فقط داشتید به صورت آهنگین به این زندگي بي آب 

و دانه پرنده اي بد و بیراه مي گفتید.

  ستون فقرات

حواس تان به سنجاب ها باشد، آنها هم زماني آدم بودند
آنالی اکبری

 واگویه های انتظار
  به سیلِ انتظار

جان می داد باران!
به انتظارِ سیل/   چه کسی پنجره بود؟.. 

 دستور زبان عشق
به دست آور دل من را
چکارت با دل مردم؟

مرتضی نعمتیتو واجب را بجا آور/   رها کن مستحبها را نجمه زارع 

متین نصیری| جایزه بزرگ فرانسه در حالی آغاز 
شد که همچنان سایه جریمه فتل در مسابقه کانادا، 
بر فضای رســانه ای این رقابت ســنگینی می کرد. 
بعد از دو تمرین نخســت که مرسدس ها در جایگاه 
اول بودند، نشســتی با حضور نماینده فدراســیون 
جهانی و تیم فراری برگزار شد تا تصمیم نهایی درباره 
اتفاق بحث برانگیز کانادا اعلام شود. ایتالیایی ها که تا 
پیش ازاین اطلاعات تله متــری و ویدئو دوربین های 
فتل و همیلتون را به عنوان سند ارائه داده بودند، در 
روز جمعه دو مدرک جدیــد دیگر یعنی ویدئو آنالیز 
کارن چاندهوک )کارشناس شبکه اسکای اسپورت 
F۱( و ویدئو صورت فتل را به فدراسیون جهانی ارسال 
کردند. بااین حال پس از بررسی های متعدد، ناظران 
فدراسیون این شــواهد و مدارک را برای تجدیدنظر 
ناکافی دانستند. بنابراین با این تصمیم، پرونده شکایت 
فراری خاتمه یافت تا فتل با واکنشــی تند و گفتن 
جمله »کاغذها  ی کتاب قوانین  را بسوزانید!« به سراغ 

تمرین سوم برود.

با گذر از روز جمعه و رسیدن به تمرین سوم و تعیین 
خط، بازهم این مرسدس ها بودند که خط اول را از آن 
خود کردند و سباستین فتل که شب قبل را با ناآرامی و 
عصبانیت سپری کرده بود، به دلیل نقص فنی پیشرانه 
احتراق داخلی به رده هفتم بســنده کرد. اســتارت 
لندو نوریس و کارلوس ســاینز، دو راننده مک لارن، 
از رده های پنجم و ششم یکی دیگر از اتفاقات جالب 
دور تعیین خط بود که نشــان از عملکرد مناســب 
لاستیک های ۲۰۱۹ پیرلی روی خودروهای مک لارن 
داشت.  با همه این اوصاف مسابقه فرانسه با استارت 
کم برخوردی آغاز شد و تنها ســرجیو پرز به دلیل 
دریافت برتری با خروج از پیست و بازگشت دوباره، 
5 ثانیه پنالتی دریافت کرد. هرچند صندلی همیلتون 
در ادامه و به دلیل ناهمواری های پیست پل ریکارد 
شکسته شد اما او توانســت تا انتهای مسابقه ضمن 
حفظ جایگاه نخست، رکورد پیست را که تا پیش ازاین 
دست بوتاس بود، چندین بار ارتقا دهد. البته این فتل 
بود که در دور 5۲ به دلیل فاصله 5۷ ثانیه ای با راننده 

پشت سر خود یعنی ساینز، لاستیک های خود را با نوع 
سافت تعویض کرد و با ثبت سریع ترین زمان یک دور، 
علاوه بر رکوردشکنی توانست یک امتیاز نیز دریافت 
کند و دست همیلتون را از دریافت گرند اسلم کوتاه 
نماید. در انتهای مسابقه علاوه بر درگیری رانندگان 
دوم مرســدس و فراری، شــاهد رقابتی جذاب بین 
رانندگان میانی بودیم؛ ریکاردو که در خانه رنو مسابقه 
می داد، قصد داشت با همان تکنیک همیشگی خود 
یعنی ترمز دیرهنگام از نوریس سبقت بگیرد اما با این 
کار نتوانست به ایپکس پیچ ۸ برسد و بازگشتی ناامن 
به پیچ ۹ داشت که همین مســئله راننده مک لارن 
را به حاشیه پیســت راند. رایکونن که پشت سر این 
دو قرار داشت، از فرصت اســتفاده کرد اما ریکاردو 
خارج ازمسیر اصلی دوباره از مرد یخی سبقت گرفت. 
اگرچه ریکاردو به رده هفتم رسید اما استواردها برای 
دو اقــدام خطرناک او دو جریمــه 5 ثانیه ای در نظر 
گرفتند تا درنهایت پرونده جایزه بزرگ فرانســه با 

یازدهمی ریکاردو خاتمه یابد.

 دريچه

پیروزی بی دردسر 
همیلتون در پل ريکارد
آخر هفته فرانسه با چهارمین برد 

متوالی راننده بریتانیایی مرسدس 
به پایان رسید تا فاصله وی در جدول 

با ولتری بوتاس به 36 امتیاز برسد

کتاب خواندن در دوران نوجوانی را دست کم نگیرید. 
کتاب ها می توانند وارد دی ان ای شــما بشــوند و 
شخصیت تان را تغییر دهند. می توانند چیزهایی را 
از دی ان ای و ژن شما بیرون بکشند که احتمالا کلا 
خودتان ازآن بی خبر بوده اید.  در نوجوانی سه جلدی 
کوه های سفید نوشته جان کریستوفر مرا عمیقا تکان 
داد. الان ۴۸ ســاله ام هنوز حال و هوا و حتی برخی 
جملات و کلمات این سه جلدی باشکوه را به یاد دارم. 
کوه های سفید به شما یاد می دهد که به زندگی تان 
و همه چیزهای پیش پا افتــاده تمدن امروز با تحیر 
و شگفتی بنگرید. خواندن دیوید کاپرفیلد هم تاثیر 
شگفت انگیزی بر من داشت. اســتیرفورث جذاب و 
خیانتکار ، امیلی بی وفا ،  دورای زیبای بداقبال ،  آگنس ،  
یوریا هیپ و... هنوز نام هایشــان با تلالوی کامل در 
ذهنم می درخشد. راستش نمی دانم نسخه کاملش 
را خوانده ام یا نه. کتابی که خواندم قطور بود شــاید 

۴۰۰ صفحه اما اگر کســی بگوید این نسخه خلاصه 
شــده بوده تعجب نمی کنم. زمانی به خواندن یک 
نسخه ۳۳۰ صفحه ای از آناکارنینا فخر می فروختم. 
به خصوص به دوســتانم که نســخه های لاغر ۱۰۰ 
صفحــه ای مخصوص نوجوانــان را از این شــاهکار 
تلخ خوانده بودند. روی جلد کتــاب من البته کمی 
بازاری هم بود. زنی زیبا با چشــمانی آبی و غمناک. 
سرتان را درد نیاورم. ۲۰ سال بعد در کتابخانه پدرم 
با یک دوجلدی قطور آنا کارنینا روبه رو شدم که تمام 
محاســبات مرا برباد داد. لامصب این سنت پاورقی 
نویسی در انگلیس و روسیه و فرانسه قرن نوزدهم و 
تشویق نویسنده به پروبال دادن بیش از حد داستان ، 
 نسخه های اصلی ادبیات کلاسیک را به امری نفسگیر 
بدل کرده اســت . قبل از این که حرکــت محافظه 
کارانه ام به ســمت ۴ جلدی های مشهور را آغاز کنم 
کتاب های کانون پرورش فکری بهترین تجربه های 

کتابخوانی ام در دوران نوجوانی بودند. دست کسانی 
که مقدمات انتشــار این مجموعه رمان های درجه 
یک برای نوجوانان را فراهم ساخته بودند درد نکند. 
حالا هر منصب و هر دیدگاهی که داشــتند.  کلاس 
پرنده ، کودک سرباز دریا ،  سرافینا و.... اما از ۱۳ یا ۱۴ 
سالگی دن آرام و ژان کریســتف را در دست گرفتم. 
رمان های حکمت آمیز و زیبای شــولوخوف و رومن 
رولان. تاثیر این رمان های قطور و نفســگیر از یادم 
نخواهد رفــت. هنوز دلتنگی ویــران کننده آخرین 
صفحات دن آرام و سرگشتگی گریگوری ملخوف را 
در ذهنم حفظ کرده ام و وداع شورانگیز ژان کریستف 
میانسال با زندگی. پسر آلمانی تباری که از کودکی اش 
تا مرگ داســتان زندگی اش را خوانده بودیم... بقیه 
ماجرای رمان هــا را در هفته های بعد برایتان خواهم 
گفت. وقت زیاد داریم  و یک تابستان گرم و طولانی 

در انتظار ماست.  

  نود

ورود گريگوری ملخوف به دی ان  ای  من  
سه ماه تابستان را در پیش داريم. اينجا برايتان از 90 خاطره مي نويسم. از آدم ها، فیلم ها، بازي ها و... خاطره ها

آرش خوشخو
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همه چیز
 تحت تاثیر کوپا 

در چهار تورنمنت مهم فوتبال جهان 
چه می گذرد؟ ...صفحه10

 مصدوم  ها در لیست 
خروجی استقلال
گمانه زنی از فهرست مازاد 
احتمالی استراماچونی ... صفحه 11

مرجان فاطمی   
هفتصبح

سریال »هیولا« جدای از بحث کیفیت ساختار و محتوا، 
صرفا به خاطر دست گذاشتن روی سوژه های حساس 
و مبتلا به جامعه، این روزهــا طرفدارهای زیادی پیدا 
کرده. مهران مدیری که در برنامه »دورهمی« به خاطر 
پلاتوهای صریح و اعتراضی اش نســبت به عملکرد 
مسئولان و آقازاده ها، حسابی مورد توجه قرار گرفته 
بود حالا پای همین مسائل را به سریالش باز کرده است 
و با دست گذاشتن روی مســائلی مثل زندگی چراغ 
خاموش مسئولان و ژن خوب و کنترل بازار ارز و اختلاس 
و آقازادگی و ... در شبکه نمایش خانگی هم سر و صدای 
زیادی به پا کرده. با این حال هنوز طرفداران پروپاقرص 
آثار مدیری معتقدند این سریال در قد و قواره آثار قبلی 
این کارگردان نیســت و از محصول مشترک مدیری و 
پیمان قاســم خانی، انتظار بیشتری داشته اند. سریال 
»هیولا« به خاطر دست گذاشتن روی کدام یکی از مسائل 

مهم جامعه مورد توجه قرار گرفته است؟

   زندگی چراغ خاموش مسئولان
ســریال »هیولا« در وهله اول شــمایی کلی از سبک زندگی 
مسئولان بالارتبه کشور به نمایش گذاشته است. افرادی که 
یک جورهایی نبــض کل تجارت و بازار و جامعه را به دســت 
گرفته اند و می توان ردپایشان را در هر حرکت مهم اقتصادی 
دید. آنها در ظاهر، ساده زیست هستند، در خانه های کوچک 
زندگی می کنند و مدل ماشین هایشان مشابه مدل ماشین مردم 
معمولی است و مشغول اعمال خیرخواهانه اند و برای خدمت 
به مردم دور هم جمع شــده اند اما در واقعیت، بالاترین سطح 

زندگی را دارند و به اصطلاح چراغ خاموش زندگی می کنند. 

   بحث آقازادگی و ژن خوب
یکی از نکات پررنگ سریال »هیولا« شوخی با پدیده آقازادگی 
است.کامروا، یکی از همان مســئولان چراغ خاموش، معتقد 
اســت بحث حذف کنکور ابتدا باید از فرزند مسئولان شروع 
شود و اگر جواب داد آن را همه گیر کنند. هوشمند، پسر کامروا، 
درحالی که مدام در پارتی های شبانه وقت می گذراند، با رشوه 
به معلم، تبدیل به دانش آموز نمونه مدرسه می شود و تا سطح 

المپیاد پیش می رود. پدرش او را به عنوان رئیس ارزی ریالی 
صندوق ذخیره فرهنگیان معرفی می کند و به او دو ماه مهلت 
می دهد تا تیم اقتصادی اش را بچیند. این تیم اقتصادی از میان 
دوستان اهل دود و دم او در یک مهمانی انتخاب می شوند. خود 
کامروا معتقد است علت پیشرفت ناگهانی پسرش، »ژن خوب« 
است و دلش می خواهد ژنش  را به کشورهای دیگر هم صادر 
کند. مسئله دیگر اینکه، رئیس هیات مدیره صندوق ذخیره 
فرهنگیان هم، پسر جوانی به نام نور دیده است که از قضا او هم 

به صورت موروثی به این جایگاه رسیده. 

   اختلاس صندوق ذخیره فرهنگیان
بحث مهم دیگر »هیولا« ماجرای اختلاس از صندوق ذخیره 
فرهنگیان اســت؛ بحثی که هنوز هم داغ اســت و کماکان 
پرونده اش جریان دارد. اعضــای هیات مدیره فعلی صندوق 
بازنشستگی فرهنگیان، درباره رئیس هیات مدیره قبلی که 
اختلاس  هزار و 500 میلیارد و 700 میلیون تومانی را انجام 
داده، می گویند که او به همــه دروغ می گفته. بعد تصاویری 
از فرد اختلاسگر نشان داده می شود که در همه حال به فکر 
سپرده گذاران بوده و مدام شعار می داده که »بیایید بیشتر به 

فکر سپرده گذاران باشیم.« جالب اینکه نشان داده می شود 
این شخص، حتی هنگام فرار به کانادا و تفریح در یک بار هم 

مدام نگران حال سپرده گذاران بوده است.

   کنترل بازار، تجارت و نبض جامعه 
حضور چند چهره محدود در صدر تمام اتفاق های مهم جامعه، 
از جمله موارد دیگری است که در »هیولا« مطرح می شود. بنا 
به اقتضای داستان، مدام جلســات هیات مدیره شرکت های 
مختلف را می بینیم که اعضای آنهــا هیچ تغییری نمی کنند. 
فقط در هر هیات مدیره، یکی از آنها رئیس است و سایرین از او 
تبعیت می کنند. این جلسات در طبقه های منفی شش و هفت 
یک مرکز تجاری بزرگ برگزار می شود. تصمیم درباره سرنوشت 
کل امور صادرات و واردات کشور در طبقات مختلف این مرکز 
و پشت درهای بسته گرفته می شــود. این چند چهره خاص، 
علاوه بر اینها، روی دور زدن تحریم ها، تعیین نرخ ارز و قیمت 
کالاهای اساسی، شایعه سازی برای کنترل احساسات مردم و ... 
هم اثرگذارند. آنها شایعه می کنند یک چهره مهم مملکت فرار 
کند و بعد مجددا شایعه دستگیری اش را سر زبان ها می اندازند 
و همزمان از درگیری افکار عمومی استفاده می کنند و قیمت ها 
را بالا و پایین می برند. همین گروه، در ماجرای قطع درختان و 
قاچاق کاغذ دست دارند و بزرگ ترین پروژه های کمک آموزشی 
و کلاس های کنکور هم زیر نظر آنها فعالیت می کنند. آنها حتی 
در تغییر سیستم آموزشی کشور هم دست دارند و در عین حال، 
به نام کمک و اعمال خیرخواهانه، فعالیت های تجاری مختلف را 
مدیریت می کنند و ... درواقع مدیری بحث کمرنگ شدن شرافت 
را با ورود یک معلم ساده به جمع این اعضای هیات مدیره پیوند 
زده و درست مثل »دورهمی« بحثی انتقادی راه انداخته است.  

   توئیت بازی
جایگاه هیولا در کارنامه مدیری و قاسم خانی

کامنت ها

مهران مدیــری بعــد از پلاتوهــای انتقــادی صریحش در 
»دورهمی« سعی کرده اســت تا همین شــیوه را در سریال 
جدیدش پیش ببرد. او 11 سال بعد از آخرین همکاری اش با 
پیمان قاسم خانی در »مرد هزار چهره« مجددا در »هیولا« کنار 
او قرار گرفته است اما آیا ماحصل کار، اثری در قد و قواره »مرد 
هزار چهره«،»شب های برره«،»پاورچین« و... است؟ از زمان 
توزیع اولین قسمت سریال »هیولا«، خیلی ها آن را با سایر آثار 
مدیری و قاسم خانی مقایسه کرده اند و خیلی ها انتقادهایی را 
به آن وارد دانسته اند. با این حال اما »هیولا« به خاطر صراحتی 
که در بیان مسائل مهم جامعه دارد، مورد توجه مخاطبان قرار 

گرفته است.

  وحید سعیدی: مهران مدیری اســتاد موج سواری روی 
مسائل روز جامعه است. او از همان سال های ابتدایی دهه 80 
با نقطه چین این موج سواری را شــروع کرد و در دورهمی آن 
را به اوج رساند. »هیولا« حالا شکل دراماتیزه شده همان موج 

سواری های آقا مهران در دورهمی است. همین و بس.

  احمد رنجبر:  »هیــولا« یك موضوع تلــخ را هر بار تكرار 
مي كند. تلخ اندیش نیستم اما به یك دلیل دوستش دارم؛ مجموعه 
خاطره خوشي كه مهران مدیري برایمان خلق كرده. كاراكتر او 
به همراه زوج موفق شبنم مقدمي و اصلاني سریال را بامزه كرده. 
در مجموع اما هنوز انتظاري كه از مدیري – قاســم خاني داریم 

برآورده نشده است. 

  مرجان فاطمی:  وقتی اســم مهــران مدیــری و پیمان 
قاسم خانی کنار هم قرار می گیرد، در وهله اول، همه انتظار دارند 
با شــوخی هایی خنده دار و در عین حال عمیــق و پرمغز روبه رو 
شوند. »هیولا« با وجود صراحت زیادی که در بیان مسائل دارد، اثر 
خنده داری نیست و از عمق و پیچید گی سایر آثار این کارگردان و 

فیلمنامه نویس در آن چندان خبری نیست.  

مهران مدیری بعد از جلب توجه مخاطبان با پلاتوهای انتقادی صریحش در »دورهمی«، حالا با 
نمایش سبک زندگی مسئولان و آقازاده ها در »هیولا« به دنبال جلب این توجه است

جلبتوجههیولاباموجسواری

   آنالیز    رصد خانه

مســتند »حكایت دل« از تولیدات جدید معاونت سیماست كه پخش آن به تازگي از 
شبكه چهار شروع شده. یكي از قسمت هاي جذاب این مســتند به گفت وگوي ژاله 
آموزگار پژوهشگر فرهنگ و زبان های باستانی اختصاص داشت. او دکترای زبان های 
باستانی از دانشگاه سوربن دارد و بیش از ۳0 سال در دانشگاه تهران تدریس کرده است. 
خانم آموزگار كه میانه خوبي با مصاحبه هاي تصویري ندارد در این گفت وگوي یك 
ساعته از زندگي خود و مسیري كه طي كرده است گفت كه براي علاقه مندان جذاب 
است. بیان شیوا و خاطرات جذاب باعث مي شود مخاطبي كه آموزگار را نمي شناسد 
هم جذب صحبت هاي او شود. با این حال نیاز بود مصاحبه به چند دسته تقسیم شود 

تا ساختاري بهتر داشته باشد.  

 برنامه »گراما فیلم« شبكه آي فیلم به بررسي سریال »بچه هاي نسبتا بد« اختصاص 
داشت. در بخشي از برنامه پیمان عباسي درباره چگونگي طراحي ایده سریال صحبت 
كرد و گفت بخشــي از شــخصیتي كه زنده یاد طباطبایي در این سریال بازي كرده 
ملهم از شخصیت نوجواني خودش بوده است. این فیلمنامه نویس تعریف كرد یكي 
از نگراني ها انتخاب كارگردان بوده تا جایي كه در چند جلسه اول شك داشته اند آیا 
سیروس مقدم از پس این كار جوانانه برمي آید یا خیر. وقتي مقدم مي پذیرد سریال 
را بســازد با ایده هایي كه مي دهد همه را شگفت زده مي كند. آنطور كه عباسي گفت 
سیروس مقدم به خوبي دنیاي جوان ها را مي شناسد و حضورش »بچه هاي نسبتا بد« 

را تبدیل به سریال شاخص كرد. 

كیومرث كرده این روزها به خاطر لیگ جهاني والیبال ســر شلوغ است. به همین 
خاطر برنامه »سلام صبح بخیر« شبكه سه از او دعوت كرده بود تا درباره زیر و بم 
گزارشــگري صحبت كند. كرده حرف هاي جالبي زد؛ از اینكه روزي معلم ورزش 
بوده تا اینكه تازه پنج سال است خانه خریده. او در بخشي از مصاحبه درباره پویش 
صاحبخانه خوب خنده ریزي كرد و گفت هفته پیش در حین گزارش مسابقه ایران 
و فرانسه توي گوشي به او گفته اند پویش را تبلیغ كن. كرده هم نتوانسته ذهنش 
را متمركز كند. به همین خاطر در برنامه دیروز با لبخند با فرآیند كار شوخي كرد. 
كرده در بخشي دیگر از اعتماد به خبر یک سایت درباره صعود تیم ملی هم انتقاد 

كرد و گفت باید بازي آخر را مي بردیم. 

خوش بیان روز     حكایت هاي جذاب خانم آموزگار

خاطره روز     مقدم همه را بهت زده كرد

شوخي ریز روز      توي گوشي كرده چه گفتند كه واكنش نشان داد؟

برنامه »قصه شب« شبکه 
چهار به خوانش کتاب »مدیر 

مدرسه« نوشته جلال آل احمد 
اختصاص داشت. فرهاد آئیش، 

اولین کتابخوان این برنامه، 
خلاصه ای از این داستان را در 
سه قسمت 22دقیقه ای برای 

مخاطبان خواند. 

برنامه های زیادی با موضوع کتاب تا به حال ساخته شده و از شبکه های مختلف روی آنتن           ویژگی محتوایی
رفته. بخش مهمی از این برنامه ها به خوانش بخش هایی از یک کتاب یا اجرای آن توسط بازیگران اختصاص داشته. 
بنابراین در وهله اول می توانیم بگوییم »قصه شب« اتفاق جدیدی نیست و پیش از این بارها شاهد چنین برنامه هایی 
در تلویزیون بوده ایم. مسئله اصلی که این برنامه را از سایر برنامه های مشابه مجزا می کند، انتخاب چهره های کتابخوان 
و کتاب هایی است که برای مطالعه در نظر گرفته شده. در نقطه شروع، انتخاب داستانی از جلال آل احمد و خوانش 
آن توسط بازیگری مثل فرهاد آئیش، برگ برنده این برنامه بود. اجرای آئیش، چندان هم رادیویی نبود. حواسش بود 
که گهگاه نگاهی به دوربین داشته باشد و در چشم مخاطبان نگاه کند. از این جهت حوصله مخاطبانش سر نمی رفت. 

یکی از ضعف های برنامه هایی که در آنها داستان خوانده می شود این است که شکل و شمایل           ویژگی بصری
برنامه های رادیویی را پیدا می کنند. »قصه شب« در همین نقطه شروع، با همراهی موسیقی و گرافیک، کاری کرده بود 
که تا حدودی این ضعف پوشیده شود. در داستان اول، با توجه به درونمایه داستان »مدیر مدرسه«، طرح هایی از مدیر 
و دانش آموزان و معلم ها در صفحه پشت فرهاد آئیش به نمایش در می آمد و گهگاه، داستان به واسطه همین طرح ها 
پیش می رفت و سعی شده بود که ربط میان بخشی از داستان که در حال خوانش است با تصاویر پشت سر آئیش حفظ 
شود. گرچه در جاهایی سرعت تصاویر پشت سر و حرکت دوربین روی صورت مجری  بیش از حد بالاست و تا حدودی 

چشم مخاطبان را اذیت می کند. حالا باید دید برای داستان های بعدی چه تمهیداتی اندیشیده شده است.

با تو آموختم با نام اصلــی Maria Montessori: una vita per i bambini نام فیلم 
تلویزیونی ایتالیایی است که به مدت سه ساعت و 20 دقیقه ساخته شده اما شبکه امید این فیلم 
را در دو قسمت روی آنتن می برد. داستان درباره زندگی زنی پیشرو در جامعه ای است که هیچ 
اعتقادی به حضور زنان ندارد و مدام او را طرد می کند. شخصیت اصلی داستان فیلم، ماریاست؛ 
دختری که پس از اتمام تحصیلات دبیرســتان تصمیم دارد وارد دانشکده پزشکی و جراحی 
شود. او اولین زنی است که در ایتالیا وارد این دانشــکده می شود. نمره آزمون ورودی او خوب 
است و بنابراین رئیس دانشکده نمی تواند از پذیرش او سر باز زند. ورود او به دانشگاه با مشکلات 
زیادی همراه است. دانشجویان پسر او را مسخره می کنند و کسی حاضر نیست مسئولیتی به 
او بدهد. تا اینکه با یکی از اساتید خود به نام دکتر »مونتسانو« آشنا می شود دکتر مونتسانو از 

او خواستگاری می کند و ... 

با تو آموختم
   شبکه: امید

   پخش: چهارشنبه و پنجشنبه ساعت 18
   کارگردان: جیانلوکا ماریو تاوارلّی

   بازیگران: پائولا کورتلسّی، ماسیمّو 
پوگیو، جیانمارکو توگنازی

   محصول: ایتالیا/ 2۰۰۷
   رتبه در سایت imdb: ۷.4 از 1۰
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برنامه فرمول یك به زودي 
روي آنتن مي رود. این روزها 
مقدمات ساخت دكور آن در 

استودیو 11 شروع شده و طي 
روزهاي آینده كامل خواهد 
شد. این برنامه را علي ضیا 

اجرا مي كند. 

02

کامبیز دیرباز تصمیم گرفته 
باردیگر مجري یك مسابقه 

شود. او كه پیش تر »آماده 
باش« را در شبكه امید اجرا 

كرده بود قرار است مسابقه اي 
با موضوع خودرو را در شبكه 

نسیم روي آنتن ببرد. این خبر 
را  بهنام صفاریان طراح این 
مسابقه رسانه اي كرده است.

قصه شب در نقطه شروع

شبکهساعت پخش قالب برنامهبرنامه

  پنج16:50ترکیبی به خانه برمی گردیم

   دو18:40کودک و نوجوانمحله گل و بلبل

دو  19:۳0ترکیبیهزار راه نرفته

نمایش21مرور آثار مجید انتظامیمن ترانه پانزده سال دارم

پویا21  کارتونپسر فضایی

نمایش2۳فیلم سینماییهوش مصنوعی



ورزش جهان
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2406  چهارشنبه  5 تیر  1398

سن سیرو در معرض تخریب؛ پایان کار 
یک شمایل

ورزشگاه سن  سیرو، ورزشگاه تاريخی و شمايل گونه شهر میلان، خانه 
دو باشگاه بزرگ اين شــهر، آث میلان و اينتر، در نوبت مورد تخريب 
قرار گرفته و قرار اســت اســتاديومی جديد در کنار محلی فعلی آن 
ساخته شود. بر اساس اعلام رسمی رســانه های ايتالیايی قرار است 
به جای اســتاديوم تاريخی و 80 هزار نفره  سن سیرو که چند نسل از 
فوتبالدوستان دنیا با آن خاطرات بســیاری دارند، استاديومی جديد 
درست در کنار محل فعلی ساخته شود. البته هر دو باشگاه آث میلان و 
اينتر در زمان ساخت و ساز استاديوم جديد، همچنان مسابقات خانگی 
خود را در سن سیرو برگزار خواهند کرد. اين خبر روز دوشنبه اعلام شد 
و دنیای فوتبال را در حیرت فرو برد. پائولو اســکارونی، رئیس باشگاه 
میلان و آلساندرو آنتونلو، رئیس اجرايی باشگاه اينتر، هر دو اين خبر 

را تايید کردند.

آث میلان از زمان افتتاح سن سیرو در سال 1926 بازی های خانگی اش 
را در اين استاديوم برگزار کرده است. ولی اينتر 19 سال بعد از اين تاريخ 
به سن سیرو اسباب کشی کرده و از آن زمان تا امروز بازی هايش را در 
سن سیرو برگزار می کند. سن سیرو علاوه بر میزبانی مسابقات اين دو 
باشگاه، بارها میزبان مسابقات تیم ملی ايتالیا هم بوده است. پیش از اين، 
شهردار میلان از مخالفت خود با جايگزينی سن سیرو خبر داده و گفته 
بود منتظر پیشنهاد دو باشگاه میلان و اينتر می ماند. بپه سالا، شهردار 
میلان در اوايل ماه جاری میلادی گفته بود: »ســاخت يک استاديوم 
جديد پروژه بسیار پرهزينه ای اســت ولی من نمی خواهم به عنوان 
شهردار روی تصمیم دو باشگاه شهر تاثیر بگذارم. برای همین منتظر 
می مانم تا پیشنهاد دو باشگاه میلان و اينتر به شهرداری ارائه شود  اما 
اگر نظر من را بپرسید سن سیرو ورزشگاه بی نظیری است.« تصمیم 
نهايی اما زمانی اعلام شد که رئیس باشگاه آث میلان، پائولو اسکارونی 
اعلام کرد: »ما می خواهیم يک سن سیروی جديد در کنار سن سیروی 
قديمی در همان منطقه بسازيم. سن ســیروی فعلی تخريب شده و 
پروژه ساخت و ساز استاديوم جديد به صورت جداگانه در دستور کار 
قرار خواهد گرفت.« بر اساس گزارش های رسانه های ايتالیايی، میلان 
و اينتر طرح های خود برای اســتاديوم جديد را به مقامات شهرداری 
میلان ارسال کرده اند. اســتاديومی که طبق برنامه قرار است از فصل                  
2023 -2022 درهای خود را به روی مسابقات اين دو تیم باز کند. بر 
اساس گزارش ها باشگاه آث میلان از پیش تصمیم خود را برای ساخت 
يک استاديوم جديد 60هزار نفره گرفته بوده ولی اينترمیلان در آغاز 
مايل بوده روی استاديوم سن ســیروی فعلی بازسازی انجام شده و از 
همین استاديوم 80هزار نفره برای برگزاری های بازی هايش استفاده 
شود. ولی اينتر حالا با میلان همراه شــده و به اين پروژه رای مثبت 

داده است.

گوشه و کنار مستطيل سبز

 کوپا آمه ریکا؛ در انتظار بازی بزرگ
با صعود اروگوئــه به عنوان آخريــن تیم به جمع 
هشــت تیم برتر کوپاآمه ريکا، چهار بازی مرحله 
يک چهارم نهايی مشــخص شــد. در اين مرحله 
کلمبیای کارلوس کی روش به عنوان بهترين و تنها 
تیم دارای صد درصــد امتیازات در مرحله گروهی 
بايد به مصاف شــیلی، قهرمان دو دوره اخیر اين 
رقابت ها برود. سبک تماشاگرپسند شیلی در مصاف 
با کلمبیايی که در سه بازی اخیر به اصطلاح »بالا« 
بازی کرده، لحظات جذابــی را رقم می زند. ماجرا 
وقتی جالب تر می شــود که بدانیم برنده اين بازی 
بین قهرمانان سابق جام ملت های آمريکای جنوبی 

به مصاف برنده جدال اروگوئه و پرو می رود.
در ســوی ديگر جدول، برزيل در صــورت برتری 
محتمل مقابل پاراگوئــه در نیمه نهايی به مصاف 
برنده بازی آرژانتین و ونزوئلا می رود؛ اين يعنی يک 
برزيل- آرژانتین کلاسیک در نیمه  نهايی؛ اتفاقی 
که برای ســی و دومین بار در کوپا رخ خواهد داد. 
برزيل و آرژانتین از سال 2007 در قديمی ترين جام 
دنیا به مصاف هم نرفته اند و همین دوری 12 ساله 
می تواند صد و نهمین نبرد دومین و ســومین تیم 
پرافتخار کوپاآمه ريکا را جذاب تر از همیشه جلوه 
دهد. برزيل میزبان در اوج قرار دارد و قصد دارد بار 
ديگر پس از مدت ها ناکامی جامی مهم به ويترين 
افتخاراتش بیفزايد. آرژانتین هم با برد مقابل قطر 
به قول معروف از ترمینال خارج شد اما هنوز تیمی 

وابسته به مسی اســت و چندان قدرتمند به نظر 
نمی رسد، با اين حال وقتی پای رقابت با برزيل در 
میان باشد، حتی ضعیف ترين آلبی سلسته ممکن 

هم قدرتمندتر از هر تیمی می شود.

 جام جهانی زنان؛ حذف عجیب برزیل
جام جهانی زنان با حواشی زيادی آغاز شد. اعتراض 
تعداد زيادی از بازيکنان به حقوق و دستمزد کم 
خود نسبت به مردان و تحريم اين مسابقات توسط 
آدا هکربرگ بهترين بازيکن زن ســال گذشــته 
جهان، روزهای ابتدايی اين مسابقات را تحت تاثیر 
قرار داد اما به تدريج چند نتیجه عجیب باعث شد 
تا اين حواشی کمرنگ شوند. در مرحله گروهی، 
پیروزی 13برصفر آمريکا بر تايلند با درخشــش 

آلکس مورگان ســتاره اين تیم که به تنهايی پنج 
گل زد و سه پاس گل داد، جالب ترين نتیجه بود. 
سوم شدن برزيل در گروهش با شش امتیاز اتفاق 
عجیب و غیرمنتظره ديگر اين مســابقات بود  اما 
بزرگ ترين شگفتی اين مسابقات دوشنبه شب و 
در مرحله يک هشتم نهايی رخ داد. جايی که برزيل 
با تمام ســتارگانش مغلوب فرانسه شــد و از دور 
رقابت ها کنار رفت. فرانسوی ها در دور گروهی تیم 
قدرتمندی نشان دادند و با سه پیروزی به عنوان 
صدرنشین راهی مرحله بعد شدند اما از بدشانسی 
به تیم برزيل که در گروهش سوم شده بود برخورد 
کردند. پیش بینی می شــد برزيل با مارتا و ديگر 
ستارگانش فرانســه را مغلوب کند اما دو تیم در 
90 دقیقه به تساوی يک - يک رسیدند و فرانسه 
با گل دقیقه 107 خود به پیروزی رسید و برزيل 
را حذف کرد. البته فرانسوی ها در ادامه قرعه های 
دشــوار خود، در مرحله يک چهارم نهايی بايد به 
مصاف مدافع عنوان قهرمانی يعنی آمريکا بروند. 
آلمان ديگر مدعی قهرمانی در مرحله يک هشتم 
نهايی با سوئد روبه رو می شــود و نروژ و انگلیس 
مقابل هم قرار خواهند گرفت. انگلیســی ها برای 
رسیدن به اين مرحله کامرون را با سه گل شکست 
دادند. اعتراض بازيکنان کامرون به داوری بازی و 
قهر چند دقیقه ای آنها و همچنین آب دهان پرتاب 
کردن يکی از بازيکنان اين تیم روی دست بازيکن 

انگلیس از اتفاقات تلخ اين بازی بود.

 رومانی، شگفتی ساز اروپا در رده جوانان
مسابقات قهرمانی اروپا در رده سنی زير 21 سال 
در ايتالیا در حال برگزاری اســت. اين مسابقات با 
حضور چند بازيکن جوان اما سرشناس اروپايی، 
جذابیت های خاص خود را دارد و تبديل به محلی 
برای پیدا کردن بازيکنان آينده دار توسط ايجنت ها 
و باشگاه های مختلف جهان شده است. قدرت های 
سنتی فوتبال اروپا در اين مسابقات هم حرف اول 
را می زنند اما مهمان ناخوانده مرحله نیمه نهايی 
اين مســابقات رومانی اســت. اين تیم در مرحله 
گروهی، کرواســی را 4بريك و انگلستان را 4بر2 
شکست داد و با فرانسه به تساوی بدون گل رسید 
تا به عنوان صدرنشین گروه به مرحله بعد راه پیدا 

کند. فرانسه هم به عنوان بهترين تیم دوم گروه های 
سه گانه راهی مرحله نیمه نهايی شد. اسپانیا با شش 
امتیاز از گروه اول و آلمان با هفت امتیاز از گروه دوم 
صعود کردند. ناکام بزرگ اين مسابقات ايتالیا بود 
که البته نتايج خوبی گرفت اما نتوانست به عنوان 
بهترين تیم دوم گروه ها صعود کند. ايتالیا در حالی 
حذف شد که صدرنشــین اين گروه يعنی اسپانیا 
را با نتیجه 3بريك شکســت داده بــود اما باخت 
غافلگیرکننده مقابل لهســتان مانع از صعود اين 
تیم به مرحله نیمه نهايی شد. در مرحله نیمه نهايی 
اين مسابقات، فردا شب اسپانیا مقابل فرانسه قرار 
می گیرد و رومانی شگفتی ســاز به مصاف آلمان 

می رود.

در چهار تورنمنت مهم فوتبال جهان 
چه می گذرد؟

همه چیز
 تحت تاثیر کوپا

برنامه کامل بازی های مرحله حذفی 
 جمعه 7 تیر

بازی اول/ برزيل - پاراگوئه؛ ساعت 5 صبح به 
وقت تهران

بازی دوم/ ونزوئلا - آرژانتین؛ ســاعت 23:30 
به وقت تهران

شنبه 8 تیر
بازی سوم/ کلمبیا - شیلی؛ ساعت 3:30 بامداد 

به وقت تهران
بازی چهارم/ اروگوئه - پرو؛ ساعت 23:30 به 

وقت تهران

هفت صبح| اين روزها چند تورنمنت مهم بین المللی فوتبال در 
سطح جهان در حال برگزاری است. جام ملت های اروپا در رده 
سنی زير 21 سال به مرحله نیمه نهايی رسیده، مرحله يک هشتم 
نهايی جام جهانی زنان هم آغاز شده است، مرحله گروهی کوپا 
آمه ريکا به پايان رســیده و جام ملت های آفريقا هم روزهای 
ابتدايی خود را سپری می کند. نگاهی داريم به آنچه تا امروز در 

اين چهار تورنمنت مهم گذشته است. 

 جام ملت های آفریقا؛ تازه در آغاز راه
جام ملت های آفريقا چند روز پیش در مصر آغاز شد. تیم میزبان با وجود استفاده از فوق  ستاره اش 
محمد صلاح، در بازی افتتاحیه به سختی و با يک گل زيمبابوه را شکست داد. نیجريه مدعی هم با 
همین نتیجه بوروندی را مغلوب کرد. مراکش که مدافع عنوان قهرمانی است، در يک بازی ضعیف و با 
گل به خودی بازيکنان نامیبیا در دقیقه 89 به پیروزی رسید. الجزاير اما شروع مطمئنی داشت و با دو 
گل بر کنیا غلبه کرد و سنگال هم با همین نتیجه تانزانیا را برد. فعلا بهترين پیروزی را مالی داشته که 
با نتیجه 4بريك موريتانی را مغلوب کرده است. پیش بینی اينکه در اين جام کدام تیم قهرمان خواهد 
شد، سخت است اما به نظر می رسد الجزاير، سنگال، نیجريه، مراکش و البته مصر میزبان مدعیان 
اصلی قهرمانی باشند. کامرون هم اگر بر حواشی داخلی خود غلبه کند شانس قهرمانی خواهد داشت. 
بازيکنان اين تیم در آستانه سفر به مصر در فرودگاه به دلیل کم بودن پاداش های خود اعتصاب کرده 
بودند! گروه مرگ اين مسابقات، گروه چهار اســت که در آن مراکش، ساحل عاج، آفريقای جنوبی 
و نامیبیا حضور دارند. غايب بزرگ اين مسابقات هم گابن اســت که با وجود استفاده از پیر امريک 

اوبامیانگ آقای گل لیگ برتر انگلستان، نتوانست به مرحله نهايی راه پیدا کند.
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فرشادمحمدیمهر
مدافع راست فصل گذشته استقلال، با امید و آرزوهای زيادی 
از پارس جنوبی جم جدا شــد و به اين تیم پیوســت. گفته 
می شد او با مبلغ نســبتا بالايی راهی استقلال شده است. او 
يکی از بهترين های تیمش در لیگ هفدهم بود و پیش بینی 
می شد سمت راست خط دفاعی اســتقلال را مال خودش 
کند  اما حضور آماده و موثر وريا غفــوری و يکی دو نمايش 
ضعیف و معمولی از محمدی مهر باعث شد تا شفر در طول 
فصل فرصت زيادی به او ندهد. او از حضورهای کم تعدادش 
در ترکیب استقلال استفاده نکرد و بازی های ضعیفش باعث 
شد تا بعد از مصدومیت وريا غفوری، شفر از خسرو حیدری در 
ترکیب استقلال استفاده کند. حتی گاهی اوقات شفر، پژمان 
منتظری و محمد دانشگر را هم به محمدی مهر ترجیح داد. در 
نهايت فصل به بدترين شکل برای اين مدافع استقلال به پايان 
رسید. او در چند مصاحبه از شفر انتقاد کرد اما واقعیت اين 
بود که او نتوانست خودش را به ترکیب استقلال 
تحمیل کند. دو روز پیش هم خبر رسید 
که   اســتراماچونی نام او را در فهرست 
مازاد قرار داده و البته خود او هم ديروز از 
استقلال درخواست رضايتنامه 

کرد تا بــه تیم ديگری 
منتقل شود.

محسنکریمی
هافبک تند و تیز اســتقلال اگرچه در ســال های اخیر 
نمايش های خوبی با پیراهن اين تیم داشــته اما تعداد 
بازی هايی که به دلیل مصدومیت از دست داده بیشتر از 
بازی هايی است که در آنها به میدان رفته است. کريمی در 
میان هواداران استقلال بازيکن محبوبی است. او بازيکنی 
اســت که می تواند يک تعويض طلايی باشد و سرعت و 
تکنیکش بــرای هر مدافعی دردسرســاز خواهد بود  اما 
غیبت های طولانی و پرتعدادش در تمرينات و بازی های 
استقلال، باعث شده تا در ذهن هواداران اين تیم کمرنگ 
شود. شايد اگر مسئولان باشــگاه درباره او واقعیت را به 
استراماچونی بگويند، او هم زياد روی اين بازيکن حساب 
نکند و حتی ممکن است قید او را بزند تا بازيکن ديگری 
جايگزين او شــود که زياد مصدوم نشود و بتوان روی او 
برای بازی های مختلف حساب 
کرد. متاسفانه سابقه کريمی 
در مصدومیــت به شــدت بد 
اســت و بازيکن آسیب پذيری 
به شمار می رود که در هر لحظه 
از بازی بايــد منتظر مصدومیت 
و تعويض شــدن او بــود! اين 

يک واقعیت تلخ است که 
هم هواداران اســتقلال 
بايد آن را بپذيرند و هم 
خود اين بازيکــن! با اين 
وضعیت او احتمــالا يکی از 
گزينه های جــدی حضور در 

لیست سیاه اســتراماچونی 
خواهد بود.

میثمتیموری
شرايط او هم شبیه   شرايط فرشــاد محمدی مهر بود. او 
هم از پارس جنوبی جم به اســتقلال پیوست اما حواشی 
زيادی برای او در اين تیم ايجاد شــد. گفته می شد او با 
وجود مصدومیت شديد، استقلالی شده است. غیبت در 
تمرينات ابتدايی استقلال و حضور نداشتن در لیست 18 
نفره بیشتر بازی ها به اين شــايعات دامن زد. او در طول 
فصل فقط سه بار در ترکیب استقلال به میدان رفت که 
نمايش هايش چنگی به دل نزد. اشک های او بعد از يکی 
از معدود بازی هايش برای استقلال سوال برانگیز بود اما او 
مدعی شد که از شدت خوشحالی به خاطر بازی با پیراهن 
استقلال اشک ريخته است! در پســت او بازيکنانی مثل 
آرمین سهرابیان، میلاد زکی پور و امید نورافکن در میدان 
حضور داشــتند و فرصت زيادی به او نرسید. درباره مبلغ 
قرارداد او هم شــايعات زيادی به گوش می رسید. امسال 
احتمالا نورافکن به شارلوا بازخواهد 
گشت اما حتی در اين شرايط هم او 
امید چندانی به حضور در ترکیب 
اســتقلال ندارد. گفته می شود 
اســتراماچونی هــم اعلام 
کرده   به او نیاز ندارد و او 
هم مثل محمدی مهر 
تقاضــای رضايتنامه 
کرده اســت. با اين 
شرايط احتمالا او 
به تیم ســابقش 
پــارس  يعنــی 
جنوبی جم باز خواهد 

گشت. 

مرتضیآقاخان
وينگر دونده پیکان، در ابتدای لیگ هجدهم به استقلال 
پیوست  اما خیلی زود مشخص شد که او با مصدومیتی 
مزمن دســت و پنجه نرم می کند که اجازه نخواهد داد 
برای اســتقلال به میدان برود. اســتقلالی ها نام او را از 
فهرست نیم فصل اول خود خط زدند تا در نیم فصل دوم 
به فهرســت برگردد اما او چند روز پس از آغاز تمرينات 
دوباره مصدوم شد و به طور کامل فصل را از دست داد. 
در اواخر فصل هم ويدئويی قديمی از او در پیکان منتشر 
شد که منجر به بروز حاشــیه هايی در میان تعدادی از 
بازيکنان اين تیم شد. به نظر می رسید فصل کابوس وار 
او بالاخره به پايان رسیده باشد اما در يکی، دو روز اخیر 
دوباره شايعه مصدومیت او در رسانه ها منتشر شد و گفته 
می شــود او نیم فصل اول لیگ نوزدهم را هم از دســت 
خواهد داد. به ايــن ترتیب پیش بینی 
می شود او نه تنها نیم فصل اول بلکه 
حضور در اســتقلال را هم از دست 
بدهد. ســه مصدومیت متوالی و 
طولانی و انجــام ندادن حتی يک 
بازی در لیگ هجدهم کافی است 
تا هــر مربی ديگــری روی 
نــام آقاخان خــط قرمز 
بکشــد اما حتی اگر او 
مصدوم هم نباشــد 
به احتمــال زياد 
نامش در لیســت 
ی  جی هــا و خر
اســتقلال خواهد 

بود.

مصدوم  ها در لیست خروجی استقلال
گمانه زنی از فهرست مازاد احتمالی استراماچونی 

ماموراستانبول
احســان محمدی|وقتی جمعــی از هواداران خشــمگین 
پرسپولیس روبه روی ساختمان باشگاه تجمع کردند تا از »ايرج 
عرب« مديرعامل باشگاه بپرســند چرا »برانکو« به اين راحتی 
پرســپولیس را ترک کرد، او در حالی که دو درجه دار ارشد در 
چپ و راستش حضور داشتند میان معترضان آمد و چند جمله 
در مورد وضعیت باشــگاه و خودش گفت. از جمله در پاسخ به 
اعتراضاتی که چرا خودتان را پنهــان کرده ايد، گفت: »بنده نه 
در کما بودم، نــه در کمد.« جمله قصاری که به نقل مشــهور 
»مصطفی کواکبیــان« نماينده مجلس در مورد درگذشــت 
»عباس کیارســتمی« تنه می زد: »در فصل گیلاس، آفريننده 

طعم گیلاس، به آفريننده اصلی گیلاس پیوست.«
او در عرض يک ماه از عرش به فرش رسید. معاون اداری- مالی 
باشگاه پرسپولیس که در آذر 9۷ با حکم وزير ورزش جانشین 
حمیدرضا گرشاسبی شــد و با اين تیم قهرمانی در لیگ برتر 
و جام حذفی را جشن گرفت و همه چشــم انداز روشنی برای 
باشــگاه با او تصور می کردند، بعد از خروج برانکو چنان مورد 
حمله قرار گرفت که در میان هیاهوها کســی گوشــی برای 
شــنیدن حرف های او ندارد. انگار از يک رويای شیرين بدون 
اينکه بیدارش کنند، پرتش کرده اند وســط درياچه ای يخ زده 

در قطب شمال! 
وقتی عکس هايش   هنــگام عقد قرارداد با فرشــاد احمدزاده 
منتشر شــد، بعضی از هواداران با اشــاره به جام های قهرمانی 
باشــگاه که در دوران برانکو کسب شده و پشــت سر او ديده 
می شدند، نوشــتند چرا يکی از نخل های تنديس جام حذفی 

نیست و کجا قايمش کرده و بايد پاسخ بدهد! 
عطار نیشابوری در منطق الطیر می نويسد: »مردی، زنی داشت 
که به شدت عاشــق او بود و آن زن در چشمش، يک سپیدی 
داشــت. مرد از فرط محبت، از آن عیب بی خبر بود تا روزی که 
عشــق وی روی به نقصان نهاد و گفت: »اين ســپیدی کی در 
چشــم تو پديد آمد؟« زن گفت: »آن زمان که در کمال عشق 

تو نقصان آمد!«
حالا با رفتن برانکو، انگار هواداران تازه متوجه سپیدی در چشم 
»ايرج عرب« شده اند و به کوچک ترين گفتار و کردارش خرده 
می گیرند و کســانی می گويند مأموريت دارد تا پرسپولیس را 
نابود کند. اين هم از بازی های روزگار است، تیمی که در چند 
سال اخیر رقبايش می کوشیدند با برچسب »حکومتی بودن« و 
»نورچشمی وزير ورزش« قهرمانی های سريالی اش را به چالش 
بکشــند، حالا برخی از هوادارانش معتقدند مديرعاملش بنا به 

دستور وزير قصد تخريب تیم را دارد! 
ايرج عرب اما با اين فشارها آشناســت. او معاونت و سرپرستی 
»اداره کل حراســت وزارت ورزش و جوانان« را در کارنامه اش 
دارد، جايی که مديرانش ياد می گیرند بیدی نباشند که مقابل 
بادها بلرزند. وقتی 14 آذر 96 حمیدرضا گرشاسبی سرپرست 
وقت باشــگاه پرســپولیس او را به عنوان معاون اداری مالی و 
پشتیبانی شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس منصوب کرد، 
تعهد، تجارب، تخصص و توانايی در امــور اجرايی را دلیل اين 
کار عنوان کــرد. حالا بايد به انتظار نشســت و ديد آيا او با اين 
صفات که گرشاسبی برشمرد می تواند خود و باشگاه را از تندباد 

اعتراض هواداران با لبخند و سلامت گذر دهد؟

    یادداشت

   گزارش    گزارش2

سرخپوشان پايتخت در چهار سال اخیر آرامش قابل توجهی را تجربه کردند که بی ترديد 
بخش عمده آن به حضور کريم باقری روی نیمکت باز می گردد. کسی که از ابتدای حضور 
برانکو در جمع قرمزها، به کادر فنی اضافه شــد و چهار ســال خوب را با اين تیم سپری 
کرد. در سال هايی که بیشتر مربیان ايرانی با خارجی ها به مشکل برخورده و از آنها جدا 
می شدند، باقری و برانکو دوران بی حاشیه ای را تجربه کردند که در نهايت به هفت قهرمانی 
منجر شد. البته هفت جام قهرمانی تنها دستاورد اين کادر فنی نبود. آنها پرسپولیسی را 
تحويل گرفتند که بیشترين میزان حاشیه را داشت اما موفق شدند تمام تنش ها و اتفاقات 
عجیب را کنترل کنند و تیمی بی حاشیه را به میادين مسابقات بفرستند. همچنین نوع 
برخورد و واکنش کريم باقری به حواشی به شکلی بود که از تکرار آن جلوگیری می کرد؛ 

بنابراين برای يک مربی خارجی چه چیزی بهتر از اينکه چنین شخصی را روی نیمکت 
داشته باشد؟ حالا پس از جدايی برانکو، پرسپولیسی ها شرايط سختی را تجربه می کنند 
و بايد هرچه زودتر مربی خود را معرفی کنند. در شرايطی که هر روز نام مربیان خارجی 
چون چاچیــچ، کاررا، زنگا و... مطرح می شــود اما ايرج عرب چند روز پیش پیشــنهاد 
سرمربیگری را به کريم باقری داد که اتفاق جالبی محســوب می شود. اين پیشنهاد در 
حالی مطرح شد که هواداران پرسپولیس نیز پويش هايی برای سرمربیگری کريم باقری 
مطرح کرده بودند و باشگاه نیز پیشنهاد خود را داد اما باقری بدون توجه به جذابیت های 
مربیگری در پرسپولیس، واکنش خیلی مثبتی به اين پیشــنهاد نداشت. برنامه باشگاه 
پرسپولیس سرمربیگری کريم باقری در کنار دستیارهای خارجی بود که به عقیده مديران 

اين باشگاه، می توانست موفقیت را برای سرخ ها به ارمغان بیاورد. چرا که کريم باقری علاوه 
بر تجربه کار با برانکو، ديسیپلین و مقبولیت فوق العاده ای بین بازيکنان و هواداران دارد و 
همین باعث می شود تا دوران پسابرانکو مديريت شود. با اين حال آقا کريم برخلاف خیلی 
از مربیان، هیچ تلاشی برای تحمیل خود به نیمکت پرسپولیس انجام نمی دهد. او هیچ 
دورخیزی برای رسیدن به پست سرمربیگری نداشته و همیشه تلاش کرده تا نقش خود را 
در جايگاهی که هست، ايفا کند؛ حالا چه دستیار اول، چه دستیار دوم و چه مربی ايرانی.

در دوران بازی نیز او رفتاری اين چنینی و بدون حاشیه داشت؛ چه زمانی که در اوج جوانی 
از تیم ملی خداحافظی کرد و چه دورانی که مرد اول زمین پرسپولیس بود. نکته جالب 
اين است که چند سال پیش که دايی، باقری را نیمکت نشین کرد، او با پیشنهادات بسیار 
زيادی از تیم های مختلف مواجه شد اما ترجیح داد که کفش هايش را بیاويزد و با پیراهن 

پرسپولیس از فوتبال برود تا اينکه چالشی جديد را تجربه کند. 

هفت صبح | تمرینات اســتقلال برای فصل جدید از روز یکشــنبه با حضور آندره آ استراماچونی و 
دستیارانش آغاز شد. طی روزهای بعد هم خریدهای جدید استقلال یعنی سیاوش یزدانی، محمد بلبلی، 
مسعود ریگی، میلاد باقری و علی دشتی به تمرینات اضافه شدند. با حضور آنها و احتمالا چند خرید دیگر، 
استقلال باید با چند بازیکن فصل پیش خود خداحافظی کند تا لیســتش برای این بازیکنان جدید جا 
داشته باشد. حدس زدن نام باز یکنانی که باید از استقلال بروند با توجه به عملکرد آنها در فصل گذشته 

زیاد دشوار نیست و می توان از همین حالا لیست خروجی استراماچونی را تا حدودی پیش بینی کرد.

دربارهآقاکریم؛متفاوتترینمربیایرانی
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مهران مديري|52سال

امين حيايي|49 سال

حميد فرخ نژاد|50سال

رضا عطاران| 51 سال

محمدرضا فروتن| 50  سال

فرهاد اصلاني|53سال

ســه دهه اســت در تلويزيون فعالیــت مي كند و           كارنامه بازيگري 
محبوب ترين كمدين تلويزيون لقب دارد. مهران مديري آرام آرام به شهرت 
رسید ولي سعي  نكرد از اين شهرت در سینما بهره ببرد. او كلا هشت فیلم 
بازي كرده است كه »دايره زنگي« را مي توان موفق تر از بقیه دانست. مديري 
سال پیش هم اولین فیلم سینمايي اش را ســاخت و خودش در آن نقش 
كوتاهي بازي كرد. نمي دانیم چرا او نقش هاي متنوع سینمايي را نپذيرفت 

و نخواست دست به شمايل كلي اش بزند. 
محبوبیت مديري همچنان تداوم دارد. او ســال پیش           موقعيت كنوني 
سريال »هیولا« را براي شبكه نمايش خانگي ســاخت و خودش يكي از 
نقش هاي اصلي را بازي كرد. اين ســريال مدتي اســت در شبكه نمايش 
خانگي توزيع شده و بازخوردهاي متفاوتي داشته. مديري تصمیم داشت 
ســاخت »دورهمي« را براي شــبكه نســیم ادامه دهد كه بعد از پخش 

ويژه برنامه نوروزي كلا پرونده اش بسته شد.

بیش از يك دهه طول كشید تا امین حیايي جاي           كارنامه بازيگري 
خود در سینما را باز كند. در دهه هشتاد و با اوج گیري فیلم هاي دختر 
– پسري و نیز كمدي حیايي هم به عنوان جوان اول شناخته شد. او خیلي 
زود به محبوبیت رسید كه اوج آن در »كما« رقم خورد. حیايي فیلم هاي 
زيادي بازي كرد كه در بســیاري از آن ها كارگردان ها دست به شمايل 
كلي اش نمي زدنــد. او هم براي خوشــامد مخاطب ايــن ويژگي را به 

نقش هاي مختلف تزريق كرد. 
امین حیايي همچنان بازيگر پركار سینماي ما است.           موقعيت كنوني 
منتها سعي كرده تنوع را چاشني كارش كند و به همین خاطر است كه 
سال پیش او را در نقش هاي متفاوت »درخونگاه« و »شعله ور« ديديم. 
حیايي اين شب ها به عنوان داور برنامه »عصر جديد« تجربه اي تازه از سر 
مي گذراند. او برای اکران 98 فیلم درخونــگاه را در نوبت نمايش دارد، 

فیلمی که برای آن فروشی متوسط پیش بینی می شود.

مي خواست كارگردان شود اما خسرو سینايي از           كارنامه بازيگري 
او خواست نقش فرحان »عروس آتش« را بازي كند. سرنوشت حرفه اي 
حمید فرخ نژاد بعد از آن تغییر كرد و حالا نزديك به 30سال است كه 
بازي مي كند. كارنامه حمید فرخ نژاد فراز و فرود زياد داشــته است. به 
همین خاطــر هــم نقش هــاي خــوب مثــل »ارتفــاع پســت« و 
 »چهارشنبه ســوري« در آن ديده مي شــود و هم نقش هاي بد مثل 

»گشت ارشاد«. 
حمید فرخ نژاد ازجمله بازيگراني است كه همچنان           موقعيت كنوني 
پیشنهادهاي زيادي براي بازي دارند. او البته به تنهايي نمي تواند گیشه 
فیلم ها را تضمین كند. نمونه اش شكست »ســامورايي در برلین« كه 
فرخ نژاد نقش اصلي اش را بازي كرده. مشــابه اين اتفاق براي »دختر 
شیطان« هم رخ داده كه فرخ نژاد بازيگر اصلي آن است. اين بازيگر فیلم 

»سمفوني نهم« را در نوبت اكران دارد.

در تلويزيون محبوب شد و همزمان در سینما بازي           كارنامه بازيگري 
مي كرد. رضا عطاران از نیمه دوم دهه هشتاد جاي خود را در سینما نیز 
باز كرد و فیلم هايش مورد توجه قرار گرفت. عطاران ســتاره بي بديل 
سینماي ما در سال هاي اخیر اســت كه غالب فیلم هايش با استقبال 
مواجه شده. او براي شكستن شمايل كلي خود تلاش نمي كند چرا كه 
مي داند مخاطب همین وجه نمكین او را دوســت دارد. با اين حال در 

سال هاي اخیر شاهد نقش هاي جدي از اين بازيگر بوده ايم.  
رضا عطاران بازيگــر محبوب خاص و عام اســت.           موقعيت كنوني 
مخاطب براي ديدن فیلم هايش صف مي كشد و منتقدان هم او را رصد 
و نقد مي كنند. خیلي ها منتظر فیلــم جديد او يعني »زير نظر« مجید 
صالحي هستند كه سال پیش بازي كرد و حالا در نوبت اكران است. چه 
بسا اين فیلم در سال 98 ركورد شكن لقب بگیرد. در واقع فیلم مجید 

صالحی يکی از آخرين امیدهای اکران امسال است.

محمدرضا فروتن با بازی در نقش های کوچک وارد           كارنامه بازيگري 
سینما شــد. او در فاصله ســال های 73 تا 76 چهار فیلم بازی کرد که 
آورده ای برايش نداشتند و آنطور که بايد به چشم نیامدند. »مرسدس« 
مسعود کیمیايی مخاطبان را با جوانی آشــنا کرد که خوش تیپ بود و 
صدايی زيبا داشت. حتی اکت و خصلتش آدم را ياد قهرمان های کیمیايی 
می انداخت و اين گونه نام محمدرضا فروتن رفت گوشه ذهن علاقه مندان 

سینما؛ به سال 1376.
         موقعيت كنوني  »مرسدس« از فروتن بازيگری سخت پسند ساخت 
که محبوب عمده مخاطبان بود. اين موقعیت يک دهه ادامه يافت تا اينکه 
فیلم هايی چون »پای پیاده« فريدون حســن پور و »خاک سرد« برای 
فروتن حکم دست انداز پیدا کرد. کمی که گذشت انتخاب های بد او بیشتر 
شــد و حالا اين بازيگر از روزهای اوج فاصله گرفته اســت. با اين حال 

همچنان پیشنهادهاي مختلف دارد و جزو بازيگران پركار است.

سال 73 در »روسري آبي« نقشي كوتاه داشت اما           كارنامه بازيگري 
آن را چنان بازي كرد كه خاص و عام تحسینش كردند. فرهاد اصلاني 
آرام آرام رشــد كرد و در بازيگري به پختگي رســید. از نیمه دوم دهه 
هشتاد او را در قالب نقش هاي متنوع ديديم؛ مثل »يه حبه قند«، »من 
مادر هســتم«، »كوچه بي نام«، »به خاطر  هانیه« و... اصلاني سال 94 
سريال »شاهگوش« را هم در شبكه نمايش خانگي داشت كه باعث شد 

محبوبیتش افرايش يابد. 
فرهاد اصلاني هم از بازيگر پركار سینماي ما است           موقعيت كنوني 
كه سال ها است هم نقش هايي بالاتر از سن خود و هم نقش هايي پايین تر 
از سن خود را بازي مي كند. اين قابلیت باعث مي شود او حالاحالاها با 
پیشنهادهاي مختلف روبه رو باشد. »مردي بدون سايه« و »مسخره باز« 
 فیلم هايي هستند كه ســال پیش بازي كرد و در نوبت اكران عمومي

 قرار دارند.

  مکمل گزارش يک

  رقيبي سرسخت براي جوانان!
در ميان بازيگراني كه سن آن ها از 50سال عبور كرده است نام مديري و عطاران 

ديده مي شود؛ بازيگراني كه محبوبيت شان فزاينده بوده و همچنان در سينما 
يكه تازي مي كنند
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53
41

ابوالفضل پورعرب 57 ساله 
شده. او در دهه هفتاد ستاره 
بي بديل سينماي ايران بود. 

ابوالفضل پورعرب با فيلم هايي 
همچون »عروس« و »نرگس« 

و »غريبانه« و... قدرت و 
محبوبيت خود را در سينماي 

ايران گسترش داد. ستاره 
بخت پورعرب در دهه هفتاد 

بلند بود و مخاطبان براي ديدن 
فيلم هايش صف مي کشيدند 
تا اينکه سرو کله ستاره هاي 

جديد پيدا شد. ذائقه ها 
تغيير کرد و از آن سو نقش و 
فيلم هاي پورعرب ضعيف و 

ضعيف تر شد.

فريبرز عرب نيا كه 55ساله 
شده، مدت ها است از بازيگري 

فاصله گرفته. آخرين فيلم 
او »آخرين بار کي سحر را 

ديدي؟« است كه سال پيش 
روي پرده رفت. فيلم فرزاد 

موتمن مي توانست يک فيلم 
معمايي موفق بشود که نشد. 

بازي عرب نيا هم سايه اي از 
بازي هاي درخشان اوست.

علي مصفا به تازگي 53ساله 
شده. او جزو بازيگراني 

است كه در چندسال اخير با 
پيشنهادهاي زيادي مواجه 

شده و به همين خاطر در 
اين سال ها شاهد فيلمي  از 
او روي پرده هستيم. مردي 

بدون سايه، جهان با من 
برقص،  روزهاي نارنجي، سال 

دوم دانشكده من از جمله 
فيلم هايي است كه مصفا در 

نوبت اكران دارد.

پژمان جمشيدي 41ساله از 
فوتبال به سينما آمد و خيلي 

زود تبديل به بازيگري محبوب 
شد. او در فيلم هاي كمدي 

يكي از عوامل اصلي فروش 
است. اين بازيگر تگزاس2 را 

روي پرده دارد كه با 17ميليارد 
فروش جزو آثار موفق اكران 

است.

مهران مديري،  رضا عطاران، امين حيايي،  حميد فرخ نژاد، فرهاد اصلاني و محمد رضا فروتن. اين شش بازيگر در باشگاه 
پنجاه ساله ها قرار مي گيرند اما بهتر از ما مي دانيد كه صاحب چه موقعيتي در سينما هستند. حتي فروتن يا فرخ نژاد 
كه كارنامه شان در چندسال اخير چندان قابل دفاع نيست، جزو بازيگران پركار هستند. درباره مديري و عطاران چه 
بگوييم؟  بازيگراني كه محبوبيت شان رو به فزوني است و نام شان تضمين كننده گيشه. سينماي ما در اين گروه سني 

صاحب بازيگران مهمي  است. درباره عملكرد آن ها در اين بخش از پرونده نوشته ايم. 
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اين تكمله اي است بر پرونده اي كه هفته پيش 
منتشر كرديم. در آن وضعيت بازيگران زن 

مطرح سينماي كشورمان دستمايه بود و در اين 
گزارش سراغ وضعيت مردان رفته ايم. اين بار 

خيال مان راحت تر است! طبق يك باور عمومي 
 راحت تر مي توان از وضعيت آقايان گفت... لازم 
است غرض پرونده را يك بار ديگر شرح دهيم؛ 

 »اينكه هركدام از بازيگران مطرح و محترم 
سينماي ما مسير حرفه اي خود را چگونه سپري 
كرده اند. آيا موقعيت كنوني شان با روزهاي اوج 
همخوان است؟ اصلا از كي به شهرت رسيدند و 

چگونه از جايگاه حرفه اي شان دفاع كردند؟ طي 
اين سال ها چند فيلم خوب و بد دارند، با چند 
كارگردان مطرح همكاري كرده اند، دورنماي 
حرفه اي شان چگونه است و ...« مطلب اصلي 

گزارش به بازيگراني اختصاص دارد كه سن شان 
بين چهل تا پنجاه است. اين دسته ستاره هاي 

محبوب چند نسل به شمار مي روند. 

احمد رنجبر  
هفتصبح

40سال

         بهترين كار در چه سني   »سنتوري« شاخص ترين فیلم 
كارنامه بهرام رادان است كه آن را سال 85 بازي كرد. او در 
آن زمان 27ســاله بود. رادان در اين فیلم شمايلي متفاوت 
از كاراكترهاي معتــاد ارائه كرد. علي ســنتوري در غالب 
نظرسنجي ها عنوان بهترين نقش آفريني كارنامه رادان را 

به دست مي آورد.
         بدترين كار در چه سني  اتفاق بامزه كارنامه رادان اينكه 
»چهارانگشتی« را همان ســالي بازي كرد كه »سنتوري« 
را بازي كرد!  يعني 27سالگي.  فیلم عجیب و غريب سعید 
ســهیلی با کاراکترهای عجیب تر رادان جای هیچ دفاعی 

باقی نمی گذارد.   
         اوج دوران كاري بهرام رادان اواخر دهه هشــتاد وارد 
عرصه بازيگري شد و خیلي زود عنوان ستاره گرفت. از سال 
82 مسیر حرفه اي اش اوج مي گیرد و تا سال ها ادامه مي يابد. 
او در اين ســال تا ســال 87 در فیلم هايي چون »حكم«، 
 »سربازهاي جمعه«، »ســنتوري«،  »كنعان«، »زادبوم« و 

»بي پولي« بازي كرد.
         موفقيت هاي كارنامه   بهــرام رادان صاحب دو ســیمرغ 
اصلي از جشــنواره فیلم فجر بــراي »شــمعي در باد« و 

»سنتوري« است.
         همكاري با كارگردان هاي شاخص   مســعود كیمیايي، 
داريوش مهرجويي، واروژ كريم مسیحي، حمید نعمت الله، 
ابوالحسن داودي، رخشــان بني اعتماد، محمد بزرگ نیا، 
فريدون جیراني و ماني حقیقي كارگردان ها مهمي  هستند 

كه رادان در فیلم آن ها بازي كرده است. 
         وضعيت امروز  بهرام رادان همچنان با پیشــنهادهاي 
متنوع روبه رو مي شــود. ســال پیــش در »ســونامي« و 
»آشــفتگي« فريدون جیراني بــازي كــرد. او وارد حوزه 
تهیه كنندگي هم شده است كه حاصل آن فیلم »پولاريس« 

بود و سال پیش در گروه هنر و تجربه به نمايش درآمد.

بهرام رادان
44 سال

         بهترين كار در چه سني   »سن پطرزبورگ« را در سن 
34 سالگي بازي كرد و باعث شد يكي از بهترين نقش هاي 
كارنامه اش رقم بخورد. محسن تنابنده پیش از آن هم با 
فیلم هايي چون »استشــهادي براي خدا« توانايي اش را 
اثبات كرده بود. »ســن پطرزبورگ« اما فیلمي كمدي 
است كه مخاطبان بیشتري داشــت و از آن سو تنابنده 

نشان داد چه استعدادي در فیلم كمدي دارد.
         بدترين كار در چه سني   در كارنامه تنابنده نقش بد 
ديده نمي شود. او در فیلم متوسطي چون »زماني براي 
دوست داشــتن«هم گلیم خود را از آب بیرون كشیده 

است. 
         اوج دوران كاري كارنامــه تنابنده به قبــل و بعد از 
»پايتخت« تقسیم مي شود. او ســال 90 اين سريال را 

نوشت و بازي كرد و با آن به اوج رسیده است.
         موفقيت هاي كارنامه  تنابنده در سال 88 برای بازی در 
فیلم های »سنگ اول« و »هفت دقیقه تا پايیز «و در سال 
95 برای بازی در فیلم »فراری« سیمرغ بهترين بازيگر 
نقش اول مرد از جشنواره فیلم فجر دريافت کرده است. 
او در سال 86 برای بازی در فیلم» استشهادی برای خدا« 
برنده ســیمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش مکمل مرد 

جشنواره فیلم فجر شد. 
         همكاري با كارگردان هاي شاخص  ســیروس مقــدم، 
مسعود جعفري جوزاني، بهروز افخمي، علیرضا داودنژاد، 

علیرضا امیني و ... 
         وضعيت امروز  سال پیش دومین فیلم سینمايي اش 
يعني »قســم« را كارگرداني كرد و منتظــر اكران آن 
است. محســن تنابنده فیلم »شكستن همزمان بیست 
اســتخوان« را در نوبت اكــران دارد. به طــور همزمان 
مترصد ساخت نســخه ســینمايي »پايتخت« و فصل 

ششم آن است.

محسن تنابنده
42سال

محمدرضا گلزار

         بهترين كار در چه سني    26ساله بود كه »بوتیك« را 
بازي كرد و عنوان بهتريــن كارنامه اش لقب گرفت. او 
در نقش جوان خوش بر و رويی بود که در يک بوتیک 
کار می کند و با اطلاع از بی پولی اتی به او قرض می دهد 
و رابطه شان کم کم گرم می شــود. شايد اگر اين نقش 
را بازيگری ديگر بازی کــرده بود چندان در حافظه ها 
نمی ماند اما حمیــد نعمت الله برای نقــش جهان از 
محمدرضا گلزار اســتفاده کرد که پیش و البته پس 
از آن به  عنوان يک بازيگر تجاری و گیشه ای شناخته 

می شود. 
         بدترين كار در چه سني   در كارنامه گلــزار فیلم بد 
كم پیدا نمي شــود. كدام را بگويیم؟ اجــازه دهید به 
»رحمان1400« و »ما همه باهم هستیم« اشاره كنیم. 
گلزار همان شمايل همیشــگي را تكرار كرده؛ بدون 
ذره اي تغییر و يا نشانه اي از پختگي. او اين دو فیلم را 

سال پیش بازي كرد.
         اوج دوران كاري  اگر مبنا گیشــه باشد، گلزار هنوز 
قدرت كشاندن مخاطب به ســالن را دارد. اگر منظور 
كیفیت بازي باشــد دو نقطه عطف در كارنامه اش به 
چشــم مي خورد. يكــي »بوتیك« و ديگــري »مادر 

قلب اتمي«.
         موفقيت هاي كارنامه  گلزار فقط يك بار از جشن حافظ 

جايزه ويژه گرفته است.
         همكاري با كارگردان هاي شاخص  بهمن فرمــان آرا، 
حمید نعمت الله، كمال تبريزي، فريــدون جیراني و 

كیومرث پوراحمد.
         وضعيت امروز   اصرار دارد در فیلم هاي گیشه پسند 
بازي كند. نمونه اش »ما همه باهم هستیم« كه مدتي 
اســت روي پرده رفته. فیلمی که برخلاف انتظارات و 

حضور کلی ستاره فروش خوبی نداشت.

47سال

         بهترين كار در چه سني    پارســا پیروزفر »ضیافت« 
را در 23ســالگي بازي كرد. اين فیلــم دومین تجربه 
سینمايي او بعد از يك نقش كوتاه در »پري« داريوش 
مهرجويي  است. بازي در »ضیافت« مسعود كیمیايي، 

موجب شهرت او پیش خاص و عام شد.
         بدترين كار در چه سني   يك ســال بعد از »شیدا« و 
در حالي كه 28ساله شده بود و تجربه چهارفیلم خوب 
سینمايي را داشت، پذيرفت در»دختران انتظار« بازي 
كند. طولي نكشید كه با بازي در »دختري به نام تندر« 
و »عروس خوش قدم« وزن كارنامه پیروزفر پايین آمد.

         اوج دوران كاري  ابتداي دهه هشتاد اوج كاري پارسا 
پیروزفر است. او در اين ســال ها هم فیلم گیشه پسند 
بازي كرد)مثل نقاب و زن زيادي( و هم در فیلم هاي 
شاخص »اشك سرما« و »مهمان مامان« حضور يافت.

         موفقيت هاي كارنامه  پارســا پیروزفــر دارنــده 
تنديــس زرين بهتريــن بازيگر نقش مکمــل مرد از 
هشتمین جشــن خانه ســینما برای بــازی در فیلم 

»مهمان مامان« است.
         همكاري با كارگردان هاي شاخص   مسعود كیمیايي، 
 داريوش مهرجويي، عزيز الله حمید نژاد، بهرام توكلي و 
كمال تبريزي از جمله فیلمسازان صاحب نامي هستند 

كه پارسا پیروزفر در آثار آنها بازي كرده است.
         وضعيت امروز   پارســا پیروزفــر بعد از چندســال 
كم كاري بــار ديگر پركار شــده اســت. او فیلم هاي 
»مجبوريم« رضا درمیشــیان و »بي حسي موضعي« 
حســین مهكام را در نوبــت اكــران دارد. دومي در 
جشنواره جهاني حضور داشت و به زعم غالب مخاطبان 
يكي از بازي هاي خوب كارنامــه پیروزفر در آن رقم 
خورده است. پیروزفر به موازات سینما دغدغه اش در 

كارگرداني تئاتر را هم پیگیري مي كند.

پارسا پيروزفر
48سال

پيمان معادي

         بهترين كار در چه سني   »جدايي نادر از سیمین« مسیر 
حرفه اي پیمان معادي را در چهل ســالگي عوض كرد. 
معادي پیش از آن به عنوان فیلمنامه نويس شــناخته 
می شــد اما بعد از بازی در »درباره الی...« كم كم وارد 

مسیر تازه ای شد. 
         بدترين كار در چه سني  »بمب يــك عاشــقانه« را 
در ســن 47ســالگي ســاخت و خودش بــازي كرد. 
عنوان بدتريــن براي كیفیت بازي معــادي زياد از حد 
سخت گیرانه است اما در كارنامه اش چندگام عقب تر از 

بقیه قرار مي گیرد.
         اوج دوران كاري  از ســال 87 كه معادي وارد دنیاي 
بازيگري شــد، اوج او ادامه دارد. پیمان در اين ســال ها 
در چندپروژه خارجی بازی كرد و پیش بینی تداوم اين 
مسیر خیلی سخت نیست. »کمپ ايکس ری« مهم ترين 
فیلمی اســت که در کنار کريستین استوارت بازی كرد. 
اتفاق بزرگتر برای او، بازی در سريال »عدالت کیفری« 
در کنار رابرت دنیرو است. فیلم »آخرين شوالیه« ديگر 
فیلمی است که معادی در کنار مورگان فريمن بازی کرد.

         موفقيت هاي كارنامه   معادي براي »جدايــي نادر از 
سیمین« خرس نقره ای گرفته. به خاطر ساخت »برف 
روي كاج ها« ســیمرغ بلوريــن بهترين فیلــم از نگاه 
تماشاگران را به دست آورد. براي بازي در »ابد و يك روز« 
تنديس بهترين بازيگر نقش اول مرد جشن خانه سینما 
را از آن خود كرد. به خاطر كارگراني »برف روي كاج ها« 

جايزه ويژه هیات داوران گرفت.
         همكاري با كارگردان هاي شاخص  رخشان بني اعتماد، 

اصغر فرهادي، سعید روستايي، مايکل بی و ... 
         وضعيت امروز  معادي »متري شــیش و نیم« را روي 
اكران ســینماها دارد. او ازجمله بازيگراني است كه با 

پیشنهادهاي متعدد مواجه است.

36 سال
حامد بهداد

         بهترين كار در چه سني    مهــرداد »بوتیك« جزو شــاه 
نقش های بازيگری حامد بهداد به حســاب می آيد كه آن را 
در 30 سالگي بازي كرد. نقش يک نشئه باز حرفه ای  با آن 
ديالوگ معروف »سین شین نُه، جیم شین اوکی« خیلي زود 
از بهداد بازيگري محبوب ساخت و باعث شد گام هاي بعدي 

را راحت تر بردارد.
         بدترين كار در چه سني   »قبرســتان غیرانتفاعــي«  
37 سالگي،»بي تابي بیتا« 38 ســالگي و »فزرند چهارم« 
39سالگي از جمله كارهاي بد كارنامه بهداد هستند. او اين 

فیلم ها را در اوج برخورداري از تجربه بازي كرد.
         اوج دوران كاري طوفانــي شــروع كرد؛ بــا يك نقش 
متفاوت در »آخر بازي« و »بوتیك«. بهداد از ســال 79 تا 
86 كه »دايره زنگي« اش اكران شــد، بازيگري به شــدت 

محبوب بود.
         موفقيت هاي كارنامه   بهداد چند روز پیش از بیســت و 
دومین جشنواره فیلم شانگهای به خاطر »قصر شیرين« جايزه 
بهترين بازيگر را دريافت كرد. در كارنامه او ســیمرغ بهترين 
بازيگر مکمل مرد بیســت و نهمین جشنواره فیلم فجر براي 
»جرم« و تنديــس بهترين بازيگر نقش اول مرد در جشــن 

منتقدان و نويسندگان براي » سد معبر« ديده مي شود.
         همكاري با كارگردان هاي شاخص  داريوش مهرجويي، 
مسعود كیمیايي ، حمید نعمت الله ،  سید رضا میركريمي،  
بهمن قبادي، رســول صدرعاملي و ســامان مقدم از جمله 
كارگردان هاي شــاخصي هســتند كه بهداد در فیلم آن ها 

بازي كرده است. 
         وضعيت امروز  همچنان با پیشــنهادهاي متنوع مواجه 
مي شود. هرچند گیشه اش مثل گذشــته داغ نیست اما در 
بازيگري به پختگي رســیده و مورد توجــه كارگردان هاي 
شاخص است. او »قصر شــیرين« و »جان دار« را در نوبت 

اكران دارد.

45سال

         بهترين كار در چه سني   »جدايی نــادر از ســیمین« 
انتخاب ما است اما كار خوب در كارنامه شهاب حسیني كم 

نیست. او اين فیلم را در سن 37سالگي بازي كرد.
         بدترين كار در چه سني  »آناهیتا« را شــهاب حسیني 
درحالي بازي كرد كه يك سال پیش از آن به خاطر »درباره 
الي« و »سوپراســتار« تحسین شــده بود. او در آن زمان 
36 ســاله بود. »من و زيبا« را هم دوسال بعد بازي كرد كه 
عنوان يكي از بدترين كارهاي كارنامه اش لقب دارد. »طعم 

شیرين خیال« ديگر فیلم بد كارنامه شهاب است.
         اوج دوران كاري  درخشش شهاب حســیني از »دل 
شكسته« كه سال 86 بازي كرد شروع شد و به »فروشنده« 

و »برادرم خسرو« كه سال 94 بازي كرد، رسید. 
         موفقيت هاي كارنامه  رشــك برانگیزترين جايزه شهاب 
حسیني متعلق به جشــنواره كن اســت. او اين جايزه را 
به خاطر »فروشــنده« به ويترين افتخاراتــش افزود. در 
كارنامه او خرس نقره اي برلین و ســیمرغ جشنواره فجر 

هم ديده مي شود. 
         همكاري با كارگردان هاي شاخص  اصغــر فرهــادي 
مهم ترين كارگرداني است كه شهاب حسیني با او همكاري 
داشــته اســت. كیانوش عیاري، علیرضا رئیسیان، كمال 
تبريزي، بهرام توكلي،  احمد امیني و محسن امیريوسفي 
ديگر كارگردان هاي شاخص هستند كه شهاب در فیلم شان 

بازي كرده است.
         وضعيت امروز  شــهاب حسیني چندســالي است هم 
گزيده كار شــده و هم ترجیح مي دهد بــا كارگردان هاي 
اول همكاري كنــد. او مدت ها فیلمي  روي پرده نداشــت 
تا اينكه اواخر ســال پیــش فیلم توقیفي »آشــغال هاي 
دوست داشتني« او اكران شــد. چندي پیش هم »نبات« 
پگاه ارضي را در اكران ماه رمضان داشــت كه در گیشــه 

شكست خورد.
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نويد محمد زاده، جواد عزتي، امير جديدي، 
ساعد سهيلي، مصطفي زماني،  هومن سيدي 
و صابر ابر. اين هفت بازيگر بين 30 تا 40ساله 

هستند اما به دليل اين كه زود وارد سينما 
شدند، صاحب تجربه اند. در اين بخش از 
پرونده، كارنامه اين هفت بازيگر را مرور 

كرده ايم تا مشخص شود هركدام چه مسيري 
طي كرده اند تا به اين جايگاه رسيده اند. آن چه 

عيان است، نسل دوم بازيگران سينما كه در 
بالا كارنامه شاخص ترين شان محك خورد، 
موقعيتي موفق تر در سينما داشته و دارند. 
در جمع نسل سوم نويد محمدزاده و جواد 

عزتي موقعيتي بهتر دارند اما خودتان شرايط 
بقيه را مقايسه كنيد با دوراني كه محمدرضا 
گلزار و بهرام رادان و حامد بهداد سن 30 تا 

40سالگي را در سينما سپري مي كردند. سواي 
اين مسئله،  نكته مهم تر اين كه سينماي ما 

به سختي پوست اندازي مي كند. نسل جديد 
بازيگران به هزار و يك دليل جذب سينما 
نمي شوند و اين يك بحران بزرگ است. 

مسئله اي كه بارها درباره اش صحبت شده اما 
گويا افاقه نمي كند.

 خوشكامي 
در فصل 

چهل سالگي
درباره هفت بازيگر مطرح 

كشورمان كه در آستانه 
چهل سالگي قرار دارند. 

آن ها صاحب چه موقعيتي در 
سينما هستند

امير جديدينويد محمدزاده
         بهترين كار در چه سني    27ساله بود كه با پیشنهاد بازي در 
»عصباني نیستم!« مواجه شد. در جشنواره سي و دوم فجر نام و 
چهره نويد محمدزاده براي خیلي ها تازگي داشــت. او در فیلم 
»عصباني نیستم!« نقش يک پســر دانشجو را برعهده دارد که 
همزمان فعالیت سیاسي مي کند و عاشق همکلاسي اش است. 
ستاره دار مي شود و شرايطش سخت. اين تضاد شخصیت را نويد 

محمدزاده »استادانه« جلوي دوربین به نمايش گذاشته است.
         بدترين كار در چه سني  در كارنامه نويد محمدزاده نقش بد 
ديده نمي شود. او سعي كرده انتخاب هاي درستي داشته باشد كه 

حاصلش فیلم و نقش هاي متنوع و تحسین برانگیز شده است.
         اوج دوران كاري  از ســال 92 كه محمــدزاده »عصباني 
نیستم!« را بازي كرد تا به امروز مسیر حرفه اي اش رو  به  پیشرفت 

بوده است.
         موفقيت هاي كارنامه  محمدزاده ازجمله بازيگران صاحب 
ركورد كســب جايزه داخلي و بین المللي اســت. براي »ابد و 
يک روز« و »بدون تاريخ، بدون امضا« ســیمرغ به دست آورده. 
براي»بدون تاريخ، بدون امضا« موفق به دريافت تنديس جشن 
خانه سینما، جشنواره آسیاپاسیفیک، بخش افق هاي جشنواره 

ونیز و جشنواره براتیسلاوا شده است.
         همكاري با كارگردان هاي شاخص  فريدون جیراني، سعید 

روستايي، هومن سیدي، رضا درمیشیان و ...  
         وضعيت امروز  »متري شیش ونیم« و »سرخپوست« را روي 

اكران دارد و يكي از عوامل اصلي فروش آن ها است.

         بهترين كار در چه سني  در 31سالگي يكي از متفاوت ترين 
نقش هايش را بازي كرد؛  در فیلم »اژدها وارد مي شود«. 

         بدترين كار در چه سني   در 29سالگي بدترين  فیلمش رقم 
خورد؛ »پايان خدمت«. امیر جديدي درحالي پذيرفت در اين 
فیلم بازي كند كه با »آفريقا«ي هومن سیدي درخشیده بود و 

مخاطبان تحسینش كرده بودند.
         اوج دوران كاري  امیر جديدي در دهه نود چهره شــد و 
سعي كرده از اين موقعیت مراقبت كند. او در مجموع 14فیلم 
بازي كرده است كه غالبا قابل دفاع هستند. جديدي سال پیش 
»قانون مورفي« رامبد جوان را روي اكران سینماها داشت كه 
تجربه اي تازه برايش محسوب مي شود. او در اين فیلم كمدي 

عملكرد موفقي داشت.  
         موفقيت هاي كارنامه  سیمرغ بلورين بهترين بازيگر نقش 
اول مرد فجر برای فیلم های تنگه ابوقريب و عرق ســرد  و دو 
ديپلم افتخار بهترين بازيگر براي فیلم ســیزده و فیلم پايان 

خدمت مهم ترين افتخارات كارنامه امیر جديدي هستند. 
         همكاري با كارگردان هاي شاخص   مســعود كیمیايــي، 
ابوالحسن داودي،  ماني حقیقي، بهرام توكلي، هومن سیدي و 
رامبد جوان شاخص ترين فیلمسازاني هستند كه امیر جديدي 

با آن ها همكاري داشته است. 
         وضعيت امروز  جديدي جزو بازيگراني است كه پیشنهاد زياد 
دارد. او سعي كرده گزيده كاري اش را حفظ كند و با دقت بیشتر 

به پیشنهادها پاسخ دهد. لتیان را هم آماده اكران عمومي  دارد.

مصطفی زمانیصابر ابرساعد سهيلي
         بهترين كار در چه سني  »لاتاري« بهترين فیلم و نقش آفريني 
ساعد سهیلي است كه در 29 سالگي بازي كرد. اغراق نیست اگر 
»لاتاری« را چالش برانگیزترين نقش ساعد سهیلی بدانیم. پیش تر 
او را در شمايل مختلف ديده بوديم ولی شخصیت امیرعلی ويژه تر 
از بقیه است. جوان عاشق پیشه ای که نامزدش را از دست می دهد 

و چشمش بر حقايقی تلخ باز می شود.
         بدترين كار در چه سني   »مالاريا« را در 27 سالگي بازي كرد. 
پشت اين فیلم پرويز شهبازي كارگردان مطرح قرار دارد اما نتیجه 

فیلمي ضعیف شد و بدترين بازي سهیلي در آن رقم خورد.
         اوج دوران كاري ســاعد ســهیلي بعد از چند نقــش كوتاه 
در فیلم هاي پدرش، از ســال 90 تبديل به چهره اي آشــنا شد. 
در اين ســال ها 16 فیلم بازي كرده اســت كه »چند متر مكعب 
عشق« ، »كلاشینكف« ،  »گشت ارشاد« ، »رخ ديوانه« و »لاتاري« 
شاخص ترين آن ها است. ساعد بازيگر مستعدي است اما بر خلاف 

انتظار تبديل به ستاره نشده. 
         موفقيت هاي كارنامه برنده تنديس زرين بهترين بازيگر نقش 
اول مرد از جشن خانه سینما براي »چند متر مکعب عشق« ؛ برنده 
جايزه بهترين بازيگر نقش اول مرد از جشــنواره بین المللی فیلم 

رَباط مراکش براي »چند متر مکعب عشق«.
         همكاري با كارگردان هاي شاخص   مسعود كیمیايي ، سعید 
سهیلي،  ابوالحسن داودي، محمد حسین مهدويان و ماني حقیقي.

         وضعيت امروز    سريال »نهنگ آبي« با بازي او در شبكه نمايش 
خانگي توزيع مي شود

         بهترين كار در چه سني   در 30سالگي »قندون جهیزيه« را 
بازي كرد كه مي توان آن را بهترين فیلم كارنامه اش دانست. 
صابر ابر پیش از آن هم نقش و فیلم خوب دارد اما در »قندون 
جهیزيه« نقــش اصلي بازي مي كند. حجــم نقش به همراه 
تلاشي كه براي پرهیز از افتادن در موارد مشابه شخصیت هاي 
قبلي خود كرده اســت، مهم ترين عواملي است كه »قندون 

جهیزيه« را به عنوان بهترين كار او انتخاب كرده ايم. 
         بدترين كار در چه سني    »گس« كه ابر آن را در 28سالگي 

بازي كرد، بدترين كار كارنامه اوست.
         اوج دوران كاري  صابر ابر بعد از بــازي در »درباره الي...« 
چهره شد. پیش از آن در »میناي شهر خاموش« بازي كرده 
بود و پیگیران سینما با چهره اش آشنا بودند. صابر ابر از نیمه 
دوم دهه هشتاد در سینما حضور دارد و جزو بازيگران پركار 
محسوب مي شــود. كارنامه اش قابل دفاع است اما هیچ وقت 
تبديل به ستاره نشد و به تنهايي نمي تواند موفقیت يك فیلم 

در گیشه را تضمین كند. 
         موفقيت هاي كارنامه برنده تنديس بهتريــن بازيگر نقش 
مکمل مرد برای فیلم مینای شهر خاموش در يازدهمین جشن 
خانه ســینما؛ برنده تنديس بهترين بازيگر نقش مکمل مرد 

برای فیلم درباره الی، در چهاردهمین جشن خانه سینما.
         همكاري با كارگردان هاي شاخص    اصغر فرهــادي، بهمن 

فرمان آرا، همايون اسعديان،  عبدالرضا کاهانی و ... 
         وضعيت امروز     »مسخره باز« را در نوبت اكران دارد.

         بهترين كار در چه سني   »بدرود بغداد« را در 27سالگي بازي 
كرد كه به چند دلیل مهم ترين كار مصطفي زماني اســت. اولا 
چالش هاي نقش و تلاش براي صحبت به زبان عربي كار را سخت 
مي كرد، از آن ســو جزو اولین  فیلم هايي است كه بعد از سريال 

»يوسف پیامبر« بازي كرد و بیش از اندازه زير ذره بین بود. 
         بدترين كار در چه سني   »بوی گندم« را در 28ســالگي 
بازي كرد كه بدترين انتخاب مصطفی زمانی است. حکايت 
عشق و عاشقی، علاقه دودوست به برپايی کنسرت، مشکلات 
کنســرت گذاری و... تکراری اســت. بدتر اين که نسبت به 
نمونه های قبلی چند گام عقب تر می ايســتد. »يك عاشقانه 
ساده« را در 29 ســالگي بازي كرد؛ يك فیلم با ايده خوب و 
پرداخت بد. بازي مصطفي زماني هم به همین نسبت لطمه 

ديد و اولین ضربه جدي به كارنامه اش وارد شد.
         اوج دوران كاري مصطفي زماني برخــلاف پیش بیني ها 
تبديل به سوپراستار نشــد. او در اين ســال ها تلاش كرده 
كارنامه اي آبرومند داشته باشد. گاهي موفق بوده و گاهي نه.

         موفقيت هاي كارنامه جايزه بهترين بازيگــر نقش اول مرد 
برای بازی در فیلم جیب بر خیابان جنوبی، در جشن سینمای 

ايران مهم ترين افتخار كارنامه زماني است. 
         همكاري با كارگردان هاي شاخص   حســن فتحي، فريدون 

جیراني، سامان مقدم، همايون اسعديان.
         وضعيت امروز     سريال »نهنگ آبي« را در شبكه خانگي 

دارد.

هومن سيديجواد عزتي
         بهترين كار در چه سني  »ماجراي نیمروز« را در 35ســالگي 
بازي كرد كه رويي متفاوت را از او نشان داد. نقش صادق نسبتي 
با شخصیت هاي شوخي كه جواد عزتي بازي كرده بود، نداشت. 

بازي اش تحسین خاص و عام را برانگیخت.
         بدترين كار در چه سني   عزتي در »خرگیوش« تلاش كرد 
متفاوت باشــد اما كیفیت بد فیلم اين تلاش را ناكام گذاشت. او 

اين فیلم را همزمان با »ماجراي نیمروز« بازي كرد. 
         اوج دوران كاري دهه نود جواد عزتي مزد تلاشش را گرفت. 
او در هشت سال اخیر بازيگر محبوب گیشه است كه توانسته پاي 
خیلي ها را به سالن ها باز كند. عزتي به امضاي خاص خودش در 
فیلم كمدي رسیده و به همین خاطر سهم زيادي در جذاب شدن 
كمدي هايي چون »هزارپا«، »در مدت معلوم«، »آينه بغل« و... 
دارد. عزتي در فیلم هاي جدي »تنگــه ابوقريب«، »لاتاري« و 

»ماجراي نیمروز« هم تحسین برانگیز بازي كرده. 
         موفقيت هاي كارنامه جايزه بهترين بازيگر مرد در جشن حافظ 
برای بازی در فیلم ماجرای نیمروز، جايزه بهترين بازيگر مرد برای 
فیلم پارادايس از جشنواره چلسی آمريکا، دوافتخار مهم كارنامه 

سینمايي عزتي هستند.
         همكاري با كارگردان هاي شاخص  همايــون اســعديان، 
ابوالحسن داودي، محمدحسین مهدويان، كمال تبريزي هومن 

سیدي و نرگس آبیار.
         وضعيت امروز   »چهارانگشــت« را روي پرده و »جان دار«، 

 »دوزيست« و »پیلوت« را در نوبت اكران دارد.

         بهترين كار در چه سني   »پابرهنــه در بهشــت« را در 
25سالگي بازي كرد. هومن ســیدي در اين فیلم به شكلي 

باورپذير چالش هاي ايمان را به نمايش گذاشت.
         بدترين كار در چه سني   »آزادراه« يكــي از بدتريــن 
فیلم هاي سیدي است كه در 30ســالگي بازي اش كرد. در 
كارنامه او فیلم هاي بد ديگري مثل »يك وجب از آسمان« و 

»شب بیرون« هم ديده مي شود.
         اوج دوران كاري بعد از شهرت،  كارنامه اش فراز و نشیب 
زياد داشته. سیدي ســال 83 و 84 به ترتیب »يك تكه نان« 
و »پابرهنه در بهشــت« را بازي كرد و به اوج شهرت رسید. 
چندسال نقش چشمگیر نداشــت تا اينكه سال 92 با »خط 
ويژه« بار ديگر به اوج بازگشت. سريال »عاشقانه« و شخصیت 

بامزه اي كه ايفا كرد، از او بازيگري محبوب ساخته است.
         موفقيت هاي كارنامه  ســیمرغ بلوريــن بهتريــن بازيگر 
نقش مکمل مرد بــرای فیلم »من ديه گو مارادونا هســتم« 
از سی و سومین دوره جشــنواره فیلم فجر، مهمترين جايزه 
بازيگري هومن ســیدي اســت. كارنامه كارگرداني سیدي 
سنگین تر اســت كه هم از جشــنواره فجر جايزه برده و هم 

انجمن منتقدان. 
         همكاري با كارگردان هاي شاخص  اصغر فرهــادي،  كمال 
تبريزي، بهرام توكلي، زنده ياد ايرج كريمي  و پرويز شهبازي. 
         وضعيت امروز    هومن سیدي به عنوان بازيگر »طلا« را در 
نوبت اكران عمومي  دارد كه قرار است به زودي روي پرده برود.
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حوادث
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پسر مزاحم فلج شد
پسري كه طي مزاحمت برای دختري با نامزد او درگیر شده بود، بعد از كتك 
خوردن شديد و له شدن جمجمه اش، بدنش كاملا لمس شد و  در دادگاه از 
قضات درخواست ديه كرد.  چندي پیش ماموران پلیس در محدوده تقاطع 
خیابان ولیعصر و زرتشــت از ماجراي درگیري خونیني بین دو پسر  و يك 
دختر باخبر شدند و سريعا با حضور در محل، دختر 14ساله اي به همراه مرد 
جواني را بازداشت و به كلانتري دلالت دادند و مجروح حادثه را كه پسر 20 
ساله اي بود به دلیل شكستگي شديد جمجمه به بیمارستان منتقل كردند.  
دختر 14 ساله در اظهارات خود به ماموران گفت: اين آقا از مدت ها پیش 
مزاحم من مي شد و به من ابراز علاقه مي كرد. من از او خسته شده بودم و از 
اينكه دائما به من پیام مي داد و تماس مي گرفت عصباني بودم و به نامزدم كه 
قرار بود با هم ازدواج كنیم اين موضوع را گفتم كه از اين ماجرا ناراحت شد 
و به من گفت با اين آقا كه الان مجروح و به بیمارستان براي درمان منتقل 
شده است قرار بگذارم. وقتي او به سر قرار آمد، نامزدم با ضربه اي شديد به 
سرش او را از پاي درآورد و پلیس وقتي سر رسید من و او را بازداشت كرد.  با 
توجه به اين اظهارات، براي متهمین پرونده اي تشكیل و با تكمیل تحقیقات 
و صدور كیفرخواست در پرونده، متهم براي محاكمه از زندان روز دوشنبه 
به شعبه نهم دادگاه كیفري يك اســتان تهران به رياست قاضي محمدي 
كشكولي آورده شــد.  بنابراين گزارش، دختر نوجوان به دلیل صغر سن از 
اتهام معاونت در ضرب و جرح شاكي تبرئه شده بود و شاكي كه حالا تمامي 
بدنش لمس شده است وقتي در جايگاه قرار گرفت گفت: من ديه مي خواهم.  
متهم نیز وقتي در جايگاه قرار گرفت گفت: نامزدم را خیلي دوست داشتم 
و حاضر بودم به خاطر او به هركاري دســت بزنم. وقتي او گفت اين پســر 
مزاحمش شده است ناراحت شدم. نمي خواستم وارد درگیري شوم و دائم 
به خودش مي گفتم او را رد كند اما دختر نوجوان به من مي گفت اگر شرايط 
او بهتر از تو باشد حتما او را انتخاب خواهم كرد. همین مرا عصباني كرد و با 
ضربه اي به سر شاكي او را فلج كردم در حالي كه واقعا قصدم از اين كار فلج 
كردن او نبوده است.  در انتهاي رسیدگي به پرونده،  هیات قضايي وارد شور 

شدند و متهم را به پنج سال حبس، دو سال تبعید و ديه محكوم كردند.  

جزئيات كودك آزاري در بوشهر
روابط عمومی اداره کل بهزيستی استان بوشهر با انتشار اعلامیه اي گفت: 
بر اســاس گزارش صورت گرفته به مرکز اورژانس اجتماعی 123 مبنی بر 
يک مورد کودک آزاری در يک کارواش در شهر بوشهر، نیروهای اورژانس 
اجتماعی بهزيستی با اخذ مجوز قضايی وبا همراهی نیروی انتظامی به آنجا 
مراجعه كردند که با کودکی مواجه شدند که متاســفانه مورد آزار و اذيت 
جســمی و روانی قرار گرفته بود كه بلافاصله کودک به بهزيستی ارجاع و 
سريعاً در بیمارستان بستری شــد. در اين زمینه، باپیگیری های بهزيستی 
آزمايش ها و معاينات لازم انجام و روند درمان جسمی وروانی وی آغاز شد. 
همچنین در خصوص امور قضايی و رفتار مجرمانه حادث شده، پیگیری های 
لازم اعم از حضوری ومکاتبه ای هم با دادســتان، فرمانداری بوشهر، دفتر 

حمايت از کودکان دادگستری، اداره آگاهی صورت گرفته است.

انحراف به چپ دو جان گرفت
بر اثر برخورد سواری پیکان با يک کامیون در دو راهی نقش رستم شهرستان 
مرودشت، دو نفر کشــته و يک نفر مجروح شدند. ســرهنگ عبدالهاشم 
دهقانی، رئیس پلیس راه شمالی استان فارس بیان کرد: در پی اعلام مرکز 
فوريت های پلیسی110 مبنی بر وقوع تصادف فوتی در دو راهی نقش رستم 
شهرستان مرودشت، بلافاصله مأموران به همراه ديگر نیروهای امدادی در 
محل حاضر شدند. مأموران در بررسی های اولیه مشاهده کردند، يک سواری 
پیکان با سه سرنشین که اعضای يک خانواده بودند به شدت با يک کامیون 
برخورد كردند که در نتیجه راننده به همراه فرزند پنج ماهه خويش در دم 

فوت و ديگر سرنشین مجروح و راهی بیمارستان شد.

تصادف زنجيره اي در فارس با يك كشته
سخنگوی سازمان اورژانس کشور از کشــته و زخمی شدن 18 نفر در يک 
تصادف زنجیره ای در اســتان فارس خبر داد. مجتبی خالدی، سخنگوی 
ســازمان اورژانس کشــور درباره جزئیات اين حادثه گفت: حدود ساعت 
٨:٥١ روز ٤ تیر ٩٨ بر اثر تصادف زنجیره ای در محور خرمبید-آباده ١٥ نفر 
مصدوم و ٣ نفر کشته شدند. يکی از تکنسین هاي اورژانس ١١٥ فارس در 
صحنه حادثه دچار مصدومیت شد. متأسفانه ٣ نفر از حادثه ديدگان به دلیل 

شدت جراحات در دم جان باختند.

27 كشته و زخمي در اثر واژگوني وانت
سخنگوی اورژانس کشور از کشته و زخمی شدن 2۷ نفر براثر واژگونی يک 
دستگاه وانت تويوتا در 5 کیلومتری کوهک زاهدان خبر داد. مجتبی خالدی 
درباره جزئیات اين حادثه گفت: در ساعت 18:03 در محور کهک اسفندک 
در 5 کیلومتری کوهک زاهدان يک دستگاه وانت تويوتا حامل اتباع افغان 
دچار واژگونی شد. در اين حادثه 25 نفر مصدوم شده که به مراکز درمانی 

منتقل شدند. همچنین دو نفر جان خود را از دست دادند.

  اخبار 

سردار حســین رحیمی؛ فرمانده انتظامی تهران بزرگ در 
حاشــیه اجرای اين مرحله از طرح رعد با اشاره به بازداشت 
561 سارق و مجرم در اين مرحله از کشف 52 هزار و 299 
اموال ســرقتی خبر داد و در ادامه بیان داشت: 830 پرونده 
برای سارقان تشكیل شــد و اين افراد در قالب 21 باند فعال 
بودندكه بالغ بر 300 نفر از اين افراد ســابقه دار و از سه ماه 
تا چند ســال در زندان بودند. ارزش اموال مسروقه بالغ بر 8 
میلیارد و 400 میلیون تومان بوده اســت كــه تا اين لحظه 
صاحبان 8۷ درصد از اموال شناســايی شــدند. پنج قبضه 
سلاح گرم و 39 قبضه سلاح سرد مورد استفاده در زورگیری 
نیز کشف شد. همچنین در حوزه مبارزه با کالای قاچاق 28 
قاچاقچی بازداشت، بالغ بر 42 هزار و 2۷9 مورد انواع و اقسام 

کالای قاچاق کشف و پنج باند قاچاق منهدم شد. 

  زورگيري با اسلحه خودكار 
در حاشیه برگزاري اين طرح،  ســرهنگ علی آقا کارخانه، 
سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: ماموران 
کلانتری 105 ســنايی با انجام اقدامات و تجسس پلیسی 
موفق به دستگیری يک سارق سابقه دار شدند. متهم دارای 
سابقه ســرقت خودرو و موتورسیکلت از شــهروندان و هم 

زورگیری است كه در بازرســی از مخفیگاه او، تعداد زيادی 
قمه، اسلحه شکاری و اسلحه جنگی از جمله اسلحه خودکار 
شاه کش کشف و ضبط شد. اين اســلحه که از متهم کشف 
شده يک سلاح منحصر به فرد است و بايد تحقیقات تکمیلی 
روی اين سلاح انجام تا مشخص شود که متهم چگونه از آن 
استفاده کرده است. او در محدوده خیابان های گاندی، الوند، 
میدان آرژانتین و محدوده مرکزی پايتخت اقدام به سرقت 

و زورگیری می کرد که توسط ماموران پلیس دستگیر شد.

  رشوه مالخر معروف تهران به پليس
يک متهم به مالخری، به دو مامور پلیس پیشنهاد 9میلیون 
تومان رشــوه برای آزاد کردن اقلام کشف شــده را داد كه 

ماموران اين مبلغ را رد و او را دستگیر كردند.
ســردار کیوان ظهیری، رئیس پلیس پیشــگیری پايتخت 
در ادامه بیان داشــت: در اجرای طرح رعد 26، همکاران ما 
در حوزه کلانتری 152 خانــی آباد حکمی را از مقام قضايی 
مبنی بر مالخری اخذ کردند. حدود 250 کلاف سیم برق، 35 
باتری خودرو و اقلام ديگر از متهم کشف اما وی مدعی بود 
فاکتور دارد که پس از حضور مأمور برق و تشخیص سرقتی 
بودن کابل ها، متهم بازداشت شد. متهم براي دستگیر نشدن 

قصد داشت 9میلیون تومان به پلیس رشوه بدهد كه توسط 
ماموران رد و مبلغ رشوه به همراه گزارش اين کار غیرقانونی 
ضمیمه پرونده و متهم برای اجرای مراحل قانونی به دستگاه 
قضايی معرفی شــد. همچنین طی مراسمی از اين مأموران 

درستکار پلیس به همراه سرکلانتر منطقه تجلیل شد.

  كوبيدن مامور پليس به خودروها
سرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از بازداشت 
يک موادفروش خبر داد كه برای فرار از دست پلیس، مأمور 

انتظامی را به خودروها کوبیده بود.
ســرهنگ دوســتعلی جلیلیان با اعلام خبر بازداشت يک 
خرده فروش موادمخدر در منطقه نازی آباد درباره جزئیات 
اين خبر گفت: مدتی قبل به مأموران کلانتری 130 نازی آباد 
خبر رسید که مردی جوان در منطقه نازی آباد اقدام به خريد 
و فروش موادمخدر می کند. مأموران بعدازظهر روز گذشته 
و درحالی که متهم ســوار بر يک خودروی پژوپارس و پشت 
ترافیک مانده بود، برای بازداشــت اش وارد عمل شدند كه 
متهم در زمان بازداشت، شیشه خودرو را بالا کشید و دست 
و کتف مأمور انتظامی بین شیشــه و در خودرو گرفتار شد. 
متهم با اســتفاده از اين موقعیت مأمــور انتظامی را حدود 
300متر به دنبال خودرو کشاند و با کوبیدن مأمور پلیس به 
ديگر خودروها قصد داشت وی را از تعقیب و گريز منصرف 
کند. متهم در نهايت كنترل خودرو را از دســت داد و با يک 
خودروي ديگر تصادف کرد و حیــن فرار از در ديگر خودرو، 
دستگیر شد. از متهم حدود 30 گرم ماده مخدر شیشه کشف 

و مشخص شد. او سابقه دار است.

  جاساز مواد مخدر در كيف شوهر
زنی که به دلیل نفرت از شــوهرش اقدام به جاســازی ماده 

مخدر در کیف پول او کرده بود، در دام پلیس افتاد.
چندي پیش فردی بــه دلیل حمل مواد مخدر شیشــه در 

بوستان ولايت دستگیر شد. در ادامه اين فرد در اظهاراتش 
مدعی شد که همســر وی به همراه خواهرزاد ه اش اقدام به 
جاسازی 48 گرم ماده مخدر شیشه در کیف پول وی کرده 
و در همان زمان با وی به بوســتان آمده است تا با برقراری 
تماس با پلیس گزارش حمل موادمخدر را به ماموران بدهد. 
همسر متهم علت انجام اين کار را وجود اختلافات خانوادگی 
عنوان كرد. در ادامه، پس از بررسی پرونده و ظاهر اين فرد که 
دستان روغنی و گريسی داشت، مشخص شد که وی فردی 
زحمت کش است و ماموران با بررسی سوابقش مطلع شدند 
حتي اين فرد سابقه دار نیست و شغل اش نیز تعمیرکار است. 
در بررسی های بعدی مشخص شــد که همسرش به دلیل 
اينکه از او نفرت دارد، نسبت به جاسازی 48 گرم ماده مخدر 
شیشه در کیف پولش اقدام کرده تا او به زندان برود و همان 
روز نیز با برقراری تماس با سامانه 110 پلیسي، گزارش حمل 
موادمخدر توسط همسرش را به پلیس اعلام کرده بود كه با 
توجه به اثبات بی گناهی فرد حامل موادمخدر، او آزاد خواهد 
شد اما همسرش به همراه خواهرزاده اش برای بررسی پرونده 

و رای به مرجع قضايی تحويل داده خواهند شد.

  دستگيري زورگير خشن
مردي كه به همراه چهار تن از دوستانش در شاه عبدالعظیم 

اقدامات تبهكارانه انجام مي داد دستگیر شد. 
از مدتي پیش شــكايت هايي به كلانتري هاي جنوب تهران 
اعلام مي شد كه نشان از ارتكاب سرقت توسط گروهي خشن 
در اين محدوده ها داشت. با توجه به اين ماجرا به زودي پلیس 
وارد عمل شد و بالاخره در آخرين اقدامات تبهكارانه متهمان، 
موفق به دستگیري يكي از آنها شد.  براساس اين گزارش، اين 
فرد و دوستانش با در دســت گرفتن چاقو و حمله به عابران 
پیاده اي كه بیشتر در محدوده شــاه عبدالعظیم رفت و آمد 
مي كردند به زورگیري از شهروندان مي پرداختند. اقدامات 

پلیس براي بازداشت ديگر متهمان پرونده جريان دارد. 

 از كشف خودكار شاه كش 
تا دستگيري خشن ترين زورگيران 
روز گذشته مرحله 26 طرح رعد توسط پلیس پیشگیری تهران بزرگ 

به اجرا درآمد و 561 سارق شناسايي و دستگیر  شدند

قتل به خاطر چهار مسافر!
رسیدگي به اين پرونده از خرداد  سال گذشته و با اعلام 
گزارش يك درگیري خونین بین دو راننده تاكسي در 
يافت آباد تهران به ماموران پلیس آغاز شــد.  با حضور 
سريع پلیس و اورژانس در محل مشخص شد مرد جواني 
از راننده هاي مسافركش با ضربه پیچ گوشتي مقتول را 
كه او هم راننده مسافركش بوده به قتل رسانده و پس 
از ارتكاب قتل از محل متواري شده است كه به زودي با 
توجه به حساسیت موضوع، متهم پرونده نیز بازداشت 

و براي انجام بازجويي به اداره دهم آگاهي تهران بزرگ 
منتقل شــد.  متهم درباره اتهام ارتكابي گفت: آن روز 
وقتي مقتول سر رسید به من گفت نوبت من است و تو 
نبايد مسافر مي زدي. من چیزي به او نگفتم در حالي كه 
او مسافرانم را پیاده كرده بود. پس از آن به سراغم آمد 
و با ضربه اي آينه خودرو ام را نیز شكست. از اين كارش 
ناراحت شدم. با اين حال به او چیزي نگفتم و وقتي پیاده 
شدم تا با پیچ گوشتي كه در صندوق عقب ماشین ام بود 

آن را تعمیر كنم يكدفعه به سمت من آمد و با ضربه اي 
به من حمله ور شد و من نیز در دفاع از خودم خواستم 
با پیچ گوشتي يك ضربه به دست او بزنم كه به قلب اش 
خورد و جا در جا فوت كرد.  با تكمیل پرونده رسیدگي 
به اين موضوع، كیفرخواست علیه متهم در پرونده صادر 
و قرار بود روز گذشته به اتهام متهم رسیدگي شود كه به 
دلیل عدم حضور اولیاي دم در جلسه، دادگاه رسیدگي 

به اين پرونده به تعويق افتاد. 
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آزاده عباس زاده، بنیانگذار موسســه فرشــتگان 
ديوار 47 است. اما اينکه چه شد که او يک چنین 
موسســه ای که سال هاســت در جهت ورزش و 
سلامت بچه های سندرم داون فعالیت می کند را 
راه اندازی کرد بر می گردد به حدود 10 سال پیش؛ 
زمانی که بسیار ناراحت و دلشکسته بود و اتفاقی 
با يکی از افراد مبتلا به اين بیماری برخورد کرده و 
با اين توجیه که او چیزی متوجه نمی شود سیر تا 
پیاز زندگی اش را برای او تعريف می کند تا سبک 
شود و درددلی هم کرده باشد. اما جواب جالبی از 
اين دختر مبتلا به سندرم داون می شنود که مسیر 
زندگی او را تغییر می دهد. آن دختر بعد از شنیدن 
همه حرف ها و ناراحتی هــای او می گويد:»واقعا 
برای مسئله به اين کوچکی ناراحتی؟ اين که اصلا 
مهم نیست!« با شــنیدن اين حرف و ديدن اين 
میزان از فهم و درک آن دختر، درحالی که معمولا 
افراد ديگر گمان می کنند آنها چیزی نمی فهمند، 
او تصمیم می گیرد موسسه ای برای اين کودکان 

و به نام  موسسه فرشتگان ديوار 47 تاسیس کند.

  ورزش و سلامت این بچه ها نادیده گرفته 
می شود 

در حــال حاضر در ايــران به ازای هــر يک هزار 
تولد،10تولد دچار اختلالات کروموزومی  هستند 
که پیش بینی کارشناســان ژنتیک اين است که 
در صورت بارداری مادران بالای سن 35 سال در 
کشور، سالانه 2500 نفر با اختلالات کروموزومی 
 به دنیا می آيند. نکته مهم و حائز اهمیت در مورد 
اين بچه ها اين است که آنها اغلب مبتلا به ديابت 
هستند و اضافه وزن دارند. همچنین اين نوزادان 
از بدو تولد عضلاتشان شل است و اگر اين عضلات 
بازپروری پیدا نکنند اين شــل بودن ادامه پیدا 
می کند. اين بچه ها اغلب خجالتی هستند چون 
در جامعه با نگاه های منفی روبه رو می شــوند و 
بیشتر خانه نشین و منزوی می شــوند و حتی با 
وجود اينکه اکثرا قابلیــت يادگیری دارند حتی 

مدرســه ای برای ســوادآموزی آنها وجود ندارد. 
آزاده عباس زاده با ذکر اين موارد و با تمرکز روی 
ورزش و ســلامت دختران و پسران سندرم داون 
هفت ســال پیش اين مجموعه را تاســیس کرد 
و سال هاســت زندگی اش با اين بچه های تپل و 

دوست داشتنی گره خورده است.  

   بچه هایی که در کار خود ستاره اند
حالا چند ســالی می شــود تیم های اسکواش و 
فوتبال دختران و پســران ســندرم داون در اين 
مجموعــه راه اندازی شــده  و حالا خبــر از تیم 
کشتی گیران اين مجموعه شنیده می شود. دکتر 
آزاده عبــاس زاده می گويد:» چند ســال پیش 
بود که فکر کردم کشــتی ورزش بومی  ماست و 
ورزشی است که دســت و پا خیلی در آن درگیر 
است. همچنین به لحاظ آيین نامه هايی که دارد 
هم به لحاظ اخلاقی و سنتی و بازپروری عضلانی 
تاثیر زيادی روی بچه هــا دارد و از اين جهت که 

اکثر کشــتی گیران ما منش پهلوانی هم دارند، 
اين ويژگی و آداب و اخلاق با روحیات اين بچه ها 
بسیار سازگار است، تصمیم گرفتم رشته کشتی 
را راه اندازی کنم.« لازم به ذکر است که بدانیم در 
دنیا کشتی گیر ســندرم داون به صورت انفرادی 
وجود دارد اما به صورت تیمی  وجود ندارد و اين 
تیم ايرانی اولین تیم کشــتی ســندرم داون در 
جهان است. اعضای تیم کشــتی کمتر از 20 نفر 
است که همگی بسیار حرفه ای هستند و زير نظر 
سرمربی تیم آقای بیگی دو ، سه سال است که در 
حال فعالیتند. بچه هايی بسیار پر انرژی و با مزه که 
هرکدام ويژگی خاص خودشان را دارند و در وزن 
خودشان عالی هستند. يکی در کنار کشتی گیری 
فرشبافی می کند، يکی ديگر پسر کاری و بانمک 
گروه است و ديگری بسیار منظم است و به همین 
دلیل به ناظم گروه معروف اســت. بچه هايی که 
همگی باسواد هســتند و هر يک به نوعی در تیم 

ستاره اند. 

   همه به این کمپین بپیوندید 
مدت زمان بسیاری بود که عموم مردم اين فرشتگان 
47 کوروموزومــی را عقب مانده، معلــول يا منگول 
می نامیدند اما امروزه با شناخت اين بیماری و توانايی 
اين افراد ايــن القاب و عناوين تا حــدودی کمرنگ 
شده و فعالیت هايی در جهت منسوخ شدن آن انجام 
شده است. کمپین اخیر در اين زمینه توسط همین 
مجموعه ايجاد شده اســت.کمپینی که در آن افراد 
مختلف با ذکر نام و نام خانوادگی و شغل خود عکس يا 
فیلمی  از خود به اشتراک می گذارند و اعلام می کنند 
که از امروز از ســه کلمه منگول، معلول و عقب مانده 
اســتفاده نخواهم کــرد. آزاده عبــاس زاده ضمن 
درخواست از همه افراد برای پیوستن به اين کمپین 
بارديگر از بی تدبیری مسئولان در قبال اين جمعیت 
توانیاب جامعه اظهار ناامیدی کرد و گفت:» نمی دانم 
کی قرار است مسئولان مشکلات حوزه سندرم داون را 

جدی بگیرند و از خواب غفلت بیدار شوند.« 

دوبنده های کوچک 
دوست داشتنی 

گزارشی درباره اولین تیم کشتی سندرم داون جهان که 
به همت دکتر آزاده عباس زاده  راه اندازی شده 

هانیه درویش| کشتی که می گیرند کافی است به چهره هایشان نگاه نکنید. آنگاه یک کشتی 
حرفه ای با فن هایی درست و حســاب شده را می بینید و از زور بازویشــان به وجد می آیید. 
آنهایی که کمی  قد و دست هایشان کوتاه تر و چهره شان متفاوت تر است و به لحاظ ژنتیکی یک 
کروموزوم از ما بیشتر دارند و شاید همین خصوصیات باعث شده آنها آدم هایی ساده،خوش قلب 
و مهربان باشند که در این روزگار بتوان با خیال راحت بهشان اعتماد کرد و نام رفیق بی کلک را 
بر آنها گذاشت. این بچه ها توانستند اولین تیم کشتی سندرم داون جهان را برپا کنند و همانند 

یک پهلوان بدرخشند. 

 چگونه می توانیم از پلیس شکایت 
کنیم؟

ماجرای برخورد با يک دختر در پــارک پلیس، به يک 
موضوع چالشی تبديل شده است. پلیس معتقد است که 
اين دختر جرم مرتکب شــده ولی مسئله نحوه برخورد 
با اين فرد اســت که به قول پلیس در حال ارتکاب جرم 
مشهود بوده است. فارغ از مســائلی که در خصوص اين 
پرونده می توان گفت سوال اينجاست که چطور می توانیم 

از نحوه برخورد پلیس با خودمان شکايت کنیم. 
اگر منظور اين باشد که ســازوکار اين شکايت چیست؛ 
بايد به شماره 197 به عنوان ساده ترين سازوکار اشاره 
کنیم. اين شماره تلفن شما را به بازرسی نیروی انتظامی 
وصل می کند و آن ها شکايت شــما را پیگیری خواهند 
کرد. اما اگر بخواهید همان ابتدا، رونــد قضايی را آغاز 
کنید بايد  به دادسرای نظامی محل وقوع جرم، مراجعه 
و شــکايت خود را مطرح نمايد. در صورتی که سازمان 
قضايی نیروهای مســلح صلاحیت رسیدگی به شکايت 
را داشته باشد، پس از تعیین شــعبه، پرونده در شعبه 
دادياری يا بازپرسی ثبت و قاضی دستورات لازم را برای 

پیگیری صادر می نمايد.
اما از چه جرائم و تخلفاتی می توان شــکايت کرد؟ اين 
موارد متعدد اســت و برخی از آن ها در قانون مجازات 
نیروهای مسلح و برخی ديگر در قانون مجازات اسلامی 
و برخی ديگر در ســاير قوانین مرتبط آمده است اما به 
همین موضوع روز اشــاره کنیم. اگر ماموری در هنگام 
دســتگیری به ما بی احترامی کرد يا ما را مورد ضرب و 

شتم قرار داد، آيا می توانیم از او شکايت کنیم؟
پاسخ قطعا مثبت اســت. طبق بند 6 از قانون احترام به 
آزادی های مشروع و حفظ حقوق شــهروندی، بايد در 
جريان دســتگیري و بازجويي يا استطلاع و تحقیق، از 
ايذاي )اذيت کردن( افراد نظیر بستن  چشم و ساير اعضا، 
تحقیر و استخفاف )کوچک کردن( به آنان اجتناب گردد. 
در غیر اين صورت طبق قانون با آن ها برخورد خواهد شد 
و نزديک ترين مستند قانونی به حکم چنین افرادی، ماده 
570 قانون مجازات اسلامی است که می گويد: »هر يك 
از مقامات و مأمورين وابســته به نهادها و دستگاه هاي 
حكومتي كه برخلاف قانون، آزادي شــخصي افراد ملت 
را ســلب كند يا آنان را از حقوق مقرر در قانون اساسي 
جمهوري اسلامي ايران )مثل حق منع شکنجه( محروم 
نمايد علاوه بر انفصال از خدمت و محرومیت يك  تا پنج 
سال از مشــاغل حكومتي به حبس از دو ماه تا سه سال 

محكوم خواهد شد.«
اين نوشــتار را با يک موضوع مبتلابه به پايان ببريم. آيا 
می توان از مامور راهنمايــی و رانندگی به خاطر جريمه 
 نادرســت هم شکايت کرد؟ پاســخ باز هم مثبت است.

بر اســاس تبصره ماده5  قانون رســیدگی بــه جرائم 
رانندگی در صورتی که ثابت شــود مأموران و افسران 
راهنمايی و رانندگی به ناحق قبض جريمه صادر کرده اند 
يا با علــم و اطلاع،گزارش خلاف واقــع در مورد جرايم 
رانندگی افراد داده اند، ضمن جبران خســارت وارده به 
مجازات جرم گــزارش خلاف واقع محکوم می شــوند. 
بنابراين لازم است راننده به دادسرای نظامی محلی که 
افسر راهنمايی وی را جريمه کرده مراجعه و با دلايل و 

مدارک به طرح شکايت مبادرت کند.

گاندو، داره می ریزه و ...
10 مقاله پربازدید در ویکی پدیای فارســی در روز 

دوشنبه 3 تیر:
گابريل کالدرون، جیســون رضائیان، آريا عظیمی نژاد، 
الکساندر نوری، شــیرموز، احســان علیخانی، فاجعه 
چرنوبیل، درآمد و کسب به همراه يک مقاله غیراخلاقی. 
13 گروه کلمه با بیشترین رشد میزان جست وجو در 

30روز اخیر در گوگل:
1. میترا استاد، محمد علی نجفی 

2. )آهنگ( داره می ريزه
3. والیبال ايران، جدول لیگ ملت های والیبال 2019

4. تبريک عید فطر، عید فطر، عید فطر 98، نماز شــب 
قدر، پیام تبريک عید فطر، شب قدر، دعای جوشن کبیر

5. زمان کنفرانس های E3 2019؛ در کنفرانس ها چه 
اتفاقی رخ می دهد؟
6. ستاره اسکندری

7. قیمت طلای 18 عیار
8. ناد )سامانه دانشگاه فنی و حرفه ای(، هم آوا )سامانه 
دانشــگاه علمی کاربردی(، سامانه سیســتم يا سايت 

)دانشگاهی( گلستان،
9. کانون زبان ايران

10. چرنوبیل
11. آهنگ جديد مهراد جم

12. )سامانه( تهران من
13. تلگرام ضدفیلتر

کدام سپرده؟ کدام بانک؟
در شرايط تورمی به دلیل کاهش ارزش پول میزان تمايل 
به سپرده گذاری کم می شــود اما با اين وجود به روايت 
گوگل، در همین يک سال کدام ســپرده و کدام بانک 
بیش از همه در اين موتور جست وجو، محبوب بوده اند؟

1. میزان تمايل به کلمه سپرده در گوگل و جست وجوی 
آن در يک سال اخیر کاهش داشته است. شاخص از عدد 
93 در ابتدای سال به عدد 57 در اين روزها رسیده است. 
2. طرح هــای ســپرده گذاری کــه بیشــترين میزان 
جست وجو در اين يک ســال را داشتند عبارت است از: 
سپرده بانک ملی، سپرده بانک مسکن، سپرده بانک مهر 
اقتصاد، سپرده بانک شهر، ســپرده بانک آينده، سپرده 

بانک ملت و سپرده بانک قوامین. 
3. طرح های سپرده گذاری که بیشــترين میزان رشد 
جســت وجو در اين يک سال را داشــتند عبارت است 
از:سپرده سودمند بانک آينده، سپرده بلندمدت 5 ساله 
بانک ملی، سپرده آينده ســاز بانک آينده، سپرده آباد 

بانک مسکن، سپرده طلا و سپرده بانک رفاه. 
4. بیشــترين میزان جســت وجو برای کلمه سپرده در 
تهران، کرمانشاه و مرکزی بوده است و کمترين میزان 

جست وجو در خراسان شمالی، ايلام و کردستان. 

     پارکه

     ترند

     ترند تجاری

     خرده روایت هایی از فرنگ

اينجا آلمان- درآشــپزخانه ما خیلی از لوازم برقی 
و غیربرقی مارکشون وی.ام.اف هست، يعنی از يه 
جايی به بعد تقريبا هر چی خريدم از اين مارک بود:

يک اســموتی میکر کوچک و.ام.اف را در حراج به 
جای 50 يــورو خريده بودم 30 يــورو که به جای 
مخلوط کن اســتفاده اش کنم. يک بار که از ايران 
می آمدم اينجا، يک فامیل عزيز لطف کردن و يک 
کیلو کشک نســابیده دادند به ما! من که در عمرم 
کشــک نســابیده نديده بودم نمی دانستم چقدر 

می تواند سفت باشــد. يک بار که با دوستان جمع 
شده بوديم آش رشــته بخوريم، بعد از جوشاندن 
تکه های کشــک، وقتی ديدم هنوز سفت و پابرجا 
هستند، ريختمشان در اين اسموتی میکر بینوا که 
هرچه زور زد نتوانست آن کشک مايعی که من ازش 

می خواستم را تحويل دهد و ناگهان سوخت! 
يکی دو ماه بعد به طور اتفاقی داشــتم از نمايندگی 
وی.ام.اف رد می شدم که گفتم برم ببینم می توانند 
تعمیرش کنند يا نه. پرســید کی خريده ايد و اينکه 

فاکتور خريد را داريد يا نه. گفتم يک سال و خرده ای 
پیش از شهر ديگری خريده ام و ده ها بار استفاده اش 
کرده ام و فاکتور را هم انداخته ام دور. گفت اشکالی 
ندارد، بیــاور ببینیم تعمیر می شــود يا نــه. وقتی 
بردمش، يک نگاهی کرد و شــروع کــرد با همکار 
فروشنده اش صحبت کردن. آن زمان از حرف هايشان 
فقط فهمیدم که 18 يورو هزينه می برد حداقل. در 
حالی که در ذهنم مشــغول محاســبه بودم که آيا 
می ارزد میکسر 30 يورويی را 18 يورو بدهم تعمیر 

کنم يا نه، يک جعبه اسموتی میکر نو )که همان موقع 
در حراج مغازه اش 39يورو بود( را داد دستم که اين 
مال شماست!! با چشمان گرد گفتم آقا اشتباه از من 
بوده، من يک چیزی توی اين ريختم که شما نداريد و 
نمی دانید که چیست، اما خیلی سفت تر از میوه بود! و 
در حالی که تلاش می کردم مفهوم کشک نسابیده را 
برايش جا بیندازم که به کمپانی محترم مديون نشوم، 
گفت اصلا مهم نیست چه بوده، روی اين میکسر که 
برند ما هست، و برای شــما به هر دلیلی زير دو سال 

غیرقابل استفاده شده... داشتم می گفتم که خب من 
برای تعمیر آورده بودمش و همه اجزايش را نیاورده ام 
برايتان که لبخنــدی زد و در حالی که فاکتور جديد 
صادر شده را می داد دســتم گفت مهم نیست، فقط 
لطفا اين بار فاکتورش را نگه داريد که اگر مشــکلی 

پیدا کرد، کارها راحت تر باشد! 
و اين شد که کم کم آشپزخانه ما پر شد از وی.ام.اف!
منبع: کانال تلگرامی زیر گنبد کبود

مشتری مداری

     از خبرها

قرعه کشی جشنواره حساب های قرض الحسنه بانک سینا
جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحســنه پس انداز بانک سینا 
برگزار می شــود. به گزارش روابط عمومی بانک ســینا، در راســتای 
قدردانی از نیــت خیر ســپرده گذاران و به منظور ايجــاد زمینه های 
افزايش مشارکت عمومی و گسترش سنت الهی قرض الحسنه، سومین 
جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز اين بانک برگزار 
می شــود. تمامی هموطنان نیک انديش و خیّر برای مشارکت در امر 

نیک قرض الحسنه و بهره مندی از جوايز جشنواره می توانند نسبت به افتتاح يا تکمیل موجودی 
حساب خود اقدام نمايند.

 انتصاب جدید در بیمه ما
محمد جعفريان باباکندی از جمله مديران متخصص، شناخته شده و با 
سابقه بانکی با بیش از دو دهه سابقه فعالیت در صنعت بیمه، با تصمیم 
گروه مالی بانک ملت به عنوان عضو هیأت مديره بیمه ما که شرکت بیمه 
 ی بانک ملت است منصوب شد. جعفريان پیش از اين معاون برنامه ريزی 

بیمه ما بود. از جمله سوابق پیشین وی می توان به معاونت دفتر بانک و بیمه وزارت امور اقتصادی 
و دارايی،مشاور مديرعامل بیمه ايران، عضو کمیسیون تخصصی شورای عالی بیمه و اشاره نمود.او 
که دارای مدرک کارشناسی مديريت بیمه از دانشکده امور اقتصادی و کارشناس ارشد مديريت 
بازرگانی از دانشگاه آزاد اسلامی است مقالات چاپ شده ای از خود تحت عنوان مديريت ريسک 
بیمه های باربری,نقش IT در رشد و بهره وری شرکت های بیمه و همچنین بررسی نقش و تاثیر  

بیمه های باربری بر رضايت بیمه گذاران به جای گذاشته است.

در بانکداری باز رقابت بر سر تجربه مشتری است 
مديرعامل بانک ايران زمین با تشــريح رويکرد ايــن بانک در اجرای 
بانکداری باز اظهار داشت: در بانکداری باز امکان رقابت بین بانک های 
کوچک با بانک های بزرگ فراهم می شود زيرا در بانکداری به سبک فردا 
آنچه مهم است تجربه مشــتری از خدماتی است که می گیرد نه تعداد 
شعب.   به گزارش روابط عمومی بانک ايران زمین، عبدالمجید پورسعید 

مديرعامل اين بانک با بیان اينکه بانکداری باز راه  را برای محصولات و خدمات نوآورانه در صنعت 
بانکداری باز می کند، گفت: بانک ها  بايد خود را برای فضای رقابتی جديد که از مدت ها قبل آغاز 
شــده آماده کنند. در فضای جديد کسب و کارها با زير ســاخت های آماده شده توسط بانک ها 
خدمات نوينی را به مشــتريان ارائه می کنند که امکان آن پیش از ايــن فراهم نبود.  مديرعامل 
بانک ايران زمین با اشاره به اين نکته که در بانکداری باز اطلاعات بین بانک ها و موسسات مالی 
به اشتراک گذاشته می شود، افزود: در شیوه  جديد از بانکداری تمرکز بر ارائه هرچه بهتر خدمت 
بر مبنای درخواست مشتری است. فضای ارائه خدمات تغییر می کند. در فضای جديد تکیه روی 
ايجاد شبکه های تبادل اطلاعات است نه متمرکز کردن آن. در اين فضا خلاقیت است که موجب 
انتخاب يک بانک به عنوان ارائه دهنده خدمات خواهد بود.   وی افــزود: در بانکداری ديجیتال 
هريک از مشــتريان، تجربه منحصربه فردی از دريافت خدمات خواهد داشــت. در مقابل برای 
ارائه کنندگان خدمات نیز اين امکان فراهم می شود که محدوديت ها را بردارند و طیف وسیعی 
از مشتريان را بر مبنای اســتراتژی های ســازمانی خود مورد تحلیل قرار داده و به آنها خدمت 
ارائه کنند.   پورســعید با تاکید بر بازنگری در فرآيندهای سنتی اظهار داشت: ما بايد به سرعت 
فرآيندهای خود را مورد بازنگری قرار دهیم. در اين بین نهادهای ناظر هم بايد ســرعت خود را 
در به روزرسانی و ابلاغ اين فرآيندها افزايش دهند تا صنعت بانکداری کشور از رشد تکنولوژی 
عقب نماند.  وی ادامه داد: امروز فرآيندهای گشايش حســاب، احراز هويت، دستورالعمل های 
وام دهی، تشخیص ريسک و ... بسیاری ديگر از فرآيندهای سنتی ديگر کارکرد خود را از دست 
داده اند. امضای ديجیتال، گشايش حساب به صورت آنلاين، ثبت درخواست انجام امور از طريق 
همراه بانک، پرداخت از طريق حســاب هايی با چند امضا و بسیاری ديگر از خدمات، ساده ترين 
محصولاتی هستند که مشتريان امروز در حال دريافت آن هستند.   پورسعید با اشاره به فضای 
جديد گفت: يکی از تهديدهای امروز صنعت بانکداری کشور اين است که بانک ها به بانکداری باز 
روی نیاورند. اگر اينگونه باشد ديگر پاسخگوی هزينه های خود نخواهیم بود. مشتريان ناراضی 
خواهند بود و بانک ها از رقابت باز خواهند ماند.    مديرعامل بانک ايران زمین با اشــاره به نقشی 
که پلتفرم بانکداری باز اين بانک با نام »ايران زمین بوم« می تواند در توسعه بانکداری ديجیتال 

و تجربه مشتری داشته باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی خبر داد؛
تعامل رسانه ها با آبفا در زمینه صرفه جویی مصرف آب

بهینه  مسلمی:  مجید  تبریز- 
سازی و تغییر الگوی مصرف در بخش 
آب شرب همواره مورد تاکید بوده است 
و شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
خود را ملزم به اتخاذ تمهیدات و برنامه 
استفاده درست آب شرب  برای  ریزی 
توسط مشترکین کرده است. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی به مناسبت هفته صرفه جویی 
در مصرف آب و به منظور تبیین اهمیت جایگاه آب در زندگی روزمره 
شهروندان و نهادینه کردن فرهنگ مصرف بهینه آب و صرفه جویی 
در مصرف آب با تاکید بر تداوم وضعیت کمی و کیفی آب آشامیدنی 
استان گفت: برای جلوگیری از کاهش وضعیت کمی و کیفی آب 
استان در سالهای آتی بایستی برنامه ریزی های لازم انجام گیرد و 
راهکارهای لازم پیش بینی و پیگیری گردد. مهندس علیرضا ایمانلو 
با اعلام این مطلب افزود: بهینه سازی و تغییر الگوی مصرف در بخش 
آب شرب استان همواره مورد تاکید بوده است و این شرکت خود را 
ملزم به اتخاذ تمهیدات و برنامه ریزی برای استفاده درست آب شرب 
توسط مشترکین کرده است. مدیرعامل شرکت آبفا استان با اشاره به 
هفته صرفه جویی در مصرف آب خاطرنشان کرد: هفته صرفه جویی 
در مصرف آب همه ساله از یکم لغایت هفتم تیرماه در سراسر کشور 
بعنوان هفته صرفه جویی در مصرف آب نامگذاری شده و شرکت آب 
و فاضلاب آذربایجان شرقی نیز همگام با سایر استانها اقدامات اساسی 
در جهت فرهنگ سازی مصرف بهینه شهروندان انجام می دهد. 
مهندس ایمانلو با اشاره به فرهنگ سازی در خصوص مصرف بهینه 
آب دربین مردم و مشترکین گفت: شرکت آب و فاضلاب استان نه 
تنها در طول سال با رویکرد ترویجی و اطلاع رسانی ویژه در خصوص 
مقوله آب که به عنوان ارزشمندترین نعمت الهی و مهمترین عامل 
تداوم حیات موجودات می باشد اقدامات اساسی انجام داده است بلکه 
در طول هفته صرفه جویی نیز با هماهنگی رسانه ها نسبت به پخش 
تیزرها و مصاحبه ها و میزگردهای رادیو و تلویزیونی و رسانه ای، چاپ 
و توزیع بروشورهای صرفه جویی در بین مشترکین بمنظور ترویج 
فرهنگ صرفه جویی در جامعه اقدامات خوبی انجام می دهد. مهندس 
ایمانلو ادامه داد: شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در 
طول هفته صرفه جویی در مصرف آب و متناسب با روزهای هفته 
اقداماتی از جمله هماهنگی با ائمه جمعه برای پرداختن به موضوع آب 
در نماز جمعه، توزیع اقلام فرهنگی و بسته های آموزشی، هماهنگی 
و برگزاری برنامه های بازدید از تاسیسات شرکت، معرفی و تقدیر 
از مشترکان خوش حساب و مشترکان کم مصرف، نصب تجهیزات 
کاهنده مصرف آب در اماکن عمومی انجام خواهد داد. مدیرعامل 
شرکت آبفا استان همچنین توصیه کرد: شهروندان نیز با استفاده 
از شیرآلات کاهنده و همچنین با استفاده از لباسشوئی و ظرفشوئی 
های استاندارد و کم مصرف نسبت به صرفه جوئی در مصرف این مایه 
حیاتی کوشا باشند. مهندس ایمانلو، صرفه جویی در مصرف آب و 
رعایت الگوی مصرف را مورد تاکید قرار داد و از شهروندان استانی در 
خواست کرد توصیه های شرکت آب و فاضلاب استان را جدی بگیرند 
تا در خصوص آب مصرفی دچار مشکل نشوند. مدیرعامل شرکت آبفا 
آذربایجان شرقی ضمن درخواست مجدد از همشهریان در خصوص 
عدم اسراف آب شرب بهداشتی و صرفه جویی در خصوص این مایه 
حیات گفت: آب ارزشمندترین عطیه الهی و مهمترین عامل تداوم 
حیات موجودات زنده و رکن اصلی توسعه پایدار است و فقدان یا 
کمبود این مایع حیات بخش موجب اختلال در زندگی شهروندان و 
بروز نابسامانی های فراوان می شود بنابراین در این راستا و در جهت 
جلوگیری از اسراف و هدرروی آب الگوهای توصیه شده برای مصارف 
سرانه خانگی برای هر نفر 150 لیتر در شبانه روز تعیین شده است 
که امیدواریم شهروندان با رعایت آنها و دقت در نحوه مصرف آب از 

اتلاف بیشتر مایه حیات جلوگیری کنند.

تعویض هادی خط برق نیروگاه افق ماهشهر به 
پست چهل مایل

برق  شرکت  مدیرعامل  اهواز- 
عملیات  گفت:  خوزستان  ای  منطقه 
اجرایی تعویض هادی خط ۲۳0 کیلو 
ولت نیروگاه افق ماهشهر- پست ۲۳0 
 ۳۶ طول  به  مایل  چهل  ولت  کلیو 
کیلومتر مدار به پایان رسید. محمود 
دشت بزرگ ارزش سرمایه گذاری این 
پروژه را بالغ بر ۹5 میلیارد ریال اعلام کرد. وی افزایش پایداری 
و قابلیت اطمینان شبکه برق در ناحیه جنوب شرق خوزستان را 
از اهداف برقداری این پرژوه دانست و افزود: جلوگیری از حبس 
تولید نیروگاه افق ماهشهر، افزایش ظرفیت رینگ ۲۳0 کیلو ولت 
جنوب خوزستان و تامین برق مطمئن و پایدار پست های ۲۳0 
کیلو ولت نواحی جنوب و جنوب شرق خوزستان شامل چهل مایل، 
بنادر و خلیج فارس از دیگر اهداف بهره برداری از این پروژه است. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان بیان کرد: از ابتدای سال 
۹۸ تاکنون ۳۷ کیلومتر مدار به خطوط انتقال و فوق توزیع این 
شرکت با ارزش سرمایه گذاری بیش از 100 میلیارد ریال اضافه 

شده است.

خط  کیلوولت   ۱۳۲ بی  تجهیزات  سازی  بهینه 
آبادان به شادگان

اهواز- در راستای پایداری شبکه برق و جلوگیری از خاموشی 
های ناخواسته امور بهره برداری ناحیه جنوب شرکت برق منطقه 
ای خوزستان اقدام به بهینه سازی کامل تجهیزات قدیمی و نصب 
و مونتاژ تجهیزات جدید بر روی بی )Bay( خط آبادان به شادگان 
ناحیه  برداری  بهره  امور  مدیر  کرد.  آبادان  اصلی  برق  پُست  در 
جنوب این شرکت گفت: تجهیزات قدیمی بی خط مذکور دارای 
اشکالات عدیده ای از جمله عدم عملکرد صحیح رله های حفاظتی 
و تجهیزات بوده و باعث کاهش دقت، سرعت و ایمنی در مانور و 
عملیات های بهره برداری می شد. رضا جعفری بیان کرد: در همین 
راستا عملیات بهینه سازی و تعویض و جایگزینی تجهیزات قدیمی 
و معیوب از جمله کلیدهای سکسیونر، دژنکتور، مارشال کیوسک، 
کابل های فرسوده حفاظتی و کنترلی و تعمیرات اساسی ترانس های 

اندازه گیری جریان در دستور کار قرار گرفت. 

برای  او"  دست  "از  نمایش  ویژه ی  اجرای 
خبرنگاران و عکاسان

قم - نخستین اجرای نمایش اجتماعی "از دست او" با حضور 
عکاسان و خبرنگاران رسانه های استان قم در پلاتو ماه به روی صحنه 
استان قم، نخستین  به گزارش روابط عمومی حوزه هنری  رفت. 
اجرای نمایش اجتماعی "از دست او" با حضور عکاسان و خبرنگاران 
رسانه های استان قم در پلاتو ماه به روی صحنه رفت. این نمایش، 
داستان یک زوج در آستانه طلاق را روایت می کند و مشکلات آنها را 
مطرح می کند و تماشاگر را به قضاوت وا می دارد. نمایش "از دست او" 
نوشته احمد کولیوند به کارگردانی محمد جواد پیروزی از تاریخ ۲ تا 
11 تیرماه 1۳۹۸ هر شب از ساعت ۲1 اجرای عمومی خواهدداشت. 
علاقمندان به تماشای این نمایش می توانند جهت هماهنگی و رزرو 
صندلی با شماره 0۹1۹۳5۹۲۳۹۹ تماس حاصل نمایند. این اثر 
نمایشی به همت حوزه هنری استان قم تولید و آماده اجرا شده است.   

تلاش کارکنان پالایشگاه گاز سرخون در گرمای 
طاقت فرسای جنوب کشور 

منوچهر  مهندس  بندرعباس- 
جعفری رئیس تعمیرات شرکت پالایش 
گاز سرخون و قشم از اتمام تعميرات 
اساسي تفكيك كننده ۲0۲D-S  واحد 
۲00، توسط كارشناسان و متخصصين 
این  مكانيك  تعميرات  واحد  توانمند 
شرکت در گرمای طاقت فرسای جنوب 
کشور خبر داد. به گزارش خبرنگار روابط عمومي شرکت پالايش گاز 
سرخون و قشم ، منوچهر جعفری رئیس تعمیرات افزود : به منظور 
تفكيك و جدا سازي مايعات همراه از گاز  ورودي  ، پالايشگاه گاز 
سرخون داراي پنج دستگاه تفكيك كننده دو فازي درتاسيسات فاز 
يك سرخون و هشت دستگاه تفكيك كننده دو فازي در تاسيسات 
فاز دو بوده ، كه هر يك به طور مجزا وظيفه تفكيك مايعات از گاز 
ورودي به پالايشگاه را برعهده دارند . ایشان بیان داشت : عملكرد اين 
واحد نقش به سزايي در تعيين كيفيت گاز خروجي از پالايشگاه را 
برعهده داشته و با توجه به اهميت اين واحد عمليات تعميرات اساسي 
تفكيك كننده D-۲0۲-S مطابق با فعاليت هاي برنامه ريزي شده و 
برنامه سالانه در زمان تعیین شده آغاز و با توجه به بازه محدود زمانی 
و شرایط سخت جوی و گرمای طاقت فرسای جنوب کشور، بحول 
قوه الهی و با همت مدیران، متخصصان و کارکنان این شرکت و در 
راستای آماده سازی به جهت استمرار تولید پایدار ، تعمیرات اساسی 

این واحد در تیرماه سالجاری با موفقیت کامل اتمام گردید. 

افتخاری دیگر برای شرکت گاز استان سمنان 

ارزیابی  دوره  پنجمین  در  سوم  رتبه  کسب 
سلامت نظام اداری شرکتهای گاز استانی

بابامحمدی  حسین   - سمنان 
مدیرعامل  نژاد  شریفی  علیرضا   -
شرکت گاز استان سمنان با اعلام این 
در  ایران  گاز  ملی  گفت: شرکت  خبر 
راستای برگزاری پنجمین دوره سنجش 
سلامت اداری از دی ماه سال ۹۷ اقدام 
به ارزیابی و رتبه بندی شرکتهای گاز 
استانی بر اساس مدارک و مستندات در شاخصهای آموزش، قانون 
گرایی، شفافیت، پاسخگویی، شایسته سالاری، انضباط اداری و مالی، 
الگوی مصرف و بهره وری، استقرار و توسعه سامانه های الکترونیک و 
فن آوری های نوین و نظارت و کنترل داخلی نمود و بر اساس نتایج 
نهایی منتشر شده، شرکت گاز استان سمنان موفق گردید رتبه سوم 

این دوره از ارزیابی را از آن خود نماید.  

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان: 

استان  سطح  در  غیرمجاز  انشعاب  مورد   675
شناسایی شده است 

همدان- حامد ملکیان: مديرعامل شركت آب و فاضلاب استان 
همدان با بيان اينكه امسال قطعی آب نداريم گفت: میزان مطالبات 
آبفای همدان ۲4 میلیارد تومان است. سیدهادی حسینی بیدار با بیان 
اینکه ۶۷5 مورد انشعاب غیرمجاز در سطح استان شناسایی شده 
است گفت: هدررفت واقعی آب در همدان 1۳ درصد و هدررفت 
ظاهری ۹ درصد است. وی با اشاره به اینکه ۶0 درصد کار جداسازی 
فاضلاب از رودخانه ها انجام شده است خاطرنشان کرد: اولویت شرکت 
نیز جمع آوری فاضلاب از رودخانه هاست. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان با بیان اینکه سال ۹۷ ،۲00 لیتر در ثانیه 
از فاضلاب رودخانه ها جدا شد گفت: سال ۹۷ اصلاح 1۹ کیلومتر 
توسعه و اصلاح شبکه انجام شد و سال ۹۸ نیز حدود ۲0 کیلومتر 
اصلاح شبکه باید انجام شود که تاکنون سه کیلومتر انجام شده است.
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- گندم از آســیاب برگشــته- نوشته 

پژوهشي- معادل فارسی ترموستات
2- جاده و مســیر- شــاعر قرن ششــم 

هجري- تورم رگ هاي پا
3- دولتمرد- واحد بازي بوكس- گاهی 

نماز را باطل می كند
4- پايتخــت ويتنام- امانتــدار- غذاي 

روسي
5- داخل شدن- غیرحرفه اي

6- میان بند- غذايي از اسفناج
7- پــول خــرد هندوســتان- جملــه 

دستوري- گیج و متحیر
8- يكدندگي- غیر دوست- درآوردني از 

روزگار!- گندم
9- خودداري از خــوردن غذا- ديوار- آقا 

و سید
10- زرنیخ سفید- صبح زود

11- از گیاهان كه در طب سنتی و آشپزی 
كاربرد دارد- ورزشكار راكت به دست

12- دندانساز- گرفتاران و دربندان- فن 
و شگرد

13- پرستیدنی مشركان- پايین جامه- 
بیماري استخوان و مفاصل

14- خراب- فتح- از پرندگان
15- مقدمه بعضی از بیماری هاســت- از 

وسايل ورزش باستاني- دفعه و مرتبه

عمودي
 1- كاهگل- خريدنــی از مغازه- كمي و 

نقصان
2- خداي هندوان- ستاره شناس- سبك 

و طرز و شیوه
3- خمیازه- بي حركت- كارآگاه به دنبال 

آن است!
4- كج و خمیده- كل دارايي و ثروت

5- واحــد انــدازه گیري زاويــه- باخت 
ورزشی- قطب مثبت باطري

6- روشنايي- همیشــه و همواره- غلاف 
شمشیر

7- دعاهاي زير لب- نجات دهنده- نوعي 
نان

8- قومي در ايــران- كرســي خطابه- 
پزشك و طبیب- روز نیست

9- گل شب بو- اندك- ناشايست
10- میوه هزاردانه- پرورش دهنده- كمك 

و ياري
11- پست و فرومايه- قابله- درگاه

12- زن بابا- نوعي زيرانداز
13- واحد سطح- آينده- سبك جديد

14- طالع بین- ضــروري و لازم- طرف 
چپ

15- امتیاز انگلیســي- فن و تكنیك- نام 
سابق شهر خمین

خ
م

پ

ل

فح

ز

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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قدیمى و 
کهن

حرکت و 
بى نظم و پشت سر همجابه جایى

قاعده پسوند آماده نشده
شباهت

بخیل و 
کنس

 قیچى 
مطبوعات
الفباى  
موسیقى

حقه باز و 
کلاهبردار

 وسیله رسم 
زاویه 90 درجه

آشتىگندم

خبرگزارى کر نیست
دانشجویى

تیر پیکاندار

ورم کرده

شیپور گوش  باخودش یک مى شود!
میانى همه پرسىبلور

چراغ 
شب بلند دریایى

سال کله
از نهادهاى 

نظامى
شهرى در 

عراق
سنگ 
آسیاب

جاى 
بازگشت

 مسخره  
کننده

حقیر و 
خوار

 از ضمایر 
انگلیسى

دیباى نازك 
و لطیف

از وسایل 
فرمان زورخانه

اتومبیل مهاجم در 
فوتبال

برنده نوبل 
صلح 1993

 میلادى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ارمك
 بهره
 خالو

ساری
 فاجر
 فیلم
 ماتم
 همتا

5 حرفي :  
 ابزار

 اخوند
 الشتر

 بی رحم
 تمساح
 رطوبت
 ساويز
 سرباز

 شهامت

 لتونی
 لسوتو
مداوا

 مصايب
 نی لبك

6 حرفي : 
 آلاسكا
پیمانی

 فروخته
 واويلا

7 حرفي :  
تپه سراب
 قائم شهر

8 حرفي : 
 آب زير كاه
 فرخ نعمتی

 مهماندار
ناشايسته

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

ورگ
هزاوارپ

الاسى
لاوىتسف

ىماتات
ورنرنه

وزوت
دىسرگس

دروكر
ىنادراك

كمىدن
بردسمش

اسوتا
رابناىز

هماگنه ا
ر

م
ا

ن
س

ر
ا

ل
و

ب
ى

ا
پ

ل
و

ن
ى

ب
ا

ف
ت

ن
ل

و
ن

ق
ا

ه
ى

ا
س

س
ا

ن
ض

م
ا

م
ت

ف
ت

ا
ن

ل
ه

س
ت

ا
ن

م
ى

ض
د

ع
م

ه
گ

ع
ا

ب
ز

ا
ر

م
ح

ب
و

س
ا

ق
ر

ع
ا

ا
ا

خ
پ

و
ل

ى
ع

ه
د

گ
ل

و
ل

ه
ب

ل
ن

د
گ

و
ل

ا
ى

ا
ر

ز
ا

ر
ض

ز
ر

ا
ن

د
ه

ر
ى

ت
خ

ت
ف

و
ل

ا
د

ر
ن

گ
ا

م
ى

ز
ى

1 وضعیت عمران و آبادی کشور در سال 1353

دوشــنبه 26 فروردین 1353؛»... یک بــار دیگر توجهش 
را به کمبود مــواد غذایی ضروری جلب کــردم؛ مثلا قیمت 
بالای شــکر، تعجب می کنم که هنوز هم چیزی در این باره 
نمی گوید... ریاست جلسه رؤسای خانه های فرهنگ روستایی 
را برعهده داشــتم. وقتی اعلام شــد که تا به حال فقط یک 
درصد دهکده های ما از آب تمیز لوله کشی استفاده می کنند، 
خیلی ناراحت شدم. با اینکه مسئله آن قدرها هم جدی به نظر 
نمی رسد؛ چون سایرین می توانند آب تمیز از چاه هایشان یا 
قنات ها بکشند. شرم آورتر این است که از هر 25 دهکده فقط 
یکی برق دارد، رقم مسخره ای با توجه به توسعه ملی. باید شاه 

را آگاه کنم.« 
اسدالله علم ، گفت وگوهای من با شاه
 )موسسه مطالعات تاريخ معاصر( 

2 نارضايتی برخی آمريکايی ها برای سیل حضور 
دانشجويان ايرانی در  آمريکا: دانشگاه های آمریکا یکی 
از مقاصد علمی مهم دانشجویان جهت تحصیل در دوران 
قبل از انقلاب بود. این انتخاب متأثر از دو مســئله بود. اول 
آنکه دانشــگاه های ایران ظرفیت بالایــی جهت پذیرش 
تمام دانشجویان نداشــتند و از ســویی کیفیت و هزینه 
دانشگاه های آمریکا نسبت به دانشگاه های اروپایی پایین تر 
بود و پذیرش دانشجو با سهولت بیشتری صورت می گرفت: 
»با وجود توسعه سریع آموزش عالی در ایران دانشگاه های 
ایران فقط ظرفیت پذیرش حدود 13۰  هزار دانشجو را در 
سال داشتند. درنتیجه بسیاری از جوانان ایرانی که پس از 
خاتمه تحصیلات متوسطه قصد ورود به دانشگاه را داشتند 
از تحصیلات دانشــگاهی محروم می ماندند. عده زیادی از 
این جوان ها که والدین شان توانایی تامین هزینه تحصیلی 
آنها را در خارج داشتند برای ادامه تحصیل راهی کشورهای 
خارج می شــدند و چون دانشــگاه های آمریکا در ایران از 
شهرت بیشتری برخوردار بودند و هزینه تحصیل در آمریکا 
هم کمتر از اروپا بود اکثر داوطلبان تحصیلات دانشگاهی 
خواهان عزیمت به آمریکا بودند و فشــار روزافزونی برای 
گرفتن ویزای مســافرت به آمریکا به کنسولگری های ما 
وارد می شــد. در این میان بعضی از مؤسسات ایرانی هم با 
همکاری مؤسسات دانشگاهی آمریکا دست به صدور پذیرش 
دانشگاهی برای داوطلبان ایرانی در خود ایران زدند و کثرت 
این پذیرش ها که شرط اصلی برای صدور ویزای دانشجویي 
بود موجب ناراحتی و شکایت مقامات کنسولی آمریکا در 

ایران شد. شــکایت آنها براین اساس بود که این پذیرش ها 
بدون درنظر گرفتن سوابق تحصیلی و استعداد داوطلبان 
تحصیل دانشگاهی صادر می شــود و اکثر آنها از نظر زبان 
بسیار ضعیف هستند. مقامات کنسولی ما خواهان اقداماتی 
برای محدودیت در صدور پذیــرش تحصیلی یا اختیاراتی 
برای خودداری از صدور ویزا برای دانشجویان فاقد استعداد 
لازم بودند تا جلوي سیل دانشجویان ایرانی به سوی آمریکا 
گرفته شود و من پس از بررسی شکایات و نظرات مقامات 
کنسولی تقاضای آنها را برای محدودیت صدور ویزا نپذیرفتم 
ولی از وزارت امور خارجه و اداره مهاجرت خواستم در مورد 
صدور پذیرش تحصیلی مراقبت بیشتری به عمل آورند.« 
نکته قابل تامل اینکه آمریکایی ها حاضر به تحمل تعدادی 
دانشــجو برای تحصیل در این کشــور نبودند اما ایرانیان 
می بایست حضور حدودا 6۰ هزار مستشار آمریکایی را که 

بر همه زندگی ایرانیان مسلط شده بودند تامل می کردند.
خاطرات ژنرال هايز ر، مأموريت در تهران

3 اعتماد عجیب محمد شــاه قاجار به پزشــک 
مخصوصش: دکتر لابات فرانسوی، از سال 1258   پزشک 
ویژه    محمد  شــاه  بود. او را-که در حاجی ترخان روســیه، به 
فـراگیری دوره   جراحی پزشکی قانونی  مشغول  بود - حاجی 
میرزا آغاسی صدر اعظم و شوهر عمه   محمد شاه، به تهران  فرا 
خواند. محمد شاه ، زیر نظر وی بـه درمـان خود پرداخت و به 
او و دستورات پزشـکی اش بـــسیار اعتماد  داشت . به  همین 
جهت، وی را شیر می خواند و لقب خان را به او عطا کرد. اعتماد  
محمد  شاه به لابات، به حدی بود که به وی می گفت: »تـــو 
را اگـر  زهر  هم   به مـن تـــجویز کنی، می خورم. زیرا می دانم 
که برای درمان من مؤثر خواهد بــود.« دکتر  لابات ، در ایران 
به لابات خان معروف بود. او بعد از دو سال  خدمت  در  ایران، 
به علت بیماری ورم کبد به کشور خـــود بـازگشت. در روز 
خداحافظی، محمد شاه  به سختی  وی  را شناخت.زیرا همان 
لابات خانی که لقب شیر از شــاه گرفته  بود ،با کمک  چندین 
فراش روی پای خود ایستاده بود. اندکی بعد، دکتر لابات در 

فرانسه درگذشت .
 )كافه تاريخ(

4  عوام فريبی های اشــرف و صداقت شــمس، 
 خواهران شاه! چهارشنبه، 21 شهریور 1352؛ »شرفیابی... 
صحبت به مسائل خانوادگی کشانده شــد و شاه گفت: »به 
خواهرم اشرف بگویید که یا  تا دلش می خواهد خود را وقف 
امور خیریه کنــد و از این مســخره بازی های تبلیغاتی برای 
خودش دســت بردارد  که در این صورت من آمــاده ام از او 
حمایت کنم،  یا اینکه به همین کارهایش ادامه دهد و پای مرا 
وسط نکشاند. اصلا از کارهای او ســر در نمی آورم... خواهرم 
شمس مقداری از زمین هایش را فروخته و زندگی پرتجملی 
برای خودش به راه انداخته اســت. مجلل ترین کاخ ها را دارد 
و مرفه ترین زندگی را می کند، با وجود این کسی از او دلگیر 
نیست؛ چون کاملا در مورد خواســت هایش صداقت داشته 

است. «

خرده روایت هایي خواندني از عوام فریبی های 
اشرف و صداقت شمس! دانشجویان ایرانی

در  آمریکا، محمد شاه قاجار و پزشکش
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 پوريا پورسرخ با میترا حجار و نادر فلاح در حاشیه 
نمايش مختلف الاضلاع عكس گرفته.

 ماهور الوند در سواحل شمال عكس گرفته.

 سلفي لیندا كیاني با امیر جعفري و نازنین بیاتي در 
حاشیه نمايش عروس مردگان كه نوشته: خیلي زود 
تموم شد و مجال چند عكس يادگاري براي كوري و 

پیري نداد. 

 پیمان معادي اين عكس را منتشر كرده.
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